
        

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Objednatel:   Statutární město Prostějov 

nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 

 

Zpracovatel:   doc. Ing. Lukáš ŠTEFL, Ph.D. – ateliér ŠTEFLOVI 

    Ing. Daniel Matějka, Ph.D. 

 

Datum zpracování:  04/2024 

Studie sídelní zeleně Prostějov (generel zeleně) 

 

PŘÍLOHA 01. 

DATABÁZE (TABULKY) HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH PLOCH ZELENĚ A NÁVRHU JEJICH ROZVOJE 

 



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

1 P

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Smetanovy sady

21
 7

61

P 1 1 3 3 2 1 2 1 S 1 3 A A 2

Celoměstsky významná plocha historické zeleně. Nejstarší městský park v Prostějově,
dochovaný doklad "městského sadu" budovaného v ploše bývalého hradebního opevnění.
Doporučení: (1) plně respektovat historickou a zahradně architektonickou hodnotu parku
(památka zahradního umění) - tato hodnota, je nadřazena hodnotám a funkcím ostatním,
(2) veškeré úpravy parku (dosadby, nová zeleň, vybavenost, povrchy atd.) provádět v
souladu s touto hodnotou. Nevnášet neadekvátní materiály, soudobé ("moderní") formy
zeleně, neadekvátní formy mobiliáře apod., (3) stromové patro více nezahušťovat, zvážit
pěstební probírku v částech parku a některé silně zapojené skupiny rozvolnit (provést ve
vazbě na historickou analýzu a dendrologický průzkum), (4) důsledná kontrola stávajících
stromů a dílčí pěstební opatření, (5) výchovné řezy na mladých výsadbách, úprava
podchozí a podjezdné výšky, (6) provozně vyřešit okrajové části u chodníku kde dochází k
rozježdění záhonů a zbytkových ploch trávníku pohybem mechanizace (7) obnova
květinového detailu před kinem Metro 70

2 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Školní - okolí 

parkoviště 5 
76

4

P 2 2 3 2 2 neh neh 2 S 2 1 A A 1
Dosadba výpadků a do budoucna zvážit náhradu zbytkových ploch trávníku
půdopokryvnými skupinami keřů (extenzifikace péče, sjednocení ploch).

3 ZK

Pr
os

tě
jo

v a 10
0

Národní dům, 
venkovní 
restaurace 1 

83
3

V 1 1 2 2 1 1 2 2 S 1 1 1

4 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Hlaváčkovo 
náměstí a 
navazující plochy 6 

17
9

P 1 1 3 1 2 1 3 1 S 1 2 2

Kvalitní plocha zeleně v historickém centru města. Doporučení: (1) pokračovat v kvalitní
údržbě, (2) zdravotní řezy na stávajících lípách, úprava podchozí a podjezdné výšky u
výsadeb na parkovišti (3) nahradit již dožívající odpadkové koše adekvátním mobiliářem
vhodným do historického centra.

5 U

Pr
os

tě
jo

v

č 98

Náměstí Svat. 
Čecha 3 

18
7

P 3 2 4 2 2 3 3 2 N 1 2 A A A 4

Rozlohou větší plocha vzrostlé zeleně v historickém centru města. Cena ochazovací,
ekosystémová a ekologická funkce. Vybavenost a využití plochy na hraně stability e vazbě
na situování v centru a provázanost s hlavním náměstím TGM. Doporučení: (1) zpracovat
koncepční studii řešící možnosti většího zpřístupnění parkově upravené plochy např.
zklidněná parková cesta s mobiliářem uvnitř zeleně (2) vhodné obnovit mobiliář a
vybavenost, (3) vzhledem k lokaci v historickém centru města úprava zpevněných povrchů
navazujících bezprostředně na plochu zeleně již dožívající asfaltové a dlážděné povrchy -
vazba na modrozelenou infrastrukturu (4) eliminovat reklamní "smog", nejednotné info
tabule a reklamní poutače. Návrh bude v souladu s Územní studií veřejných prostranství v
centru města Prostějova, 2024. AFRY CZ s.r.o. Vzhledem k významu plochy navrhujeme na
řešené území zpracovat soutěž pod ČKA. Pouze ideová ukázka možného řešení viz příloha
02. Inspirativní tabule možného řešení vybraných ploch veřejné zeleně.

6 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 97

Dvůr - 
vnitrobloková 
zeleň (mezi 
náměstím 
Vojáčkovo a  
náměstím 
Edmunda 
Husserla)

1 
52

9

O 3 3 4 2 3 4 4 3 N 2 2 A A 3

Částečně uzavřený vnitroblok, vnitřně členěn oplocením na několik částí. Prostorově
omezené možnosti dalšího rozvoje. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na vzrostlých
stromech, (2) zvážit dosadbu jednoho až dvou kusů listnatých stromů do volných
travnatých ploch, (3) zvážit doplnění lemu keřů jako náhradu za zbytkové plochy špatně
udržovaných trávníků, (4) v participaci s obyvateli zvážit doplnění mobiliáře a celkovou
revitalizaci

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

7 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Socha Panny 
Marie Karlovské - 
parková úprava

71
5 P 3 4 4 3 1 3 4 2 S 1 1 A A 3

Doporučení: (1) zvážit doplnění listnatých stromů adekvátní velikosti buď za stávající
výsadby jehličnanů, případně jako menší stromořadí podél komunikace a křižovatky - dílčí
odclonění, (2) pokračovat v zatraktivnění plochy pomocí výsadby letniček (jako již
probíhá), případně výsadba záhonu trvalek jako náhrada za letničky, (3) do budoucna
náhrada dožívající betonové dlažby za kvalitnější povrch adekvátní historickému centru,
(4) obnova stávajícího mobiliáře případně doplnění laviček. Ideová ukázka možného řešení
viz příloha 02. Inspirativní tabule možného řešení vybraných ploch veřejné zeleně.

8 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Okolí památníku u 
Kostela sv. Jana 
Nepomuckého - 
parková úprava

2 
51

2

P 3 2 4 2 1 1 3 2 S 1 2 A A A 3

Doporučení:(1) dle možnosti inženýrských sítí výsadba malokoruného stromořadí v širším
travnatém pásu podél křižovatky případně výsadba lemu okrasných kvetoucích keřů či
trvalek, zatraktivnění prostoru, (2) podsadba nebo dosadba 1 - 2 ks listnatých stromů do
parkově upravené plochy (typově okrasná třešeň a obdobné), (3) změna stávajícího
štěrkového povrchu v zálivu s lavičkami za adekvátnější povrch typu žulová kostka apod.
Úprava adekvátně předprostoru kláštera.Souhalsíme s doporučením uvedeným v rámci
strategického plánu města Prostějov - tj. Přestavba veřejné zeleně a souvisejícího
veřejného prostranství v souvislosti s možnými dopravními úpravami celého prostoru a ve
vazbě na záměr přestavby klášterní zahrady. Tyto práce vzájemně koordinovat (časově i
věcně). Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní tabule možného řešení
vybraných ploch veřejné zeleně.

9 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Vojáčkovo 

náměstí 4 
93

5

P 1 3 3 2 1 1 3 1 S 1 1 2
Významná reprezentativní plocha v historickém centru. Doporučení: (1) v okrajových
částech směrem ke křižovatce náhrada dožívající cesty z betonové dlažby za adekvátní
povrch typu např. žulová kostka a obdobně, úpravu povrchu zvážit s úpravou plochy č. 7

10 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Plocha zeleně 
vedle vily Josefa 
Kovaříka

34
2 P 2 2 3 2 1 neh neh 2 S 2 1 A 2

Zvážit výsadbu lemu okrasných keřů buď blíže k chodníku nebo do pozadí plochy ke
stávajícím zdem na obvodu. Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní
tabule možného řešení vybraných ploch veřejné zeleně.

11 ZC

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Areál městské 

policie 2 
59

0

V 3 2 4 3 3 neh neh 3 S 2 2 2
Uzavřeno, nepřístupno. Doporučení: (1) kontrola stávajících vzrostlých stromů část s
potřebou pěstebních opatření (lípa), (2) další úpravy zeleně a případné dosadby v závislosti
na provozu areálu v participaci se správcem

12 ZK

Pr
os

tě
jo

v

č 97

Mateřská škola,  
Partyzánská 4 

59
2

V 2 2 3 2 2 2 3 3 S 2 2 2

Areál školky s množstvím mladších dosadeb. Doporučení: (1) kontrola a dílčí PO na
stávajících vzrostlých stromech, (2) výchovné řezy, úprava podchozí výšky u mladých
výsadeb, (3) v participaci se školkou zvážit postupnou obnovu vybavenosti či doplnění
herních prvků, (4) v segmentech zvážit obnovu povrchu cestní sítě.

13 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Partyzánská

1 
72

2

P 4 2 4 3 4 neh neh 3 N 3 1 2

Doprovod komunikace a příjezdové cesty k obslužnosti školky. Nevyhovující parkování v
zeleni, v rozježděných plochách trávníku. Doporučení: (1) upravit a jednoznačně vymezit
parkování a funkci zeleně dle toho další úpravy. Stávající stav nevyhovující. (2) součástí
plochy je i středně vzrostlá bříza nakloněná nad komunikaci s hnilobou na bázi, nutná
detailní kontrola spíše odstranění



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

14 ZS

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Doprovodné 
plochy parkovišť u 
sportovní haly 4 

26
3

V 3 2 3 3 3 3 3 3 N 2 3 A 4 A 3

Doprovodné plochy především podél parkovišť a vjezdu v areálu sportovní haly.
Doporučení: (1) nutná pravidelná kontrola stávajících vzrostlých stromů (platany, břízy).
Platany již s instalovanými vazbami. Nutná pravidelná kontrola případně realizace dalších
pěstebních opatření, (2) stávající vzrostlé břízy v zadlážděné ploše usychají,
pravděpodobně poškození kořenů, doporučujeme obě odstranit, (3) dosadba nových
stromů za kácené, nutno zajistit adekvátní prokořenitelný prostor. S ohledem na charakter
prostoru vybírat spíše stromy středně vzrůstné než malokoruné malé stromky, (4) u
příjezdové cesty do areálu pravděpodobně po stavebních pracích kompletně poškozený
trávník doporučujeme znova založit, případně nahradit stávající nevyhovující trávník
půdoporkyvnou výsadbou nižších keřů. Vazba na excenzifikaci udržovací péče a nižší
náklady na údržbu, (5) úzký lem podél parkoviště podél nevzhledné obvodové stěny -
zvážit výsadbu popínavých rostlin k pohledovému odclonění a dotvoření areálu.

15 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Mateřská škola, 

Hanačka 1 
40

0

V 2 4 3 3 2 3 4 3 N 2 2 A 2 A 3

Doporučení: (1) kontrola stávajících vzrostlých bříz. Pěstební opatření případně kácení dle
výsledku detailní kontroly. (2) Výchovné řezy na nových dosadbách, (3) zvážit vytvoření
jednoduché studie obnovy a doplnění vybavenosti a řešení zadní zahrady mateřské
školky. Stávající vybavení dožívající.

16 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Rejskova

10
 2

57

P 1 1 3 2 2 2 3 1 S 2 3 2

Celoměstsky významná spojnice v území tvořená zbytkovými lemy trávníku, v kterých je
situováno stromořadí č. 6 (vzrostlé platany) a po obou stranách pak stromořadí č. 7 (mladé
dosadby). Součástí plochy je lem trvalkových záhonů. Doporučení: (1) důsledná kontrola a
pěstebních opatření pro stávající stromy (dílčí ošetření platanů). Úprava podchozích a
podjezdných výšek na mladých výsadbách. (2) důsledná údržba trvalkových záhonů,
dosadba výpadků apod.

17 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Areál středních 
škol: zdravotnická, 
designu a módy, 
obchodu a služeb

6 
38

3

V 4 3 3 3 3 2 1 3 S 2 2 A 3

Součástí areálu je i nově vybudované/upravené sportovní hřiště s kvalitní vybaveností,
stávající zeleň ve zbytkových plochách areálu je spíše nekvalitní, nekoncepční, kolize s
parkováním a provozem. Zvážit doplnění adekvátní zeleně do zbytkových ploch areálu -
plošné půdopokryvné výsadby dle možností ing. sítí i výsadba stromu.

18 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Zámek Prostějov 

2 
93

1

V 4 1 4 3 2 neh neh 1 S 1 2 A A A 3

Bezprostřední okolí zámku vymezené oplocením. Doporučení: (1) vzhledem k historickému
významu stavby zámku zpracovat jednoduchou koncepční studii, která by v participaci se
stávajícími uživateli objektu navrhla adekvátní úpravu venkovních ploch. Dle toho odvíjet
další úpravy areálu, (2) vyvarovat se jakýchkoliv nekoncepčních dosadeb a úprav
nerespektující historický charakter stavby zámku.

19 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 63

Kruhový objezd u 
Přikrylova 
náměstí, Vápenice 3 

88
8

P 1 1 2 1 1 neh neh 2 S 1 1 1



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

20 U

Pr
os

tě
jo

v

č 91

Okolí zámku, 
městské knihovny 
a Domu 
ostrostřelců -  
parková úprava

15
 7

77 P 3 2 4 3 1 3 3 1 S 2 2 A A 3

Velká plocha zeleně v centru města s ne zcela nevyužitým potenciálem. Rozlehlá plocha
převážně vzrostlé zeleně lemující historické centrum města a hlavní průtah městem.
Plocha tvořena z několika dílčích částí. První část navazuje bezprostředně na budovu
zámku a budovu knihovny. Další plochy navazují přes silnici a lemují dopravní průtah
městem. Doporučení: (1) zabránit jakékoliv redukci stávající zeleně na úkor parkování a
obdobných funkcí, (2) zpracovat koncepční studii finální/možné podoby celé lokality tak
aby měla jednotný charakter, je nutné aby veškeré plochy na sebe navazovaly a měly
jednotný charakter, (3) dílčí pěstební opatření na vzrostlých stromech, (4) dle koncepční
studie případná dosadba stromového patra nebo úprava trasování stávajících cest v místě
vyšlapaných pěších zkratek. Veškerý mobiliář, vybavenost a povrchy vybírat adekvátní
lokalizaci v centru města

21 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Travnatý pás 
podél cyklostezky 
(příjezd k ulici 
Školní)

64
7 P 3 neh neh neh 1 neh neh 2 S 1 2 A A 2

Plocha tvoří jeden z hlavních příjezdů do historického centra - zvážit výsadbu např. lemu
jarních cibulovin, případně záhonů půdopokryvných růž, trvalek či letniček -
reprezentativní funkce.

22 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Floriánské 

náměstí 5 
56

7

P 1 1 3 2 2 1 2 2 S 1 2 A A 2

Plocha vzrostlé zeleně v předprostoru areálu lázní. Koncepční dosadby již dostatečně
probíhají, stávající stromy pravidelně ošetřovány. Zpevněné povrchy spádovány směrem
do trávníku. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, (2) pokračovat v pravidelné
kontrole a dílčích pěstebních opatřeních jak na vzrostlých tak mladých stromech, (3) zvážit
doplnění nižších lemů okrasných trvalek nebo okrasných keřů - vazba na reprezentativní
funkci, (4) zvážit úpravu povrchů pod stávajícíma lavičkami, umístěnými v trávníku, ve
vazbě na kosení okolních ploch trávníku, (5) úprava podchozí výšky unnově vysazených
dřezovců u silnice

23 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Parková plocha v 
místě křížení  ul. 
Hliníky s 
cyklostezkou

61
1 P 1 1 1 1 1 1 1 2 S 2 1 1

24 O

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Pěší a cyklistická 
spojnice mezi ulicí 
J.B Pecky a 
Floriánským 
náměstím

2 
26

0

P 2 1 3 2 3 neh neh 2 S 2 2 2

Důležitá pěší a cyklistická spojnice v území. Jedná se o doprovod cyklostezky a chodníku.
Tvořen segmenty stromořadí a skupinovou výsadbou stromů, která tvoří současně izolační
clonu. Doporučení: (1) dílčí pěstební probírka dřevin tvořící obvodovou izolační clonu, (2)
dílčí pěstební opatření na stávajících dřevinách (např. javor nakloněný na cestu s dutinou
báze - nutná detailní kontrola, odlehčení, případně kácení)

25 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Pás podél 
parkoviště J. B. 
Pecky

93
3 P 1 2 4 3 3 neh neh 2 S 2 2 A 2 2

Doporučení: (1) pěstební opatření na stávajících javorech, (2) kontrola stávajících bříz -
část prosychá. V případě kácení vhodná koncepční dosadba stromů

26 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Melantrichova - 

pás vegetace 7 
63

8

P 1 1 3 2 1 neh neh 3 S 2 1 1 Součástí plochy je mladé stromořadí č. 8. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči.

27 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Bezručovo 

náměstí 2 
04

0

P 2 2 3 2 2 1 2 2 S 2 2 2
Součástí plochy je oplocené dětské hřiště. Doporučení: (1) ojediněle pěstební opatření na
vzrostlých dřevinách, (2) zvážit navrácení laviček podél chodníku.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

28 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Proluka (parčík) 
mezi ubytovnou 
Apartment 
Dykova a 
podnikem 
ALGASTRO, 
Dykova

1 
01

4

V 3 1 4 3 3 2 3 3 N 2 2 3

Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na vzrostlých stromech, (2) dle provozu areálu
zvážit dosadbu 1-2 ks listnatých stromů do okrajových ploch (3) v ÚP plocha vedena jako
P18 Plochy smíšené obytné (SX) s přípustným využitím pozemky parků a další veřejné
zeleně . Dle dalšího rozvoje celé lokality možné obnovit/doplnit vybavenost a potenciálem
"lokálního parčíku" pro vybranou cílovou skupinu/ny (workout, hřiště, apod.) - postupovat
v souladu s rozvojem celé P18

29 U

Pr
os

tě
jo

v

č 91

Vnitroblok 
"parčík" mezi 
ulicemi Fanderova 
a Dykova

6 
36

5
P 2 2 3 3 2 3 2 2 N 2 2 A 3 3

Plocha na hraně stability. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách
(např. usychající smrky s potřebou kácení), (2) zvážit úpravu stávající cestní sítě v místě
vyšlapaných pěšin v trávníku s ohledem na logický pohyb uživatelů prostoru, (3) v
participaci s místními obyvateli zvážit doplnění laviček do parkově upravených ploch, (4)
vyvarovat se redukce ploch zeleně na úkor parkovacích stání, jasně vymezit parkovací
stání a zeleň. Parkování v zeleni nepřijatelné.

30 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

J. B. Pecky - 
provizorní 
parkoviště 1 

12
8

P 5 2 2 2 2 neh neh 3 N 2 1 A A 3

Částečné parkování na zbytkových trávnících a na štěrkovém provizorním podkladu,
plocha bez vzrostlé zeleně. Doporučení: (1) jasně vymezit parkovací plochy, ty řešit ve
vazbě na hospodaření s dešťovou vodou. (2) při tvorbě nového parkoviště zajistit
dostatečný prostor pro nové výsadby listnatých stromů s větší korunou (koordinace
profesí, ing. sítí, včasné zajištění prokořenitelnných prostor - adaptace na změnu klimatu
ochlazení plochy)

31 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Plumlovská 
(nabíjecí stanice 
ČEZ) - centrální 
parkoviště a 
navazující 
doprovodné 
plochy zeleně

3 
30

6

P 3 2 2 2 3 neh neh 2 S 2 2 A 2

Nedávno založeno. Úzké zbytkové plochy trávníku, v části hustě zapleveleny. Stávající
keřové výsadby utlačovány plevelem. Doporučení: (1) tyto nefunkční segmenty opětovně
založit, (2) zvážit redukci zbytkových ploch trávníku v úzkých lemech na plošné výsadby
půdopokryvných keřů - vazba na extenzifikaci udržovací péče a snížení náročnosti
pravidelné péče.

32 ZD

Pr
os

tě
jo

v č 62

Plumlovská - uliční 
zeleň 17

 4
35

P 2 1 3 2 1 neh neh 2 S 2 1 1 Součástí plochy je stromořadí č. 11 

33 ZC

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Zahrada areálu 

městských lázní 1 
95

9

V 3 1 3 2 2 1 3 3 S 2 2 A 2
Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách (2) výchovné řezy a úprava
podchozí výšky u nových výsadeb lip, (3) zvážit doplnění segmentů lemu keřů směrem k
silnici, (4) další případné úpravy vybavenosti až v participaci se správcem objektu

34 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 82

Floriánské 
náměstí 2 - pás 
vegetace u 
autobusové 
zastávky 

2 
80

6

P 1 1 2 1 1 neh neh 2 S 2 1 1 Součástí plochy jsou dva segmenty mladých výsadeb javorů (stromořadí)

35 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Parkově upravené 
plochy navazující 
na Masarykovu 
školu a sokolovnu

3 
10

9

P 2 2 3 3 1 3 3 2 S 2 2 A 2

Doporučení: (1) vyvarovat se nekoncepčních dosadeb a úprav - veškeré úpravy provádět
pouze na základě konceptu zahradního architekta, (2) zvážit realizaci parkové cesty v
místě vyšlapané pěšiny k autobusové zastávce - pokud ano, nutné volit adekvátní materiál
povrchu, (4) dílčí pěstební opatření na vzrostlých stromech a na mladých javorech naproti
Masarykově škole (zdravotní řezy) (5) stávající trvalkový záhon byl v době hodnocení
(12/2023) již seřezán, dle reálného stavu za vegetace případné dosadby



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

36 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Náměstí 
(Pernštýnské, T. 
G. Masaryka, 
Žižkovo)

24
 9

04

P 3 3 3 3 1 2 3 1 S 1 2 A A A 4

Soubor třech náměstí, tvořící samotné centrum města. Celoměstsky nejvýznamnější
plochy. (A) Žižkovo náměstí: s ohldem na kvalitu zeleně, povrchů i vybavenosti na hraně
stability. Doporučujeme kompletní úpravu respektující a) historickou/památkovou
hodnotu a význam, b) hospodaření s dešťovou vodou a adaptaci centra města na
klimatickou změnu c) provozní řešení, obyvatelnost prostoru, souběh funkcí, zklidnění
dopravy. V době zpracování tohoto dokumentu již byla zpracována územní studie
možného řešení. Tu považujeme za zdařilou. (B) Pernštýnské náměstí: doporučení: obnova
mobiliáře a dílčí obnova zeleně (keřové patro). Obojí provádět v návaznosti na další
náměstí. (C) nám. T.G.M: doporučení: (1) pokračovat v kvalitní péči (2) při náhradách
stávajících stromů v budoucnu prostor náměstí spíše sjednocovat, vybrat/zapěstovat
vhodné druhy listnatých stromů s vysoko nasazenou korunou (které nebudou prostor
náměstí od země "ucpávat" a znepřehledňovat, (3) neredukovat plochy zeleně. Úpravy
všech náměstí provádět v koordinaci s památkáři.

37 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Zadní trakt 
základní umělecké 
školy Vladimíra 
Ambrose

1 
20

1

V 3 3 4 3 3 neh neh 3 S 2 3 2

Oploceno, nepřístupno, nebylo detailně hodnoceno. V ploše se ale nachází vzrostlé
stromy, které v minulosti byly ošetřeny. Nutná opakovaná kontrola a případné dílčí
pěstební opatření. V současné době probíhá rekonstrukce a oprava střechy. Po skončení
prací v participaci se správou školy ujasnit finální podobu zadního traktu - dle toho další
úpravy zeleně.

38 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Zadní dvůr 

magistrátu 1 
18

8

V 1 1 3 2 1 3 3 3 S 1 2 1
Doporučení: (1) pravidelná kontrola vzrostlé paulovnie, (2) výchovné řezy a úprava
podchozí a podjezdné výšky u mladých výsadeb lip, (3) vyvarovat se nekoncepčních
dosadeb

39 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Okolí památníku 
Františka 
Palackého

56
7 P 3 2 3 2 2 4 3 2 N 1 2 A A A 3

Cenná menší plocha zeleně v historickém censtru s nevyužitím potenciálem, vhodné
provést jednoduchou parkovou úpravu. Doporučení: (1) v místě vyšlapané zabahněné
cesty vytvořit novou cestu (adekvátní materiál a povrch), (2) podél ní instalace 2 - 3
laviček. Opět adekvátní mobiliář ve vazbě na historické centrum. (3) Případně možné
dosadby nižších lemů okrasných keřů nebo trvalek po obvodu plochy nebo podél cesty.
Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní tabule možného řešení
vybraných ploch veřejné zeleně.

40 ZD

Pr
os

tě
jo

v č 98

Okolí parkoviště 
Mlýnská 2 

40
3

P 1 2 3 2 2 neh neh 2 S 2 2 1 Dílčí pěstební opatření

41 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Areál Základní a 
mateřské školy, 
Palackého tř. 14 5 
73

6

V 4 3 3 2 2 3 2 3 S 2 2 A A 2

Součástí areálu je i nové sportovní hřiště. Plocha na hraně stability, doporučujeme
zpracovat jednoduchou koncepční studii úpravy venkovních prostor areálu školy.
Rozmístění vhodných typů zeleně a vybavenosti, to vše v participaci se školou. Vyvarovat
se nekoncepčních a chaotických výsadeb. V rámci umístění nových prvků zvážit umístění
prvků edukačních, respektující soudobé trendy (adaptace na změnu klimatu, hospodaření
s dešťovou vodou atd.

42 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0

Palackého - 
doprovod 
cyklostezky

92
2 P 2 1 3 2 2 neh neh 2 S 2 1 1



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

43 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 84

Parkoviště 
Wolkerova - 
západní část 8 

41
4

P 4 3 3 3 2 neh neh 2 N 2 2 A A 4

Plocha tvořena především parkovacími stáními. V segmentech plochy výsadby stromořadí
různého stáří a různé kvality, většinou však chřadnoucí a neprosperující, patrně z důvodu
nevhodných stanovištních podmínek a omezeného prokořenitelného prostoru.
Doporučení: (1) v participaci s dopravním inženýrem zpracovat návrh možných dosadeb
stromů do stávajících ploch. Tj. doplnit kostru plochy o listnaté stromy vysazené do
vhodného prostředí s perspektivou dalšího růstu (cílem je adaptace plochy na klimatickou
změnu, ochlazení plochy), (2) při jakýchkoliv úpravách plochy v budoucnu zvážit možnosti
řešení hospodaření s dešťovými vodami a modrozelené infrastruktury ve vazbě na
charakter povrchů (nyní vše asfaltové nepropustné plochy), (3) do doby než se bod 1 či 2
vyřeší, dosadba vhodných druhů listnatých stromů do volných ploch po výpadcích
stávajících stromů (nutno ale zajistit dostatečný prokořenitelný prostor), (4) část stromů s
potřebou pěstebního zásahu

44 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0

Parkoviště 
Wolkerova -  
východní část 2 

72
8

P 1 1 2 2 1 neh neh 2 S 2 1 1

45 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Parkoviště 

Komenského 4 
14

3

P 5 5 4 4 3 neh neh 2 N 2 2 A 5

Centrální parkoviště, nyní provizorní parkoviště na štěrkovém podkladu bez kvalitní
struktury a kvalitní zeleně. V ÚP vedeno jako P13 G (tj. návrh: hromadná garáž ). 
Doporučení: (1) zpracovat studii a následně projektovou dokumentaci kompletní úpravy
parkoviště za respektování a) současných tendencí hospodaření s dešťovou vodou
(modrozelená infrastruktura), nakládání s dešťovými vodami, b) v rámci parkování bude
vytvořena prostorová struktura pro výsadbu velkokoruných listnatých stromů (ochlazení
plochy, adaptace města na klimatickou změnu). I v případě realizace hromadné garáže,
respektovat tyto doporučení v zadávací dokumentaci a zapracovat problematiku
hospodaření s dešťovou vodou a adaptace na klimatickou změnu.

46 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 93

Areál komunitního 
domu, Sušilova 3 

33
5

V 4 2 4 2 2 neh neh 3 S 2 2 1 Omezené prostorové podmínky pro další rozvoj zeleně

47 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Rozsáhlá clona 
vegetace poblíž 
parkoviště Újezd a 
areálu policie ČR

5 
10

8

P 1 1 3 2 1 neh neh 2 S 2 2 2 Kvalitně založená funkční izolační clona. Doporučení: (1) zvážit realizaci parkové cesty v
místě vyšlapané zkratky v trávníku mezi budovou policie a obchodním domem Lidl.

48 ZD

Pr
os

tě
jo

v č 51 Újezd

7 
09

0

P 3 2 4 2 2 neh neh 2 S 2 2 2

49 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Zbytkové plochy 
poblíž parkoviště 
Újezd, severně od 
areálu policie ČR

1 
22

8

P 4 3 3 2 2 neh neh 3 N 2 2 A A 2 Doporučení: (1) redukce náletů v okrajových plochách, (2) dle možností ing. sítí výsadba
keřových lemů nebo solitérních listnatých stromů do volných otevřených travnatých ploch

50 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Okolí sousoší sv. 
Jana 
Nepomuckého s 
andílky

82
9 P 3 1 4 2 1 4 3 2 S 2 1 A 1 A 2

Doporučení: (1) kontrola stavu vzrostlých stromů (stávající jasan pravidelně ošetřován) (2)
zvážit doplnění plochy o solitérní listnatý strom případně lem kvetoucích keřů, (3) zvážit
doplnění segmentů kvetoucích keřů podél sochy. Na východním okraji plochy vymezit
jasně zeleň - nyní parkování v zeleni.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

51 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Předprostor 
komunitního 
domu, Sušilova

37
6 P 1 1 2 2 3 neh neh 3 S 2 2 2 Doporučení: (1) úprava podchozí a podjezdové výšky u nových výsadeb stromů

52 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Komenského, 
před střední 
školou a 
Společenským 
domem

3 
25

6

P 3 2 3 2 2 neh neh 2 S 2 2 A 4 2 Součástí plochy je stromořadí 15. Doporučení: (1) dle možnosti ing. sítí dosadba segmentu
stromořadí do otevřené travnaté plochy navazující na stávající lipové stromořadí

53 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Okolí kříže, 

Kostelní 46
2 P 4 1 2 1 1 5 neh 2 N 1 1 A 2 A 3

Plocha s velkým potenciálem úpravy do parkově upravené plochy. Doporučení: (1) úprava
stávajícího trasování cestní sítě, v místě vyšlapané polo zpevněné pěšiny založit nový
kvalitní povrch, (2) vhodné doplnit mobiliář/lavičky, (3) doplnit prostorovou strukturu
dřevin (výsadba okrasného stromu, případně segmentu trvalek nebo okrasných keřů).
Návrh bude v souladu s Územní studií Jižní části centra Prostějova, 2021, Gogolák+
Grasse. Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní tabule možného řešení
vybraných ploch veřejné zeleně.

54 O

Pr
os

tě
jo

v a 10
0

Hradební - 
západní část, 
zbytkový záhon

69 P 1 1 2 1 1 neh neh 3 S 2 1 1

55 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Zadní trakt střední 

školy automobilní 1 
82

5

V 4 3 3 3 3 4 3 3 N 2 2 2
Minimální prostorové parametry pro rozvoj zeleně. Stávající zeleň pouze na zbytkových
plochách. Doporučení: (1) kontrola vzrostlého ořešáku (hniloby po ulomených větví)

56 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Parkoviště 

Křížkovského 1 
87

3

P 2 1 4 3 3 neh neh 2 S 2 2 A 3 A 2

Doporučení: (1) část jinak kvalitních keřových záhonů zaplevelena, nutno silně odplevelit,
případně v segmentech nově založit, (2) v travnatém pásu bez výsadeb dochází k sešlapu
trávníku, vhodné převést tuto plochu na lem půdopokryvných keřů (extenzifikace
udržovací péče, ekonomika), (3) dle možnosti ing. sítí výsadba stromořadí do zbytkové
obdélníkové trávníkové plochy

57 O

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Travnatá plocha 
mezi  
Společenským 
domem a 
parkovištěm 
Křížkovského

79
4 P 4 neh neh neh 2 neh neh 2 N 2 1 A A 4

"Zbytková" plocha bez dřevin. V ÚP parcely vedeny jako: Plochy smíšené obytné a dále
jako Plochy veřejných prostranství . S ohledem na situování v historickém jádru města
parcelu veřejného prostranství vhodné parkově upravit (adekvátní zeleň a vybavenost) -
možnosti a ideální podobu definovat studií.

58 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Předprostor 
Společenského 
domu 1 

26
2

P 4 3 3 3 3 4 3 2 N 2 2 A A 2

Stávající kostra vegetace v rozpadu. Doporučení: (1) ošetřit stávající a vzrostlé stromy, (2)
nově vytvořit kostru zeleně na zbytkových travnatých plochách, dle možností výsadba
segmentu stromořadí a lem okrasných keřů. S ohledem na architektonickou provázanost
se stavnou Společenského domu nechat návrh zpracovat zahradního architekta.

59 ZC

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Prostor tržnice, 

Uprkova 1 
97

0

P 4 neh neh neh neh 4 4 2 N 2 1 A 5

Plocha vzhledem a podobou neadekvátní, situování v historickém centru města. V ÚP
převažující část vedena jako Rozvojová plocha: P17 (Plochy smíšené obytné). Navazující
plochy veřejného prostranství řešit v koordinaci s rozvojem P17 (z důvodu situování v
historickém centru města volit i adekvátní úpravu těchto doprovodných ploch a jejich
návaznost na okolí  - kvalitní mobiliář, povrhy, i zeleň)

60 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Okolí kaple 

Nejsvětější Trojice 2 
26

0

P 5 2 4 4 2 5 neh 2 N 2 2 A A A 4

Vzhledem k situování v historickém centru města zcela neadekvátní vzhled a upravenost.
Prostorová struktura vegetace zcel chybí. Absence vybavenosti. Doporučení: (1) zpracovat
studii možné úpravy lokality ve vazbě na situování v historickém centru města i ve vazbě
na areál kostela/kaple, (2) ve studii respektovat autenticitu a historický význam místa



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

61 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Parkoviště na ul. 

Kostelní 1 
45

8

P 4 neh neh neh 1 neh neh 2 N 1 1 4

Ve stávající době štěrkové nezpevněné parkoviště, bez dřevin, v segmentech nálety a
mobilní zeleň. Doporučení: (1) zpracovat studii řešení parkování v této lokalitě, která bude
řešit adekvátní formu parkování (náhrada štěrku adekvátním povrchem ve vazbě na
historické centrum města), v rámci studie zapracovat principy modrozelené infrastruktury
hospodaření s dešťovou vodou, ideálně také vytvořit prostor pro 1-2 listnaté stromy.

62 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 91

Plocha obytných 
souborů, poblíž 
ulice Studentská 12

 3
16 P 1 1 2 2 1 3 3 2 S 2 1 2

Kvalitně založená plocha zeleně obytných souborů. V ploše vysoký počet nových výsadeb
stromů. Založena kvalitní kostra stromů. Doporučení: (1) pokračovat v adekvátní rozvojové
péči o nové výsadby stromů (zálivka, výchovné řezy atd.), (2) zvážit obnovu laviček,
případně doplnění dalších do upravených ploch, (3) zvážit vybudování zpevněné cesty v
segmentu vyšlapané pěšiny v trávníku mezi parkovišti 

63 O

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Bývalé jezdecké 

kasárny 26
 8

33

V 4 1 4 3 3 5 neh 1 N 2 4 A A A P 5
Areál bývalé jezdecké kasárny. V roce 2023 již zpracována studie přeměny na park. Další
postup tedy bude vycházet z této studie.

64 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Parková úprava 
mezi ul. Jezdecká 
a Puškinova 1 

92
2

P 2 1 4 3 1 3 4 2 N 2 2 A A 3
V roce 2023 již zpracována studie přeměny sousední jezdecké kasárny na park - součástí

řešení je i tato plocha. Další postup tedy bude vycházet z této studie.

65 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 96

Parková úprava v 
křížení ulic 
Ječmínkova a 
jezdecká

7 
05

9

P 2 2 4 3 2 4 3 2 N 2 2 A 2 Dle možností ing. sítí výsadba segmentů středně vzrůstného stromořadí, případně
segmentů okrasných keřů.

66 ZC

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Okolí souboru 
budov poblíž 
Spitznerových 
sadů

6 
87

6

P 3 2 4 3 3 4 2 2 N 2 2 A A 3

Zeleň občanské vybavenosti včetně segmentu stromořadí u silnice. Plocha na hraně
stability. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na části vrostlých stromů, (2) zpracovat
koncept dosadeb nových stromů, (3) v segmentu travnatého pásu u parkoviště dle
možností ing. sítí výsadba stromořadí, (4) v případě úprav parkoviště v budoucnu pracovat
s principy modrozelené infrastruktury, (5) segmenty travnatých svahů u schodiště, zvážit
přeměnu ze špatně udržovaných trávníků na svahu na plošné keřové výsadby 

67 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 67

Kruhový objezd s 
navazujícími 
plochami 
Petrského 
náměstí

4 
47

2

P 3 1 2 1 1 neh neh 2 S 2 1 A A 2

Kruhový objezd již osázen. Doporučení: (1) zvážit doplnění letniček nebo trvalkových
záhonů do trávníkových ploch na kruhovém objezdu, (2) z důvodu zvýšení atraktivity
doplnění trvalkových záhonů, případně strojně vysazených cibulovin do úzkých
trávníkových pásů podél okružní křižovatky, (3) dle možnosti ing. sítí výsadba skupiny tří
okrasných stromů (typu okrasné třešně a pod.) do větší trávníkové plochy u prodejny
bytového textilu

68 P

Pr
os

tě
jo

v

č 79 Spitznerovy sady

6 
41

3

P 1 1 3 2 2 1 1 2 S 2 2 2

Kvalitně založená plocha s množstvím nových dosadeb a nedávno provedenými úpravami.
Doporučení: (1) pokračovat v kvalitní udržovací a pěstební péči, (2) dílčí pěstební opatření
na vzrostlých dřevinách a výchovné řezy na části mladých výsadeb (úprava podchozí výšky,
výchovné řezy atd.), (3) vzhledem k celkové kvalitě plochy vhodné provést regeneraci
trávníkových ploch, (4) dle stavu trvalkových záhonů případně dosadba výpadku (v době
hodnocení byly trvalkové záhony již seřezány, nebylo možné adekvátně posoudit)

69 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

okolí střední 
průmyslové školy, 
Studentská 2 

97
4

P 4 4 4 3 2 2 3 3 N 2 2 A A 2

Doporučení: (1) nutná detailní kontrola stávajících vzrostlých smrků, (2) dle možnosti ing.
sítí podsadba smrku středně korunným stromořadím. V případě, že nebude možné
stromořadí vysadit, zvážit plošnou náhradu zbytkové plochy trávníku segmentem
půdopokryvných keřů, tak jak je řešena druhá strana ulice. 



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

70 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Parkově upravená 
plocha v místě 
kulturní památky 
starý židovský 
hřbitov

15
 4

83

P 2 2 3 3 2 3 3 2 S 2 3 A A 3

Na stávajících stromech dílčí potřeba pěstebních opatření. Plocha - jako "běžná" parkově
upravená plocha, je stabilní. Ve vazbě na kulturní a historický přesah lokality (původní
židovský hřbitov) je ale stávající podoba a charakter neodpovídající kulturnímu významu
památky. Doporučení: (1) celkově upravit lokalitu tak, aby vhodnou formou reflektovala
původní využití a kulturní a historický význam. Doporučujeme plochu neuzavírat a
neizolovat od okolí, ale vhodnou formou propojit současné "požadavky" na využití, význam
plochy v systému veřejných prostranství města, a zdůraznit kulturní a historický význam
místa, pietu, připomenutí ale i edukační funkci.

71 ZS

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Reálné 
gymnázium a 
základní škola 
Otto Wichterleho- 
sportovní areál

26
 3

86

V 3 2 4 3 3 2 3 3 N 2 2 A 6 A 3

Stávající kostra listnatých stromů stabilní pouze v segmentu lokality. Doporučení: V době
zpracování tohoto dokumentu probíhá příprava rekonstrukce areálu a jeho vybavenosti.
Tyto práce doporučujeme koordinovat s úpravou zeleně a uplatněním principů
modrozelené infrastruktury. Dále: (2) kontrola stavu vzrostlých stromů, část s potřebou
pěstebních opatření, (3) v participaci se správcem areálu a novými úpravami vybrat
lokality pro dosadbu listnatých stromů v okrajových částech či po obvodu areálu (vazba na
odclonění areálu i na adaptaci na klimatickou změnu)

72 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Areál botanické 
zahrady P. 
Albrechta 5 

51
7

V 1 1 3 2 1 2 2 2 S 1 2 2
Jakékoliv úpravy zeleně provádět v participaci s provozovatelem botanické zahrady. V
ploše dominantní edukační funkce botanické funkce zahrady, ta by měla být nadřazena
funkcím (resp. úpravám) ostatním.

73 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 86

Zbytkové lemy 
trávníku včetně 
okolí benzinové 
stanice SHELL

6 
01

5

P 4 4 3 3 2 neh neh 3 N 2 2 A A 2

Plocha jako celek bez založené kostry zeleně, nestabilní. Doporučení: (1) dle možnosti ing.
sítí výsadba stromořadí do větší otevřené trávníkové plochy za parkovištěm v Lidlu, (2) dle
možností převod zbytkových úzkých lemů trávníku na plošné výsadby keřů (ekonomika
udržovací péče)

74 P

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Park - Husovo 

náměstí 14
 8

34 P 3 1 3 2 2 4 3 1 N 2 2 A A 4

Plocha parkové zeleně, rozlohou celoměstsky významná. Nyní tvořena několika segmenty.
Segment směrem k Lidlu bez založené prostorové struktury. Zbývající dva segmenty
dělené silnicí mají kvalitně založenou kostru zeleně (staré cenné stromy + nové koncepčně
pojednané kvalitní dosadby). Plocha však nemá adekvátní náplň, vybavenost ani cestní síť.
Doporučení: (1) zpracovat koncepční studii možné budoucí cílové podoby lokality a její
dovybavenosti, včetně obnovy a doplnění cestní sítě. Respektovat stávající cennou kostru
zeleně), (2) zpracovat dendrologický průzkum a návrh opatření pro stávající stromy (staré i
mladé výsadby), (3) vyvarovat se redukce plochy pro parkování a další aktivity obdobného
charakteru. Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní tabule možného
řešení vybraných ploch veřejné zeleně. Studie navržených úprav bude vycházet z PD
Prostějov, Husovo náměstí - Revitalizace zeleně, Ing. Lenka Janošíková, 2013

75 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Mojmírova

1 
53

3

P 3 3 3 2 2 neh neh 3 S 2 1 A 2
Součástí plochy stromořadí tvarované na hlavu. Dle možností v případě budoucí obnovy
stromořadí vybírat taxony s nižšími nároky na pravidelnou udržovací péči.

76 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

areál vyšší 
odborné školy ART 
ECON 4 

53
5

V 4 3 4 3 2 3 3 3 S 2 2 A 2

Vyhrazená zeleň. Součástí plochy je i sportoviště a segment okrasné výsadby keřů na
veřejné ploše. Doporučení: (1) plocha z hlediska zeleně na hraně stability, zpracovat
jednoduchý koncept dosadeb zeleně, redukovat zbytkové plochy trávníku náročné na péči
za jiný typ vegetačního prvku, úpravy provádět v participaci s možnostmi a potřebami
školy

77 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Předprostor vyšší 
odborné školy ART 
ECON 1 

17
5

P 1 1 1 1 1 1 1 2 S 2 1 1
Nově obnovená plocha. Prostorová struktura kvalitní. Doporučení: (1) pokračovat v
rozvojové péči o nové výsadby (výchovné řezy a úprava podchozí výšky u stromů
vysazených uvnitř dřevěné konstrukce, (2) dosadba výpadků v novém trvalkovém záhonu



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

78 ZK

Pr
os

tě
jo

v

č 93
Areál mateřské 
školy, Kollárova ul. 
4 4 

21
4

V 2 2 3 3 2 2 3 3 S 2 2 2

Vyhrazený areál. Součástí plochy je segment předprostoru převážně z tvarovaných dřevin,
který je veřejně přístupný. Pěstební péče o areál probíhá, na stromech instalovány vazby a
prováděny pěstební zásahy. Doporučení: (1) pokračovat v pravidelné kontrole vzrostlých
stromů (případné dílčí pěstební opatření), (2) v participaci se školkou vytypovat plochy pro
nové výsadby listnatých stromů v okrajových částech areálu (stín, ochlazení, adaptace na
klimatickou změnu), (3) v participaci se školkou postupná dílčí obnova herních prvků a
vybavenosti, (4) zvážit úpravu a redukci na péči náročných tvarovaných živých plotů a
tvarovaných prvků

79 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0

Lemy trávníků 
před Joštovým 
náměstím

88
8 P 4 neh neh neh 1 neh neh 3 S 2 1 1

80 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Izolační clony 
(segment ulice 
Kralická, Letecká) 5 

86
5

P 1 1 3 2 2 neh neh 2 S 3 2 A 6 2
Kvalitní clona. Doporučení: (1) pokračovat v dílčí údržbě redukce náletu, ojediněle
pěstební opatření (2) pravidelná kontrola vzrostlých topolů u autoservisu (ty jsou po
redukci) (3) dle limitů podsadba do volných ploch.

81 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Clona vegetace 
poblíž cyklostezky, 
mezi ulicemi Dolní 
a Kralická

81
6 P 2 2 2 1 1 neh neh 2 S 3 1 1

Nově založená clona. Stromořadí s lemem trávníku. Doporučení: (1) zajistit rozvojovou
péči o nově vysazené stromy, (2) trávníkové plochy možno převést na louku případně
extenzivně kosený trávník

82 U

Pr
os

tě
jo

v

č 98 Joštovo náměstí

3 
94

3

P 2 1 3 3 2 4 4 2 N 2 2 4
Doporučení: (1) pravidelná kontrola stavu stromů (2) doplnění vybavenosti (cestní síť,
mobiliář, vybavenost), (3) dílčí doplnění zeleně. Ideová ukázka možného řešení viz příloha
02. Inspirativní tabule možného řešení vybraných ploch veřejné zeleně.

83 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 85

Zeleň v okolí 
obytných souborů 
mezi mateřskou 
školou a ulicí 
Jezdecká

7 
62

5

P 2 2 4 3 2 4 3 2 S 2 3 A 10 3

Plocha na hraně stability. Pěstební opatření na dřevinách probíhají. V ploše rozmístěno
koncepčně vhodně několik nových výsadeb. Doporučení: (1) s ohledem na charakter
stávající vzrostlé vegetace nutná pravidelná kontrola stavu vzrostlých stromů a případné
pěstební opatření, (2) zpracovat koncepci dosadeb a postupná podsadba za krátkověké
stávající dřeviny (břízy, skupiny topolů atd.), (3) zajistit rozvojovou péči o nové výsadby, (4)
v participaci s místními zvážit dílčí doplnění mobiliáře, případně postupná obnova cestní
sítě

84 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Areál mateřské 

školy, ul. Šárka 2 
73

8

V 2 2 4 3 3 2 3 3 S 2 3 A 4 A 3

Doporučení: (1) nutná detailní kontrola stavu vzrostlých stromů, část ve špatném stavu
(usychající smrk nutný k odstranění, další smrky s defektním větvením nebo ulomenými
terminály), (2) koncepční náhrada za kácené dřeviny a podsadba ideálně listnatých
stromů, (3) v participaci s potřebami školky postupně obnovit vybavenost včetně
dopadových povrchů a ploch kolem herních prvků

85 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 99

Zeleň v okolí 
obytného souboru 
u autobusové 
zastávky Šárka

6 
63

2

P 4 2 4 3 2 4 4 3 N 2 2 A 3

Doporučení: (1) nutno jednoznačně vymezit parkování, nyní parkování neorganizované v
kolizi se zelení, po úpravách parkování a zpevněných povrchů možno dále upravit zeleň
(dosadba stromů v zadní části areálu, případné provozní oddělení pomocí keřů, (3) upravit
okolí kontejneru a nádob na tříděný odpad

86 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 77

Zeleň v okolí 
bytovky, poblíž ul. 
Spitznerova 1 

91
1

P 4 3 4 4 3 4 4 3 N 2 3 A 3 3
Prostorová struktura zeleně v rozpadu. Doporučení: (1) kontrola vzrostlých stromů
(stávající břízy prosychají, některé na kácení), (2) dosadba kostry listnatých stromů, (3) v
participaci s místními zvážit doplnění vybavenosti



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

87 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 77
Zeleň obytných 
souborů mezi 
ulicemi Šárka a 
Okružní

62
 7

92

P 2 2 3 2 2 2 2 2 S 2 2 2

Kvalitně založená zeleň obytných souborů. Výsadby v několika časových etapách
doplňovány. Doporučení: (1) pokračovat v kvalitní udržovací péči, (2) zajistit výchovné
řezy, úpravy podchozích a podjezdných výšek u mladých stromů, (3) do budoucna zvážit
dílčí přeměnu tvarovaných živých prvků náročných na pravidelnou údržbu, (4) nové
výsadby umísťovat úměrně velikostem a možnostem prostoru (některé části až
"přeplněny")

88 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Okružní - pás 
trávníku mezi 
silnicí a 
cyklostezkou

3 
23

0

P 4 neh neh neh 1 neh neh 3 S 2 1 2
Úzký pás trávníku mezi silnicí a cyklostezkou. Dle možností ing. sítí výsadba segmentů
lemu okrasných nízkých keřů, případně segmentů cibulovin pro efekt.

89 O

Pr
os

tě
jo

v

č 83

Zbytková plocha 
na křížení Okružní 
a Lidická

54
7 P 4 3 4 3 3 neh neh 3 N 2 2 2

Plochu upravit až v závislosti na rozvoji sousední rozvojové plochy (Územní plán Z16 -
Plochy smíšené obytné ). Nyní pouze udržovat.

90 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 81

Rozsáhlé sídliště 
mezi ulicemi 
Dolní, Ječmínkova, 
Dvořákova a Šárka 

36
 7

99

P 2 2 3 2 2 2 2 2 S 2 2 A 3 2

Základní kostra starších dřevin je ošetřována. V ploše je velké množství středně starých i
čerstvých dosadeb koncepčně vhodně umístěných. Plocha obsahuje základní vybavenost.
Doporučení: (1) pokračovat v ošetřování starších stromů (nutná pravidelná kontrola, část s
potřebou pěstebních opatření), (2) v participaci s místními zvážit další doplnění laviček, (3)
při dosadbách nových stromů primárně používat stromy se středně až velmi vzrůstnou
korunou, ve vazbě na adaptaci na klimatickou změnu a ochlazení prostor (=do velkých
otevřených ploch nepodsazovat stromy malokoruné).

91 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Areál mateřské 
školy (ul. 
Dvořákova, ul. 
Šárka)

5 
59

0

V 2 2 4 2 2 2 2 3 S 2 2 A 2 2

Doporučení: (1) Vzhledem k provozu nutná pravidelná kontrola vzrostlých stromů, část
dílčích potřebují PO, (2) dílčí dosadba za již odstraněné stromy (ideálně listnatý strom), (3)
v participaci se školkou zvážit výsadbu lemu keřů v segmentech podél oplocení k
pohledovému odclonění školky

92 T

Pr
os

tě
jo

v

č 98

Vegetační clona 
poblíž parkoviště 
Okružní 2 

84
6

P 2 3 3 2 2 neh neh 2 S 2 2 2

Cenná plocha izolační zeleně. Z větší části nově založená, v segmentech původní výsadby.
Doporučení: (1) pokračovat v rozvojové péči, v případně úhynu javoru v zadní části
nahradit více vzrůstným druhem stromu ve vazbě na plnění funkce izolační clony, (2)
okolní travnaté plochy možno udržovat extenzivní sečí případně převést na luční trávník
(biodiverzita), (3) v místě vyšlapané pěšiny možno instalovat 2-3 ks extenzivních laviček
případně dřevěných trámů na sezení (alternativní plocha "volnočasové" zeleně)

93 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Vegetační clona  

ul. Dolní 3 
77

3

P 1 2 3 2 2 neh neh 2 S 2 2 A 2
Izolační clona z části nově založená. Stávající keřové patro zmlazeno. Zvážit doplnění
keřového patra, případně v bodech stálezelených neopadavých dřevin, ve vazbě na
celoroční funkci clony.

94 ZD

Pr
os

tě
jo

v č 58

Kruhový objezd - 
ul Dolní a Kralická 5 

35
7

P 3 neh neh neh 3 neh neh 3 N 2 1 A 2

95 U

Pr
os

tě
jo

v

č 97

Okolí památníku 
Prostějovskému 
letectvu 2 

65
8

P 4 2 2 2 2 3 3 3 N 2 1 A A 3
Stávající úprava okolí památníku neodpovídá významu a symbolice místa. Zpracovat
jednoduchou studii úpravy nejbližšího okolí památníku, za účelem vytvoření jednoduché
parkové úpravy (jednoduchého detailu řešení okolí památníku).

96 T

Pr
os

tě
jo

v

č 36

Vegetační clona  v 
okolí památníku 
Prostějovskému 
letectvu a silnice 
E462

4 
97

1

P 2 2 3 2 2 neh neh 2 S 3 2 A 5 1



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

97 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 98
Letecká a 
doprovodné  
plochy zeleně 16

 1
88

P 4 2 3 2 2 neh neh 3 S 3 1 A 3 A 2

Zbytkové plochy zeleně rozsáhlých trávníků a segmentů výsadeb dřevin ve vazbě na
dopravní stavby. V území spousta limitů ing. sítí. Doporučení: (1) dle limitu ing. sítí
ojedinělé dosadby listnatých stromů případně segmenty keřových skupin. (2) trávníkové
plochy ve větší vzdálenosti od komunikací možno řešit extenzivní údržbou (mozaikovitá
seč případně převod na luční trávník). (3) Redukce náletů směrem k železniční trati

98 T

Pr
os

tě
jo

v

č 31

Porosty dřevin 
poblíž železnice, 
jižní část ul. Za 
Sokolovskou 

14
 8

26 P 3 2 3 3 5 neh neh 3 N 3 3 2

Porosty dřevin převážně náletového charakteru, jako doprovod železniční tratě. Částečná
funkce clony, částečná ekologická funkce. Celkově neudržovaný charakter. Doporučení: (1) 
dílčí pěstební opatření ve vazbě na provoz na trati, ideálně pěstební probírky a zapěstovat,
porosty plnění funkce izolační clony 

99 R

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Psí louka - poblíž 

motorestu U kola 2 
33

7

P 3 2 3 3 2 2 2 3 S 2 2 A 2 1

100 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 40 Dolní

10
 1

76 P 4 neh neh neh 2 neh neh 3 S 2 1 A A 2

Pouze proměnlivě široký (0,5 - 1,5 m) pás zbytkového trávníku mezi cyklostezkou a silnicí.
V trase vedení veřejného osvětlení. Doporučení: (1) z důvodu zatraktivnění uličního
prostoru zvážit doplnění segmentů nižších okrasných keřů případně méně náročných
trvalek případně segmentů jarně kvetoucích cibulovin.

101 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Kazín 99
9 P 3 neh neh neh 2 neh neh 3 S 3 1 1

Pouze zbytkové plochy trávníku ve vazbě na garáže. Omezené prostorové podmínky
dalšího rozvoje pouze udržovat.

102 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Dobrovského

2 
95

9

P 2 3 3 3 2 neh neh 3 S 2 2 2
Trávníkové lemy, v částech výsadby keřů a tvarovaných dřevin. Součástí ploch stromořadí
č. 25, 24, 33.

103 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Lidická, směr 

Hřbitov 6 
27

9

P 4 4 4 4 3 neh neh 3 N 2 2 2
Zbytkové lemy trávníku a segmentu výsadeb mezi silnicí a zahrádkářskou kolonií včetně
otáčecího travnatého ostrůvku s náletem. Omezené prostorové možnosti rozvoje. Další
výsadby až ve vazbě na celkový rozvoj lokality (resp. úpravy komunikace)

104 ZC

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Tylova, venkovní 
trakt a zahrada -   
SENZA 3 

71
6

V 3 2 4 3 3 3 4 3 N 2 3 A 3 3

Stávající plocha na hraně stability. Dřevinné stromové patro s dílčí potřebou pěstebních
opatření, pravidelné kontroly (břízy na počátku chřadnutí). Vybavenost v části restaurace
adekvátní, zbytkové plochy a okrajové plochy bez údržby a nefunkční. Doporučení: (1)
kontrola stavu vzrostlých dřevin a dílčích pěstebních opatření, (2) podsadba nových
stromů, (3) v participaci s provozovatelem areálu domluva na obměně vybavenosti a
mobiliáře v zadních částech zahrady



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

105 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 81

Okolí obytných 
souborů m 
(Brněnská, 
Dobrovského)

57
 0

01 P 1 2 3 2 2 2 2 2 S 2 2 A 6 2

Rozsáhlá zeleň obytných souborů v segmentech až parkového charakteru. Jedná se o
plochu rozsáhlého sídliště s kostrou původních starších dřevin, které jsou kvalitně
udržovány formou pěstebních opatření. Významná část plochy je po dílčích obnovách.
Kvalitní koncepční podsadby listnatých stromů, nových stromořadí, segmentů živých plotů.
Je zde vhodně pracováno i s půdopokryvnými keři na zbytkových plochách zeleně. Plocha
jako celek bez významných výhrad, kvalitně založená a kvalitně obnovená. Část plochy za
panelovými domy na ulici Tylova je oplocena a řešeno jako vyhrazená zeleň pro obyvatele
domu - řešeno jako soukromé zahrádky. V lokalitě nové povrchy na parkovištích řešící
hospodaření s dešťovou vodou - příklad dobré praxe. Dílčí doporučení: (1) pravidelná
kontrola vzrostlých stromů, část s potřebou pěstebních opatření, (2) v segmentu podél
objektu restaurace je obvodový plášť vzrostlých dřevin, především bříz, na počátku
rozpadu (dílčí pěstební opatření případně kácení a koncepční podsadba/náhrada novou
výsadbou), (3) zajistit adekvátní rozvojovou péči o novou výsadbu stromů (především pak
včasné pěstební řezy, úprava podchozí a podjezdné výšky)

106 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Mateřská škola - 

Libušinka 3 
05

1

V 2 2 4 3 3 2 3 3 S 2 3 A 6 A 3

Doporučení: (1) nutná pravidelná kontrola vzrostlých dřevin (především pak vzrostlé
jírovce, ty jsou ošetřovány, dle stavu pokračovat s pěstebními opatřeními), (2) odstranění
prosychajích bříz (ohrožení provozní bezpečnosti - urychleně), (3) dosadba nových stromů
do volných ploch nebo jako koncepční podsadba, (4) zvážit dílčí obnovu herních prvků a
dopadových ploch 

107 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 83 sídliště Libušinka

30
 2

42

P 1 1 3 2 2 1 2 2 S 2 2 A 5 2

Zeleň obytných souborů, ve středové části až parkového charakteru s vybaveností, hřišti a
herními prvky. Původní kostra kvalitně založená, vhodně rozmístěná a dodatečná
vybavenost. Stávající dřeviny koncepčně podsazovány novou generací listnatých dřevin.
Celkově kvalitní plocha bez potřeby výrazných zásahů a změn. Doporučení: (1) pokračovat
ve stávající péči (kontrola stavu vzrostlých dřevin , dílčí pěstební opatření - v segmentech
potřebné), (2) identickým způsobem pokračovat v postupné podsadbě listnatých stromů
(plochy „nezahltit a nezaplácat“), (3) v okrajových částech náhrada již dožívajících laviček

108 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Libušinka - 
doprovodné pásy 
komunikace 1 

91
1

P 4 neh neh neh 1 neh neh 3 S 2 1 1 bez dřevin

109 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 71 Brněnská

7 
20

1

P 3 2 4 3 1 neh neh 2 S 2 2 1

Segment doprovodné plochy komunikace mezi cyklostezkou a silnicí tvořen souvislou
keřovou výsadbou s ojedinělými zbytky původních stromů s dílčí potřebou pěstebních
opatření. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, (2) dle možností ing. sítí dosadba
stromořadí do volných ploch

110 O

Pr
os

tě
jo

v

č 99

Tetín - vegetační 
pás 2 

73
5

P 4 2 4 4 2 2 3 3 N 2 3 A A 3

Jedná se o cca 3 - 4 m široký pás trávníku mezi silnicí a budovami občanské vybavenosti.
Nyní bez kostry dřevin (pouze pozůstatek dvou stromů ke kácení (hloh a třešeň).
Doporučení: (1) vhodné zpracovat jednoduchou koncepční studii na úpravu předprostoru
těchto budov (malokoruné stromořadí, segment okrasných keřů atd.)

111 ZC

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Okolí obchodních 
budov mezi 
ulicemi Rumunská 
a Stanislava 
Manharda

2 
64

8

P 1 1 3 2 2 neh neh 3 S 2 2 2
Nová výsadba probíhala v době hodnocení (12/2023). Plocha stabilizovaná. Dílčí pěstební
opatření na starých lípách. Doporučení: (1) zajistit kvalitní rozvojovou péči o nové výsadby 



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

112 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Bulharská, 
Rumunská a 
východní části ul. 
Dr. Horáka a 
Stanislava 
Manharda

15
 2

87 P 3 2 3 3 2 neh neh 3 S 2 3 3
Součástí plochy je několik stromořadí ( č. 35, 36, 37 a 43). V segmentu plochy na ulici
Bulharská je několik dožívajících okrasných třešní, část ve velmi špatném zdravotním
stavu. Doporučení: (1) dle možnosti ing. sítí třešňové stromořadí nahradit a nově založit

113 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Zahrada mateřské 

školy, Rumunská 4 
57

4

V 1 2 3 2 2 1 2 3 S 2 2 2
Zahrada mateřské školky po proběhlém doplnění přírodní zahrady z dotačních fondů.
Doporučení: (1) nutná kontrola stavu vzrostlých dřevin, část s potřebou pěstebních zásahů

114 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 83

Žeranovská - okolí 
bytových domů 5 

22
9

P 3 2 4 3 2 3 3 3 S 2 2 A 3 A 2

Plocha kvalitně založená, dílčí dosadby již probíhají. Doporučení: (1) dílčí pěstební
opatření, (2) zvážit doplnění clony mezi chodník a bytový dům, posílení funkce clony
směrem od silnice (alespoň v segmentech výsadba keřů), (3) zvážit obnovu dožívajících
laviček. Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní tabule možného řešení
vybraných ploch veřejné zeleně.

115 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Městský rybník a 

okolí včetně aleje 6 
84

0

P 1 1 3 3 2 2 2 1 S 2 2 A 2 2

Parkově upravená plocha navazující na vodní plochu. Plocha řešena jako obvodové
stromořadí s vybaveností a segmenty skupinové výsadby stromů. V systému zeleně
celoměstsky významná plocha. Významná ekologická, ochlazovací, mikroklimatická
funkce. Doporučení: (1) pokračovat v adekvátní pěstební péči (tj. pravidelná kontrola
vzrostlých stromů, část s dílčí potřebou pěstebních opatření), (2) rozvojová péče o mladší
výsadby stromů včetně úprav podchozích výšek, (3) postupná obnova mobiliáře (není ještě
aktuální), (4) zvážit umístění dosadby stromů za stávající sochu (adekvátní pozadí a
význam), (5) zvážit částečné zpřístupnění vody. Ideová ukázka možného řešení viz příloha
02. Inspirativní tabule možného řešení vybraných ploch veřejné zeleně.

116 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 77

Na Hrázi - okolí 
obytného souboru 3 

61
4

P 3 2 3 3 2 3 3 2 S 2 3 A 3 2

Dílčí dosadby a podsadby stávající kostry stromů již probíhají. Doporučení: (1) pokračovat
v započatých dosadbách vhodných druhů listnatých stromů, (2) zajistit rozvojovou péči o
nové výsadby úpravy podchozích výšek (3) několik stromů s dílčí potřebou pěstebních
opatření (např. usychající břízy ohrožující provozní bezpečnost - ty pokácet, a koncepčně
podsadit

117 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 71

Sídliště - mezi 
ulicemi Waitova a 
Bulharská 33

 8
85

P 3 2 3 3 2 2 4 2 S 2 3 A 3

Stávající kostra vzrostlých dřevin pravidelně ošetřována, i tak některé stromy s potřebou
pěstebních zásahů (především prosychající břízy ale i další). Na ploše je v části dostatečná
vybavenost (lavičky, 2x dětské hřiště atd.), ale v segmentech je havarijní cestní síť a v ploše
celkově dožívající mobiliář. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření, (2) obnova dožívajícího
mobiliáře, (3) úprava/oprava cestní sítě (4) při dalších výsadbách nové stromy nesadit tolik
na husto (do budoucna bude problematické) a výsadby spíše rozvolňovat

118 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Areál základní 
školy ul. Dr. 
Horáka 25

 2
99 V 3 2 4 3 1 3 3 3 N 2 3 A 15 3

Součástí plochy je předprostor školy, který je veřejně přístupný. Ten je tvořen vzrostlými
dřevinami často ve špatném stavu (pěstební opatření prováděna, na stromech instalovány
vazby a prováděny řezy). Druhá část areálu je vyhrazený vnitřní prostor školy a rozsáhlý
areál atletického sportoviště. Doporučení: (1) detailní kontrola vzrostlých stromů a dle
potřeby provedení pěstebních opatření, (2) participace se správci školy, výsadba
obvodového stromořadí směrem k silnici podél areálu sportoviště (stínění, odclonění,
adaptace na klimatickou změnu), (3) v předprostoru školy probíhají na segmentech
výsadby smíšených záhonů trvalek a okrasných keřů, vhodné celkově sjednotit a upravit i
na navazující zbytkové plochy trávníku pod jedním konceptem



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

119 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 84
Okolí obytného 
souboru, mezi 
ulicemi Bulharská 
a Stanislava 
Manharda

8 
04

0

P 2 2 4 3 2 3 3 2 S 2 3 3

Doporučení: (1) kontrola vzrostlých dřevin, část ve špatném pěstebním stavu (pěstební
opatření na ploše probíhají), (2) zpracovat koncept dosadeb, vyvarovat se chaotických
nesourodých výsadeb, nyní je plocha v segmentech již velmi zahuštěná, nepokračovat v
nadbytečném zahušťování ploch, (3) v segmentech obnova mobiliáře, vybavenosti a cestní
sítě, (4) v okrajových částech jasně vymezit parkování, vyvarovat se parkování v zeleni a v
kořenovém prostoru stromů (viz zadní trakt mezi zelení obytných souborů a přiléhajícími
garážemi)

120 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 78 Sídliště Mozartova

86
 4

31

P 3 2 4 3 2 3 3 2 S 2 3 A 3

Rozlehlá plocha sídliště ve vzrostlé zeleni (charakter bydlení v zeleni). Doporučení: (1)
detailní kontrola stavu vzrostlých dřevin (část s potřebou pěstebních opatření, např.
prosychající břízy, chřadnoucí smrky atd.), (2) zpracovat koncept dosadeb jako budoucí
náhrady za v budoucnu odstraňované dřeviny (postupovat jednotně podle jednotného
konceptu, důležité vyvarovat se chaotických nesourodých výsadeb a nadbytečného
zahušťování ploch zeleně neadekvátními druhy stromů), (3) v segmentech jsou prvky
dětských hřišť, ostatní vybavenost ale převážně dožívající, vhodné postupně obnovit 

121 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Dětské hřiště  
Mozartova - 
okolní "parčík" 12

 2
08 P 2 2 3 2 2 3 2 2 S 2 2 3

Rozlehlá plocha zeleně uvnitř souboru obytných souborů značených jako ZB120. Plocha
primárně určena k rekreaci, volnočasovému vyžití obyvatel zdejších obytných souborů. Na
ploše je kvalitně založená kostra dřevin, v posledních letech obnovovaná a podsazovaná.
Na ploše je několik laviček, pozůstatek bývalého hřiště a relativně nové dětské hřiště.
Doporučení: (1) zpracovat jednoduchou studii řešící doplnění náplně vybavenosti a
volnočasového využití této plochy pro různé cílové skupiny obyvatel přilehlého sídliště, (2)
dílčí pěstební zásahy na stávajících dřevinách ať již zdravotní řezy a výchovné řezy na
mladých výsadbách, tak dílčí řezy na výsadbách starších. Další úpravy v lokalitě provádět v
souladu s touto koncepcí. Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní tabule
možného řešení vybraných ploch veřejné zeleně.

122 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Zahrada mateřské 

školy, Družstevní 1 
24

4

V 2 3 4 3 2 2 3 3 S 2 3 A 3 A 2

Doporučení: (1) kontrola vzrostlých stromů (prosychající chřadnoucí smrky ohrožující
provozní bezpečnost - odstranit, a další), (2) vzhledem k omezeným prostorovým
parametrům omezené možnosti rozvoje zeleně, úprava - vhodná koncepční náhrada za
kácené smrky, postupná obnova/zmlazení obvodové clony z keřů, (3) odstranění výmladků
a úprava koruny u nedávno vysazeného javoru v rohu školkové zahrady.

123 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 99

Kruhový objezd 
včetně parkoviště 
aquapark a 
Anenská

19
 5

14 P 1 1 2 2 1 neh neh 2 S 2 2 1 Doprovodné plochy podél silnice a parkovišť. Kvalitně založeno, nové výsadby probíhají.
Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, bez potřeby výrazných zásahů a změn.

124 U

Pr
os

tě
jo

v

č 94

Okolí kaple sv. 
Anny - parkové 
úpravy 2 

65
2

P 3 2 3 3 3 4 4 2 N 2 3 A 6 A A 3

Cenná plocha zeleně navazující na kapli přecházející do otevřené travnaté plochy. V přední
části kostela nezpevněné provizorní parkoviště. Doporučení: (1) zpracovat koncepční studii 
úpravy celé lokality (nevyužitý potenciál). V rámci studie řešit provozní vztahy, charakter
povrchů, jasné vymezení parkování, případnou adekvátní vybavenost nejbližšího okolí
(lavička, odpadkový koš atd.). Zvážit možnosti využití kontaktu s protékajícím vodním
tokem. (2) dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách nutné. Řešit v koordinaci s
rozvojem navazující plochy 126 (Bohumíra Šmerala doprovodné břehové porosty vodního
toku a okolí). Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní tabule možného
řešení vybraných ploch veřejné zeleně.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

125 O

Pr
os

tě
jo

v

č 74
Rozvojová - 
provozní areál 4 

00
8

V 4 4 4 3 4 neh neh 3 N 3 3 A 4 2

Zbytkové doprovodné plochy zeleně navazující na provozní areál, včetně předprostoru.
Doporučení: (1) jasně vymezit parkovací stání, (2) dílčí probírky a pěstební zásahy na
skupinu náletových dřevin uvnitř areálu, (3) dle možností ing. sítí a provozu areálu zvážit
výsadbu obvodového stromořadí u zadní betonové stěny.

126 ZV

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Bohumíra Šmerala  
doprovodné 
břehové porosty 
vodního toku a 
okolí

6 
35

9

P 3 3 4 3 2 4 2 2 S 2 3 A 4 U 3

Doprovodné břehové porosty vodního toku a navazující pásy zeleně včetně nezpevněné
cesty od kaple. V části u navazujícího parku Kolářovy sady je segment dětského hřiště a
několika laviček. S ohledem na významnou spojnici v území mezi parkem a komplexem
sportovních areálů zvážit přeměnu plochy na parkově upravenou plochu. Doporučení: (1)
dílčí probírky a ošetření stávajících dřevin (postupná náhrada stávajících akátů), (2) zvážit v
segmentech zpřístupnění vodního prvku, (3) vyřešit pěší propojení (adekvátní povrch) v
segmentu od kostela, (4) zvážit dílčí doplnění mobiliáře a vybavenosti.

127 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 83

Ztracená - 
doprovodné 
plochy obytného 
souboru

28
 6

98 P 2 2 3 3 2 2 3 2 S 2 2 A 10 2

Cenná kostra vzrostlých dřevin, která je koncepčně podsazována novou výsadbou a to
velkého rozsahu. Stávající vybavenost postupně obměňována. Doporučení: (1) pokračovat
ve stávající péči a obměnách dřevin, (2) dílčí pěstební opatření na části vzrostlých dřevin
(část s dílčí potřebou pěstebního opatření/ošetření).

128 ZV

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Vodní - úzký 
doprovodný pás 
podél vodního 
toku

78
5 P 4 2 3 3 4 neh neh 3 N 3 2 2

Prostorově omezené možnosti rozvoje. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření, redukce
náletových dřevin.

129 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Pásy vegetace 
poblíž parkoviště 
Mlýnská

73
4 P 1 1 2 1 1 neh neh 3 S 2 1 1

130 U

Pr
os

tě
jo

v

č 98

Parkově upravená 
ulice a zbytkové 
plochy mezi 
ulicemi Vodní a 
Podjezd

3 
55

8

P 4 3 3 3 2 5 neh 2 N 2 2 A 4 A A 3

Parkově upravená plocha dělena na 2 části. Zbytkovou plochu zeleně bez výsadby a úpravy
přiléhající na protější straně městského rybníka a dále parkově upravený zelený klín, který
pokračuje ulicí podél budovy centra zdraví k ulici Podjezd. Vzhledem k situování na
významné rozvojové ose a propojení v území doporučujeme plochu celkově upravit.
Doporučení: (1) upravit pěší spojnici (adekvátní charakter povrchu v místě stávající
vyšlapané bahnité pěšiny, (2) v prostoru naproti rybníku založit kostru listnatých stromů,
případně lem okrasných keřů v zadní části plochy směrem k plotům (rámování pohledů
pozadí plochy), (3) dílčí dosadba ve výpadcích ve stávající ulici, (4) dle limitů ing. sítí a
možností výsadba malokoruného stromořadí, případně jiné zeleně do cca 2 m širokého
pásu (nyní rozbahněného) naproti domu zdraví. Ideová ukázka možného řešení viz příloha
02. Inspirativní tabule možného řešení vybraných ploch veřejné zeleně.

131 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Vodní - východní 

část 2 
50

2

P 4 2 4 3 2 neh neh 3 N 2 2 A 2 A 2
Plocha na hraně stability. Doporučení: (1) zvážit úpravu zbytkových, hůře udržovaných
ploch trávníku za plošné keřové výsadby (extenzifikace péče, snížení náročnosti údržby,
sjednocení charakteru celé ulice).

132 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 99 Mlýnská

4 
81

7

P 4 neh neh neh 2 neh neh 3 N 2 1 A 8 2
Pouze zbytkové lemy trávníku. Doporučení: dle možností ing. sítí (1) výsadba malo až
středně korunného stromořadí sjednocujícího ulici, (2) případně výsadby lemu
půdopokryvných keřových skupin do úzkých zbytkových ploch trávníku.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

133 P

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Kolářovy sady

94
 6

43
P 2 2 3 3 2 3 3 1 S 2 3 A 3

Celoměstsky významný park ohromného rekreačního, volnočasového, sociálního i
adaptačního (klimatického)potenciálu. I když se jedná o kvalitní plochu, doplňování nové
vybavenosti i zeleně neprobíhá koncepčně a park je doplňovanými prvky často spíše
nesourodě tříštěn (viz např. fitness "hřiště" u ulice Jungmannova). Doporučení: (1)
veškeré úpravy, dosadby, umisťování mobiliáře herních prvku atd. provádět pouze na
základě jasně odsouhlasené koncepce a strategie. Vyvarovat se nesourodých dosadeb,
míchání různých typů mobiliáře a chaotického rozmisťování prvků. (2) pěstební opatření a
nové podsadby probíhají, i tak je část stromů s potřebou pěstebních opatření: a)
dendrologický průzkum a návrh pěstebních opatření, b) zpracovat koncept dosadeb jak
stromového tak keřového i bylinného patra. (3) část zpevněných ploch v horším stavu hůře
schůdná po dešti nebo zimním období. Zpracovat koncepci obnovy zpevněných povrchů -
ty opět netříštit, jasně hierarchizovat, principy sjednocovat. (4) v území několik
vyšlapaných a používaných pěšin v trávníku, zvážit zda tyto pěšiny nenahradit adekvátním
typem pochozího povrchu v jiné hierarchické struktuře cestních sítí celého parku, (5)
nepokračovat v dosavadním nekoncepčním doplňováním prvků (technických či
vegetačních), které charakter parku tříští a při jakýchkoliv úpravách vycházet z
předcházejících doporučení 1 až 4.

134 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Mateřská škola, 

Palackého tř. 14 1 
79

7

V 2 2 3 2 2 2 2 3 S 2 2 A 2
Doporučení: (1) detailní kontrola stavu vzrostlých stromů po obvodu areálu, (2) zvážit
doplnění lemu keřů podél oplocení směrem k parku, jako náhradu za stávající textilii
umístěnou na plotě.

135 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 85 Sídliště svobody

80
 4

53

P 2 2 3 3 2 4 4 2 S 2 3 A 10 3

Původní kostra dřevin v částečném rozpadu (chřadnoucí břízy, horší stav topolů atd.), ale
pěstební opatření a podsadby nové generace dřevin probíhají na celé ploše. Mobiliář a
vybavenost na hraně životnosti. Doporučení: (1) pokračovat v provádění pěstebních
opatření a koncepční dosadbě především listnatých druhů stromů, (2) posilovat funkci
izolační clony směrem k silnicím, (3) v participaci s místními obyvateli projednat doplnění
mobiliáře, laviček a případné vybavenosti. 

136 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Základní škola 
Jana Železného - 
předprostor 5 

57
2

P 4 3 3 3 2 3 3 2 S 2 3 A 6 A A 3

Otevřená velká plocha s velkým doposud nevyužitým potenciálem. Doporučení: (1) nutná
dílčí kontrola vzrostlých stromů (vzrostlé topoly, chřadnoucí břízy, atd.). Dílčí pěstební
opatření a včasná koncepční náhrada chřadnoucích dřevin. (2) zpracovat plán výsadeb
celého předprostoru školy, nyní není koncepčně uchopeno, (3) zvážit doplnění mobiliáře,
laviček atd., případně úprava vyšlapaných pěšin v trávníku v okrajových částech
předprostoru.

137 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Základní škola 
Jana Železného - 
sportoviště a 
vnitřní areál školy

20
 1

91

V 3 4 3 3 3 4 3 3 N 2 3 A 15 A 3

V době hodnocení probíhala v areálu přístavba sportovní haly a venkovní plochy sloužily
jako staveniště. Pokud není úprava okolí součástí plánovaných stavebních prací,
doporučujeme následovně: (1) dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách, část ve
špatném stavu. (2) dosadba vhodných druhů listnatých stromů s větší korunou do
obvodového lemu podél sportoviště (oddělení od okolí, mikroklimatická funkce, adaptace
na klimatickou změnu), (3) úprava mobiliáře a vybavenosti areálu včetně sportovních
prvků. 

138 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Mateřská škola 
Jana Železného - 
vnitřní areál školy 13

 1
37 V 2 2 3 2 2 2 2 3 S 2 2 A 6 2

Kvalitně založená a udržovaná plocha. Vhodně rozmístěná kostra dřevin a vybavenosti.
Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na vzrostlých a výchovné řezy na mladých
výsadbách (včetně úpravy podchozí výšky), (2) při dosadbách stromů v budoucnu zvážit
výběr stromů s větší listnatou korunou (prostorotvorný význam, ochlazení prostoru,
adaptace na klimatickou změnu).



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

139 O

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

sídliště Svobody - 
plocha zeleně 
mezi areály škol a 
školek 

6 
07

5

P 5 4 4 4 2 4 3 2 N 2 4 A 10 A U 4

Otevřená travnatá plocha po obvodu lemovaná výsadbou především jehličnatých stromů,
aktuálně chřadnoucích, usychajících a k odstranění. Součástí plochy je obvodová cesta,
která slouží jako významný propoj v území, lemována několika lavičkami. Na plochu
navazuje dětské hřiště, které je již součástí navazující plochy sídliště ZB 135, a vyhrazené
areály škol a školek v okolí. Doporučení: (1) vzhledem k lokaci plochy a nevyužitému
potenciálu navrhujeme zpracovat jednoduchou koncepční studii zahradně-
architektonických úprav řešící možnosti využití plochy (zvážit participaci obyvatel,
vydefinování cílové náplně a vybavenosti). Tato studie by měla řešit jak umístění nové
kostry zeleně jako náhrady za chřadnoucí jehličnany, tak i adekvátní úpravu a doplnění
vybavenosti. Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní tabule možného
řešení vybraných ploch veřejné zeleně.

140 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Zahrada školky, 

sídliště Svobody 82
3 V 3 4 3 4 2 3 3 3 N 2 3 A 6 A 4

Plocha na hraně stability. Stávající břízy prosychají a neperspektivní (již provedeno
pěstebního opatření). Doporučení: (1) zpracovat studii zahradním architektem nového
řešení školkové zahrady. Vhodné rozmístění kostry nových stromů, využití části
perspektivních stromů stávajících, zakomponování nové zeleně oddělujícího lemu od okolí
a doplnění herních prvků a vybavenosti. (2) pokud by nebyl zpracován tento koncept,
vhodné alespoň rozmístit novou kostru stromů a nahradit chřadnoucí břízy.

141 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Kruhový objezd a 
doprovodné 
plochy u 
supermarketu Lidl

2 
76

6

P 1 3 3 2 1 neh neh 2 S 2 1 1 Doporučení: (1) budoucnu zvážit úpravu druhové skladby výsadby na kruhovém objezdu.

142 O

Pr
os

tě
jo

v

č 83

Rozsáhlá 
trávníková plocha, 
mezi parkovištěm 
Švýcarská a 
areálem minigolfu

31
 8

30

P 4 1 2 2 2 neh neh 2 S 3 2 A 4

Nyní otevřená trávníková plocha, na okraji situované kvalitní stromořadí č.48. V územní
plánu navrženo: Rozvojová plocha P8 (Plochy občanského vybavení – tělovýchovná a
sportovní zařízen í) a rozvojová plocha P8 (Plochy smíšené obytné ). Úpravy zeleně řešit až
v návaznosti na tento plánovaný rozvoj. Doporučení: od začátku projekční přípravy výše
uvedeného záměru zapracovat požadavek na uplatnění adekvátní formy vyšší zeleně
(např. páteřní stromořadí) i adekvátní zastoupení zeleně v území ve vazbě na adaptaci na
klimatickou změnu, dále pak požadavek na hospodaření s děšťovou vodou (respektovat
obecné principy definované v textové části tohoto dokumentu). Do té doby plochu
"pouze" udržovat.

143 R

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Areál aquaparku, 
minigolfu a 
navazujících 
sportovišť

27
 3

58 V 1 3 3 2 2 1 2 1 S 1 2 A 2

Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření, dílčí pěstební opaření na mladých výsadbách
(včasné výchovné řezy, úpravy podchozích výšek). (2) do budoucna vhodná
dosadba/podsadba jehličnatých výsadeb stromů za stromy listnaté (3) v době zpracování
generelu zeleně probíhá projektová příprava na rozšíření areálu a stavbu krytého bazénu.

144 ZS

Pr
os

tě
jo

v

č 1

Tenisové kurty - 
poblíž parkoviště 
Moravská 6 

11
3

V 3 2 4 3 3 1 3 3 S 2 3 3
Doporučení: (1) nutná kontrola vzrostlých dřevin a dílčí pěstební opatření, (2) včasná
koncepční podsadba zeleně areálu.

145 ZK

Pr
os

tě
jo

v;
 

Kr
as

ic
e

a 10
0 Mateřské škola 

Moravská 3 
90

8

V 2 2 3 2 2 1 2 3 S 2 2 A 4 2
Vhodně založená kostra dřevin a kvalitní vybavenost. Doporučení: (1) kontrola lemu
vzrostlých dřevin a dílčí pěstební opatření, (2) včasná náhrada stávajících bříz.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

146 ZB

Pr
os

tě
jo

v;
 K

ra
sic

e

č 79
Sídliště - 
Moravská 60

 5
88

P 3 3 4 3 2 3 3 2 S 2 3 A 10 A 3

Doporučení: (1) pravidelná kontrola vzrostlých dřevin, část již ve špatném stavu (topoly,
břízy) a dílčí pěstební opatření, (2) včasná dosadba chřadnoucích dřevin a koncepční
obnova (v části plochy koncepční dosadby již probíhají), (3) posílit funkci clony směrem k
silnici, (4) stávající mobiliář, vybavenost i cestní síť na části plochy kvalitní, na další části
plochy u mateřské školky v rozpadu a na hraně stability, nutno řešit koncepčně ve vazbě
na lokalitu jako celek a přistoupit k částečné "revitalizaci" sídliště.

147 ZD

Pr
os

tě
jo

v;
 

Kr
as

ic
e

a 10
0 Krasická

10
 8

91
P 3 3 3 3 2 neh neh 2 N 2 2 A A 3

Zbytkové plochy trávníku lemující silnici. V části výsadby stromů, v části nesourodé
výsadby. Plochou prochází stromořadí č. 49. Doporučení: (1) vzhledem k významu plochy v
lokalitě (jedna z hlavních spojnic) doplnit adekvátní upravenost zeleně.

148 ZB

Pr
os

tě
jo

v;
 K

ra
sic

e

č 64 Krasická - sídliště

29
 4

33 P 3 1 3 2 2 4 2 2 S 2 2 A 10 A 2

Doporučení: (1) koncepční výsadba listnatých stromů do volných ploch - posílení adaptace
plochy na změnu klimatu (vedle prostorotvorné funkce, také funkce mikroklimatická a
ochlazující). (2) dílčí pěstební opatření na stávajících dřevinách s cílem zajistit jejich
perspektivu, (3) v participaci s místními obyvateli zvážit doplnění laviček a mobiliáře.

149 ZD

Kr
as

ic
e

č 99 Západní - jižní část

2 
69

5

P 4 4 3 3 2 neh neh 3 N 2 2 A 2 Sjednotit nesourodé výsadby.

150 H

Kr
as

ic
e

a 10
0 Hřbitov Krasická

2 
48

1

O 1 1 4 3 2 5 neh 2 S 2 3 3

Doporučení: (1) jakékoliv úpravy, jak ve vlastním hřbitově, tak v bezprostředním okolí,
provádět pouze na základě jasného konceptu se zohledněním historického významu
hřbitova a jeho stávajícího charakteru. Vyvarovat se jakýchkoliv nekoncepčních dosadeb,
nevhodných materiálů, nevhodného typu zeleně, (2) pravidelná kontrola stávajících
vzrostlých stromů a dílčí pěstební opatření, (3) zvážit dílčí úpravu předprostoru. Vymezit v
něm prostor pro kontejnery, dnes zcela neadekvátní pietě a významu. Případně zvážit
vhodnou úpravu povrchu předprostoru, dnes vyšlapaná štěrko-hliněná pěšina. 

151 ES

Kr
as

ic
e

a 10
0

Prostor za 
hřbitovem 
Krasická 2 

64
8

P 1 1 1 2 2 neh neh 3 S 3 2 2
Nově založeno. Doporučení: (1) vzhledem k rozvoji v okolní lokalitě zvážit umístění
jednoduchého adekvátního mobiliáře a vytvoření "extenzivního" odpočinkového místa
(např. 2 ks laviček, nebo dřevěných trámů na sezení).

152 U

Kr
as

ic
e

č 93

Náměstí J. V. 
Sládka - parková 
úprava 4 

58
0

P 2 1 3 2 2 4 3 2 S 2 2 A A 2

Okolí kostela (patrně bývalý ovocný sad). Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na
stávajících mladých výsadbách / pravidelná údržba, (2) zvážit adekvátní doplnění zeleně,
případně vybavenosti a laviček v předprostoru kostela, (3) zvážit doplnění jednoduchého
mobiliáře, případně pěšiny procházející ovocným sadem směrem k vodnímu prvku -
pumpě.

153 ZD

Kr
as

ic
e

a 10
0

Plochy 
"předzahrádek" 
poblíž náměstí J. 
V. Sládka

1 
95

5

P 3 3 3 3 3 neh neh 3 N 3 2 A 2 Převážně charakter nesourodých "předzahrádek". Omezené možnosti rozvoje.
Doporučení: (1) dle možností sjednotit charakter výsadeb.

154 VD

Kr
as

ic
e

a 10
0

Pomník obětem 1. 
světové války, 
poblíž náměstí J. 
V. Sládka

55
0 P 1 1 3 3 2 neh neh 3 S 2 3 A 2

155 T

Pr
os

tě
jo

v

č 76

Vegetační clona za 
supermarketem 
Lidl 1 

66
5

P 1 1 1 1 1 neh neh 3 S 2 1 1
Kvalitně nově založená obvodová clona obchodního centra Lidl. Doporučení: (1)
pokračovat ve stávající péči a zajistit adekvátní rozvojovou péči o mladé výsadby.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

156 ZB

Pr
os

tě
jo

v;
 K

ra
sic

e

č 90

Sídliště - mezi 
ulicemi Za 
Plumlovskou 
Holandská a 
Finská

63
 0

20 P 2 2 3 2 2 2 2 2 S 2 2 A 10 A 2

V ploše probíhá postupná podsadba a obnova, i pěstební opatření na stávajících stromech
. V ploše situováno dětské hřiště a vybavenost. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající
péči, (2) při výsadbách stromů v budoucnu vysazovat stromy (především do otevřených
velkých ploch s větší vzrůstnou korunou - adaptace na klimatickou změnu), (3) v částech
prostor doplnit nebo obnovit mobiliář (lavičky, odpadkové koše).

157 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Finská - parkoviště 

a obvodový lem 2 
62

1

P 3 2 2 2 2 neh neh 3 N 2 1 A A 3

Parkoviště a obvodový lem. Doporučení: (1) parkoviště tvořeno provizorním štěrko-
hliněným povrchem. (1) zpracování koncepce finální podoby parkoviště, jasné vymezení
parkovacích stání - to vše řešit ve vazbě na hospodaření s dešťovou vodou na zpevněných
plochách, (2) dle finálního uspořádání doplnit kostru listnatých stromů s větší korunou -
vazba na adaptační opatření klimatické změny.

158 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 46

Kruhový objezd u 
supermarketu 
BILLA 5 

32
7

P 2 2 2 2 1 neh neh 2 S 2 1 A A 2
Doporučení: (1) s ohledem na situování zvážit plošnou výsadbu nízkých okrasných keřů,
případně trvalek (reprezentativní funkce).

159 ZD

Pr
os

tě
jo

v;
 K

ra
sic

e;
 Č

ec
ho

vi
ce

č 53

Plumlovská - 
východní část s 
pásy vegetace 12

 7
56 P 4 3 3 2 2 neh neh 2 N 2 2 A A A 3

Doprovodné pásy a zbytkové plochy trávníku podél silnice, v části charakter předzahrádek.
Důležitá městská třída/spojnice - soudobý stvav neadekvátní významu Doporučení: (1) dle
možností a limitu ing. sítí doplnit adekvátní liniovou výsadbu zeleně, sousední pozemky,
přeložky v budoucnu apod.). Ideálně malokoruné až středně korunné stromořadí,
doplněné lemy okrasných keřů.

160 R

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Anglická - psí 

louka za garážemi 1 
34

1

V 4 1 2 3 2 3 3 3 N 2 2 A 3 2
Doporučení: (1) doplnit vysokokmeny listnatých stromů s vyšší korunou do volné plochy
(cca 3 - 4 ks k vytvoření základní kostry prostoru), (2) kontrola stávajích mladých výsadeb,
(3) doplnit další 1 - 2 lavičky do volného prostoru.

161 O

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Plumlovská - 
trávníková plocha 
naproti čerpací 
stanice OMV

3 
48

5

P 4 neh neh neh 2 neh neh 3 N 3 1 A 4

Otevřená trávníková plocha. V ÚP vedeno jako P21 G - číslo plochy 0106(tj. návrh:
hromadná garáž, polyfunkční domy ). Doporučení: od začátku projekční přípravy výše
uvedeného záměru zapracovat požadavek na uplatnění adekvátní formy vyšší zeleně i
adekvátní zastoupení zeleně v území ve vazbě na adaptaci na klimatickou změnu, dále pak
požadavek na hospodaření s děšťovou vodou (respektovat obecné principy definované v
textové části  tohoto dokumentu). Do té doby plochu "pouze" udržovat.

162 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 68

Plumlovská - 
vegetační pásy u 
kruhového 
objezdu

11
 1

85

P 1 1 2 2 1 neh neh 3 S 2 2 A 2
Kvalitně založeno. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, (2) doplnění dílčích
výpadků v keřových skupinách, (3) zvážit doplnění keřového patra k oddělení parkoviště a
silnice u vjezdu k protihlukovým stěnám.

163 ZD

Pr
os

tě
jo

v

n 0

Okolí čerpací 
stanice OMV 5 

34
9

P 3 3 3 2 2 3 3 3 S 2 2 A 6 A 3

Pohledově exponovaná plocha ležící na významné dopravní spojnici v území, vedle
obchodního centra. Doporučení: doplnit prostorovou strukturu zeleně, tj. dle limitů ing.
sítí dosadba listnatých stromů do volných ploch (prostorová kostra zeleně), dále výsadba
monokulturních segmentů lemů okrasných keřů či jiné zeleně podél komunice, případně
kultivace zeleně u oddychového posezení. 

164 ZD

Pr
os

tě
jo

v;
 

Kr
as

ic
e

č 95

Západní a J. V. 
Myslbeka - úzké 
doprovodné lemy 11

 5
68 P 3 3 4 3 2 neh neh 3 N 3 3 A A 2

Úzké doprovodné lemy podél komunikace. V jedné části spíše charakter předzahrádek.
Omezené možnosti rozvoje. Doporučení: (1) dle možností sjednocovat charakter výsadeb,
vyvarovat se chaotických a roztříštěných výsadeb. 



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

165 U

Kr
as

ic
e

a 10
0

Třešňová - dětské 
hřiště a blízké 
okolí 3 

03
7

P 3 3 2 2 2 2 2 2 S 2 2 1

Cenná plocha volnočasové zeleně s vybaveností a herními prvky. Patrně s ohledem na
ochranné pásmo nadzemního elektrického vedení nemožnost výsadby vyšších druhů
listnatých stromů do okraje plochy. Doporučení: (1) plocha bez potřeby zásadní změny,
doporučujeme pouze netvarovat stávající keřové výsadby do pravidelných kuliček.

166 ZV

Kr
as

ic
e;

 Č
ec

ho
vi

ce

a 10
0

Krasický rybník a 
okolí včetně 
stromořadí 15

 4
31 P 2 1 4 3 2 2 4 2 S 2 2 A 3

Cenná vodní plocha, v bezprostřední blízkosti města, s doprovodným břehovým porostem
tvořeným především liniovou výsadbou vzrostlých stromů. Chybí mladá výsadba. Stávající
stromy částečně v horším stavu - např. vzrostlá vrba u cesty s hnilobou báze (pěstební
opatření ale probíhají a jsou prováděna), součástí plochy je i památný platan. Doporučení:
(1) včasná náhrada dožívajících stromů novou koncepční podsadbou, (2) redukovat
náletové dřeviny a držet přehledný / bezpečný charakter břehových porostů, (3) obměna a
doplnění mobiliáře (stávající lavičky již na hraně životnosti), (4) ve vazbě na další využití
zvážit částečnou úpravu pěšin (např. štěrkový povrch či jiný adekvátní materiál).

167 U

Pr
os

tě
jo

v;
 

Kr
as

ic
e

č 98

Plcha zeleně 
poblíž křižovatky 
ulic Plumlovská a 
Západní

99
5 P 2 1 3 2 2 neh neh 3 S 3 2 2

Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření pro dlouhodobou perspektivu stromů. (2) s
ohledem na biodiverzitu možno převést stávající trávník na luční porost, nebo mozaikovitá
seč.

168 T

Kr
as

ic
e

a 10
0

Vegetační clona u 
autobusové 
zastávky Krasice, 
rozc.

1 
96

0

P 2 3 4 2 2 neh neh 3 S 3 2 A 6 2
Doporučení: (1) pravidelná kontrola stávajích stromů (část již v horším stavu), (2) včasná
koncepční dosadba, nebo náhrada za stávající jehličnany, (3) možné doplnění stromového
či keřového patra do volných ploch k posílení funkce clony.

169 O

Kr
as

ic
e;

 
Če

ch
ov

ic
e

a 10
0

Ul. Na vyhlídce: 
nezpevněná 
plošina mezi domy 1 

92
2

P 2 2 4 3 2 neh neh 3 S 3 2 2
Nezpevněná plošina mezi domy, tvořená lemem stromů i keřových výsadeb. Omezené
možnosti rozvoje. Doporučení: (1) pravidelná údržba, (2) dílčí redukce náletů a
neperspektivních dřevin.

170 P

Kr
as

ic
e

č 88 Park u nemocnice

10
 8

46 P 2 2 3 2 2 3 3 2 S 2 2 3

Cenná plocha na významné rozvojové ose městské zeleně. Cenná kostra stromů, které
začínají již dospívat. S ohledem na význam parku doporučujeme (1) zpracovat koncepci
obnovy mobiliáře, případně jeho doplnění. (2) dílčí redukce a zpřehlednění stávajících
keřových výsadeb. V segmentech park nepřehledný, ve večerních hodinách může být
problematické.

171 ZD

Kr
as

ic
e

č 94

Parkoviště a 
zastávka u 
nemocnice 8 

23
5

P 3 3 3 2 2 3 3 2 S 2 2 A A A 2

Doporučení: (1) doplnění kostry listnatých stromů do volných ploch, (2) výsadba na
parkovišti tvořena břízami, nyní mladé a ještě převážně v dobrém stavu. V případě
chřadnutí bříz v budoucnu nahradit jiným taxonem (vazba na klimatickou změnu i
podmínky stanoviště). (3) v plochách u zastávek a u přístupu do nemocnice zvážit doplnění
lemů u okrasných nebo trvalkových záhonů - vazba na psychologickou funkci zeleně a
působení  na návštěvníky nemocnice.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

172 ZZ

Kr
as

ic
e;

 Č
ec

ho
vi

ce

n 0

Areál nemocnice 
včetně 
předprostoru 10

6 
84

4

V 3 4 3 2 2 3 3 2 S 2 2 A A A 3

Plocha jako celek na hraně stability. Část předprostor doporučujeme: (1) redukovat
stávající jehličnaté výsadby, (2) doplnit kostru listnatých, ideálně kvetoucích stromů, (3)
doplnit vybavenost ve vazbě na důležité psychologické působení zeleně na návštěvníky a
pacienty nemocnice, (4) zvážit celkovou úpravu předprostoru a doplnění např. trvalkových
záhonů nebo jiné formy kvetoucí zeleně (psychologická funkce). Druhá část areálu je
tvořena vnitřním areálem nemocnice. Jedná se o rozsáhlý areál s různými provozními
částmi. Celková doporučení: (5) detailní kontrola stavu veškerých stromů. Část s dílčí
potřebou opatření, část mladých výsadeb s potřebou rozvojové péče, výchovných řezů,
odstranění kotvení apod. (6) zpracovat koncepci dosadeb a dílčích náhrad stávajících
dosadeb, aby výsadba zeleně v areálu byla koncepční jak ve vazbě na provoz, zajištění
údržby či její extenzifikaci, tak i celkové působení areálu, tak i ve vazbě mírnění dopadu
klimatické změny (stromy s velkou korunou na parkovištích - stín apod.).  

173 T

Kr
as

ic
e

č 78

Mathonova, široký 
travnatý pás mezi 
silnicí a 
parkovištěm u 
nemocnice

4 
63

9

P 2 3 2 2 2 neh neh 3 S 3 2 A 20 2

Široký travnatý pás mezi silnicí a parkovištěm u nemocnice. Tvořen na každé straně
stromořadím. Na straně směrem k silnici se jedná o lípy, směrem parkovišti se jedná o
středně starou výsadbu bříz. Doporučení: (1) podpořit funkci clony i psychologického
působení zeleně = do volných trávníkových ploch založit parkově upravenou výsadbu
stromů (ne zapojený hustý nepřehledný porsot, ale spíše rozvolněnou výsadbu solitér či
rozvolněných skupinek "zelený okrasný pás").

174 ZD

Kr
as

ic
e

a 10
0 Kruhový objezd u 

nemocnice 2 
07

3

P 1 2 3 2 1 neh neh 2 S 2 1 1

175 O

Kr
as

ic
e

a 10
0

Wichterlova - 
východní část s 
trávníkovou 
plochou

84
7 P 3 neh neh neh 2 neh neh 3 S 3 1 1

176 ZD

Pr
os

tě
jo

v;
 K

ra
sic

e

a 10
0 Na vyhlídce a 

Hloučelní 3 
72

2

P 3 3 3 2 2 neh neh 3 S 3 2 A 1

Zbytkové lemy trávníku. V části charakter předzahrádek. Prostorově omezené možnosti
dalšího rozvoje. Doporučení: (1) pouze udržovat, případně náhrada zbytkových ploch
trávníku plošnou půdoporkyvnou výsadbou méně náročných keřů (extenzifikace udržovací
péče + sjednocení charakteru ulice)

177 ZD

Kr
as

ic
e;

 
Če

ch
ov

ic
e

a 10
0

Wichterlova, Gen. 
Sachera, Gen. 
Dudy 8 

83
2

P 2 3 3 2 2 neh neh 3 S 3 2 A 2
Plocha tvořena převážně předzahrádkami a několika málo zbytkovými plochami trávníku.
Doporučení: (1) omezené možnosti rozvoje, dle možností sjednocování výsadeb.

178 O

Če
ch

ov
ic

e

č 98

Spojnice ulic Gen. 
Sachera a 
Wichterlova - 
zbytková plocha

90
6 P 4 4 3 2 1 5 neh 3 S 2 1 A 1 A A U 3

Menší trávníková zbytková plocha bez dřevin a vybavenosti. S ohledem na situování v
zástavbě s absencí veřejných setkávacích prostor doporučujeme: (1) plochu převést na
menší parkově upravenou plochu lokálního "sousedského" významu, (2) doplnit jeden
solitérní strom, lavičku (případně několik laviček) s možností posezení a setkávání. (3)
zvážit dílčí převod trávníkové plochy např. za lemy trvalek či okrasných výsadeb. Ideová
ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní tabule možného řešení vybraných ploch
veřejné zeleně.

179 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 66

Plumlovská - 
parkoviště u 
Penny 8 

35
7

P 2 4 3 3 2 neh neh 3 S 2 2 A A 2

Vysázena stromová kostra z lip. Doporučení: (1) v budoucnu lze očekávat neprosperování
lip s ohledem na zpevněné povrchy v okolí a změnu klimatu. V případě náhrad v budoucnu
doplňovat vhodnějším taxonem snesouscí extrémní podmínky lokality. (2) okrajové a
zbytkové plochy trávníku možno v budoucnu převádět na plošné výsadby keřů
(extenzifikace udržovací péče).



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

180 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Plumlovská, 
úprava 
předprostoru 
supermarketu 
Penny, a kolem 
sochy

4 
66

3

P 2 2 3 2 2 2 3 2 S 2 2 A A 2

Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách, (2) u části borovic na okraji
plochy upravit podchozí výšku, resp. mírně vyzdvihnout spodní patra větví z důvodu
přehlednosti a bezpečnosti na lokalitě, (3) zvážit obnovu laviček a mobiliáře, (4) při
úpravách plochy v budoucnu řešit výměnu zpevněných povrchů (na hraně životnosti) za
adekvátní povrch ve vazbě na hospodaření s dešťovou vodou.

181 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Jungmannova - 

severní část 3 
42

1
P 2 1 3 3 2 neh neh 3 S 3 3 A 2

Plocha tvořena segmentem stromořadí, zbytkovými pásy trávníku a zbytkovými plochami
zeleně a vzrostlých dřevin směrem k obchodní pasáži. Doporučení: (1) pravidelná péče o
stávající stromořadí před rodinnými domy. Cenná vyšší zeleň v území. (2) pravidelná
kontrola a ošetření vzrostlých stromů (vzrostlý topol po ošetření, avšak dlouhodobě
neperspektivní, s potřebou pravidelného monitoringu a dalšího zásahu). (3) dle možností
ing. sítí dosadba listnatých stromů do volných ploch, případně podsadba topolu.

182 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 84

Sídliště - severní 
část nad ulicí sídl. 
Svobody 32

 6
76

P 2 2 3 3 2 3 4 2 S 2 2 A 8 A 3

Stávající kostra zeleně stabilní a v pořádku. Pěstební opatření probíhají. V částech ploch
probíhají i koncepční dosadby. Mobiliář a vybavenost je na hraně životnosti. Doporučení:
(1) pokračovat v dosavadní péči, kontrola a dílčí ošetření vzrostlých dřevin, postupné
podsadby vhodných druhů listnatých stromů (vazba na klimatickou změnu), (2) v
participaci s místními obyvateli zvážit doplnění vybavenosti, nebo alespoň obnova
mobiliáře, (3) adekvátní úprava prostoru pro kontejnery na tříděný odpad.

183 ZB

Pr
os

tě
jo

v;
 K

ra
sic

e

č 83 Sídliště Hloučela

18
0 

64
3

P 2 2 3 2 2 3 3 2 S 2 2 A A 3

Rozlohou významné sídliště situované ve velkých plochách zeleně dělené velkými zelenými
vnitrobloky. Stávající kostra stromů je stabilní, koncepčně dosazovaná a kvalitní.
Stávávající vybavenost je soustředěná pouze do několika vnitrobloků (vnitroblok s herními
hřišti). V ostatních vnitroblocích je vybavenost na hraně stability. Doporučení: (1)
pokračovat ve stájící péči o zeleň (dílčí pěstební opatření, koncepční dosadby především
listnatých stromů s větší korunou - vazba na klimatickou změnu), (2) v participaci s
místními obyvateli doplnění mobiliáře do vybraných vnitrobloků ve vazbě na využití těchto
ploch, (3) dle možnosti ing. sítí dosadba listnatých stromů k parkovištím, případně převody
zbytkových ploch trávníků na plošné keřové výsadby (extenzifikace udržovací péče).

184 ZD

Pr
os

tě
jo

v;
 

Kr
as

ic
e

č 94

Josefa Lady - 
vegetační pásy 
mezi kruhovými 
objezdy

5 
89

5

P 3 3 3 3 2 neh neh 2 S 2 2 A A 2

185 T

Kr
as

ic
e

a 10
0

Josefa Lady - 
izolační clona za 
parkovištěm Karla 
Svolinského

97
0 P 1 1 4 2 2 neh neh 3 S 3 2 1

186 O

Pr
os

tě
jo

v;
 K

ra
sic

e

a 10
0

Josefa Lady a 
Cyrila Boudy - 
trávníková plocha 
podél cyklostezky

7 
54

0

P 3 1 1 2 1 neh neh 3 S 3 1 A 4

Nyní otevřená trávníková plocha, na okraji situované kvalitní stromořadí č.55. V územní
plánu navrženo: Rozvojová plocha P63 (Plochy smíšené obytné ). Úpravy zeleně řešit až v
návaznosti na tento plánovaný rozvoj. Doporučení: od začátku projekční přípravy výše
uvedeného záměru zapracovat požadavek na uplatnění adekvátní formy vyšší zeleně
(např. páteřní stromořadí) i adekvátní zastoupení zeleně v území ve vazbě na adaptaci na
klimatickou změnu, dále pak požadavek na hospodaření s děšťovou vodou (respektovat
obecné principy definované v textové části tohoto dokumentu). Do té doby plochu
"pouze" udržovat.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

187 ZZ

Pr
os

tě
jo

v

č 1
Nerudova, areál 
domova pro 
seniory 17

 0
54

V 2 2 3 2 2 2 3 3 S 2 2 A A A 3

Vyhrazený areál. Součástí plochy i rozlehlá parkově upravená plocha. V části původní
výsadby, v části probíhá podsadba nových druhů. Doporučení: (1) detailní kontrola
stávajících dřevin a dílčí pěstební opatření, (2) včasná koncepční podsadba, nebo dílčí
náhrada jehličnatých dřevin a bříz vhodnými druhy listnatých stromů (strom s větší
korunou - vazba na klimatickou změnu), (3) ve vazbě na psychologickou funkci zeleně
zvážit doplnění záhonů okrasných keřů, případně trvalek atd., (4) zvážit doplnění specifické
vybavenosti a mobiliáře dle zaměření areálu.

188 O

Pr
os

tě
jo

v

č 84

Krapkova a 
Fanderlíkova-  
zbytková plocha 
zeleně

5 
27

0
P 2 2 3 2 2 neh neh 3 S 2 2 A 2

Travnatá plocha, v části doprovod parkoviště. Součástí plochy je stromořadí č. 56.
Doporučení: (1) ve vazbě na biodiverzitu možná extenzivní péče o trávníkové plochy,
případně mozaikovitá seč, případně převod části plochy na luční porost.

189 ZS

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Sportovní areál u 
základní školy, 
Melantrichova 9 

87
7

O 4 2 4 3 2 3 3 3 N 2 3 A 10 3

V době hodnocení na části plochy probíhala výstavba nového oploceného hřiště. Plocha
tvořena 2 částmi. Zpevněným bývalým dopravním hřištěm a nově budovaným oploceným
hřištěm. V druhé části je fotbalové hřiště a zbytkové doprovodné plochy. Doporučení: (1)
dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách - část s potřebou ošetření, (2) dle provozu
na lokalitě, se správcem lokality zvážit výsadbu stromořadí z listnatých stromů po obvodu
areálu (ohraničení areálu, eliminace větrného proudění, adaptace na klimatickou změnu),
(3) pokud není v rámci stavby nového hřiště řešena výstavba a úprava jeho okolí,
zpracovat jednoduchý koncept dovybavení a dosadby areálu.

190 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Melantrichova - 
vegetační pásy 
podél parkoviště 
(u základní školy)

2 
56

1

P 2 2 3 2 2 neh neh 3 S 3 2 A 2

V části lem keřů a nová výsadba oddělující cyklostezku od parkoviště a silnice. Na druhé
části silnice má plocha charakter spíše polosoukromých zahrádek s minimálními
možnostmi dalšího rozvoje. (1) adekvátní náhrada za neujaté stromy v segmentu
stromořadí před parkovištěm.

191 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Areál základní 
školy, 
Melantrichova 14

 8
14 V 2 4 4 3 2 2 2 3 S 2 3 A A 2

Obnova mobiliáře/vybavenosti proběhla. Doporučení: (1) detailní kontrola stavu dřevin v
areálu. Část dřevin s potřebou pěstebních opatření, (2) s ohledem na velikost areálu
zpracovat jednoduchý plán dosadeb dřevin (včasná náhrada a podsadba bříz, doplnění
vhodných druhů stromů do volných ploch areálu, 

192 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Areál mateřské 
školy, 
Melantrichova 3 

79
5

V 3 3 3 3 2 2 2 3 S 2 3 A 6 A 2
Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na části vzrostlých dřevin, (2) adekvátní rozvojová
péče o nové výsadby, (3) doplnění několika listnatých stromů do volných ploch.

193 VD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Náměstí práce 28
3 P 3 2 4 3 2 neh neh 3 S 3 2 A 2

194 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Kpt. O. Jaroše, 
Fanderlíkova, 
Obránců míru, 
Jana Šverny a 
Nerudova

22
 7

99 P 4 3 4 3 2 neh neh 3 N 3 2 A 2

Plocha tvořena úzkými dlouhými lemy trávníku. V částech doplněny jako polosoukromé
zahrádky. V několika segmentech plochy pozůstatky původního třešňového stromořadí.
Doporučení: (1) dle možností ing. sítí dosadby segmentů malokoruných stromořadí do
volných ploch, (2) vyvarovat se chaotických a nesourodých výsadeb znesnadňující údržbu
trávníkových ploch.

195 ZD

Pr
os

tě
jo

v

n 0

Nerudova, 
parkoviště u 
dom.důchodců 4 

07
4

P 2 2 4 3 3 neh neh 3 N 3 3 A 6 A 3
Vzrostlý porost tvoří cennou izolační plochu mezi parkovištěm a domovem důchodců. Část
dřevin však již ve špatném stavu s potřebou pěstebních opatření a dílčích podsadeb, část
bříz prosychajících - ke kácení.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

196 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Za Polskou -  

izolační clona 4 
16

2

P 1 1 2 2 2 neh neh 3 S 3 2 1

Mladá izolační clona s charakterem (nyní) rozvolněné výsadby. Doporučení: (1) zajistit
adekvátní rozvojovou péči o mladé výsadby (výchovné řezy apod.), (2) ve vazbě na okolí
zvážit doplnění jednoduchého mobiliáře např. v podobě 2 ks dřevěných trámů na sezení
směrem k zástavbě, (3) část plochy možno udržovat extenzivní sečí, nebo převést na
květnatou louku (vazba na biodiverzitu).

197 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Nerudova - jižní 

část 2 
90

8

P 2 1 1 1 1 neh neh 3 S 2 1 A 1 Součástí plochy je stromořadí č. 59

198 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 45

Dvůr - roh ulic 
Jungmannova a 
Česká 2 

09
9

V 3 2 4 3 3 4 4 3 N 3 3 A 3 3

Doporučení: (1) dílčí kontrola vzrostlých dřevin, část ve špatném stavu s potřebou
pěstebních opatření, (2) vydefinovat jednoznačně parkování - nyní parkování v plochách
zeleně, v trávnících, v kořenovým prostoru vzrostlých dřevin - zcela nevhodné. Dle toho
další úpravy plochy.

199 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Riegrova a 

Brandlova 7 
03

4

P 2 3 3 3 2 neh neh 3 S 2 3 A 6 2
V části nové výsadby, v části původní stromořadí bříz. Některé břízy ve špatném stavu -
koncepční podsadba a obnova již probíhá. Doporučení: (1) pokračovat v obnově, postupně
nahrazovat vzrostlé břízy.

200 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Mánesova, 
Máchova, 
Rostislavova a 
Šlikova

7 
48

9

P 2 1 3 2 2 neh neh 3 S 2 1 1

201 O

Pr
os

tě
jo

v

č 90

Segment trávníku - 
roh ulic 
Rostislavova a 
Plumlovská

14
9 P 5 neh neh neh 2 neh neh 3 N 2 1 A 1 A U 3 Malá zbytková plocha trávníku. S ohledem na situování vhodné jednoduše parkově upravit

např. výsadba solitérního stromu, výsadba lemu okrasných keřů apod.

202 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Malá plocha 
vegetace - Šlikova, 
naproti ul. Česká

61
7 V 4 4 4 4 3 neh neh 3 N 3 3 A 2

Zbytková plocha vyhrazená mezi funkcí bydlení a garážemi. Na části vzrostlé břízy.
Doporučení: (1) pravidelná kontrola bříz, včasná koncepční podsadba, nebo jejich náhrada. 
Dle provozu na lokalitě umístit 1 - 3 ks listnatých stromů podél hranice pozemku.

203 VD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Arbesovo náměstí 20
8 P 1 1 4 3 3 neh neh 3 S 2 3 2 provést pěstební opatření

204 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Náměstí odboje

2 
29

0

P 1 2 3 3 3 1 1 2 S 2 3 A 1 2

Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na stávajících dřevinách (prosychající břízy k
pokácení, několik mladých výsadeb stromů s potřebou výchovných řezů), (2) dle stavu za
vegetace dosadba případného výpadku do trvalkových záhonů, (3) vyvarovat se
nekoncepčních výsadeb zahušťujících prostor.

205 ZŽ

Pr
os

tě
jo

v

č 16

Úzké vegetační 
pásy podél 
železnice 
procházející celým 
územím

20
 2

71

P 4 3 4 3 3 neh neh 2 N 3 3 A A 3

Jedná se o různě široké, většinou travnaté pásy navazující na železniční trať. V částech
území různé formy izolační zeleně (většinou nesourodé) od lemů keřů, živé ploty, až po
skupiny stromů. V Územní plánu převážně vedeno jako Plochy dopravní infrastruktury
(DX) , kde je přípustným využitím doprovodná a další zeleň a veřejná zeleň. Doporoučení:
(1) dílčí pěstební opatření na stavějících dřevinách (2) zpracovat studii
proveditelnosti/projednat se správcem trati: možnosti a podmínky výsadeb segmentů
izolační zeleně. 

206 T

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Barákova, poblíž 

nám. Odboje 51
6 P 1 2 3 3 2 neh neh 3 S 3 2 2

207 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Jana Kuchaře

2 
48

4

P 2 1 2 2 1 neh neh 2 S 2 2 A 2
Součástí plochy je mladší stromořadí. Doporučení: (1) s ohledem na význam plochy -
důležitá pěší spojnice, zvážit výsadbu segmentů / lemů okrasných keřů ke zdůraznění
významu ulice, (2) dílčí pěstební opatření na stávajících výsadbách.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

208 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Neumannovo 
náměstí s dětským 
hřištěm - parkové 
úpravy

1 
70

7

P 1 1 2 2 1 1 2 2 S 2 2 1 Součástí plochy je i oplocené dětské hřiště, Plocha kvalitně založená. Doporučení: (1)
pokračovat ve stávající péči a pravidelné kontrole stavu stromů.

209 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 79

Hybešova - obytný 
soubor vedle 
Neumannova 
náměstí 

12
 9

41

P 2 2 4 3 2 4 3 3 S 2 3 A 6 2

Sídliště situované ve vzrostlé zeleni jehličnatých i listnatých stromů. V části probíhají
podsadby. Doporučení: (1) Nutná pravidelná kontrola stavu vzrostlých dřevin (část v
horším stavu s potřebou pěstebního zásahu, chřadnoucí břízy atd.), (2) s ohledem na
rozsah prostoru zpracovat plán náhradních výsadeb a podsadeb do stávajících dřevin a
nachystat tak koncepční podklad pro dosadby v delším časovém horizontu (postupná
náhrada za břízy, část jehličnatých dřevin, modříny, topoly atd.), (3) v participaci s místními
obyvateli zvážit doplnění mobiliáře a laviček.

210 O

Pr
os

tě
jo

v

č 7

Hybešova - 
zbytková plocha 
zeleně vedle 
Neumannova 
náměstí 

51
2 P 3 2 4 3 4 neh neh 3 N 3 2 2 Plocha trávníku a několika výsadeb jehličnatých a listnatých stromů (víceméně ležících

ladem) neoplocena. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření.

211 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Hybešova 76
6 P 3 3 3 2 2 neh neh 3 S 2 2 2

Úzký doprovod komunikace. Charakter převážně polosoukromých předzahrádek. Osazeny
různým typem zeleně. Omezené možnosti rozvoje. Doporučení: (1) s ohledem na
významné pěší propojení k biokoridoru Hloučela, udržovat v kvalitním pěstebním stavu, (2) 
dle možností výsadby sjednocovat, vyvarovat se dalšímu nesourodému doplňování zeleně.

212 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Vencovského, 

Vrlova 2 
46

6

P 3 4 4 3 2 neh neh 3 N 2 2 A 2

Úzké doprovodné pásy podél komunikace. V části charakter předzahrádek s různou
formou osázení, v části tvarované živé ploty. Prostorově omezené možnosti dalšího
rozvoje. Doporučení: (1) vyvarovat se chaotických dosadeb znesnadňující údržbu
travnatých ploch.

213 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Tovačovského

1 
11

3

P 2 3 4 3 2 neh neh 3 S 2 2 A 2 Plochy mají charakter spíše "soukromých" předzahrádek. Ulicí prochází stromořadí č. 62

214 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Barákova - 

západní část 78
6 P 4 4 4 3 2 neh neh 3 N 3 2 A 3

Prostorově omezené možnosti dalšího rozvoje Dle možností další výsadbovou (spíše
keřové lemy) ulici sjednocovat.

215 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Kotkova 97
0 P 4 3 4 3 2 neh neh 3 N 3 2 A 2

Úzké lemy trávníku a segmenty původního stromořadí. Doporučení: (1) pěstební opatření
na stávajících stromech, (2) dle možností ing. sítí dosadba/výsadba malo až středně
korunného stromořadí.

216 U

Pr
os

tě
jo

v

č 98

Náměstí Padlých 
hrdinů - parkově 
upravená plocha 4 

87
8

P 3 2 3 3 2 4 3 1 S 1 2 A A A 3

Významná plocha zeleně v této části města. Stávající zeleň stabilní. Cenná kostra
vzrostlých stromů. Plocha nemá však zcela naplněný potenciál, který vzhledem k lokaci
má. Doporučení: (1) nechat zpracovat zahradně-architektonickou studii - „oživení“ této
plochy (doplnění mobiliáře, doplnění kostry i detailů zeleně, případně zpřístupnění a
zobytnění těchto prostor. Dle toho vycházet v dalších úpravách, ať již vegetačních nebo
technických ploch. Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní tabule
možného řešení vybraných ploch veřejné zeleně.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

217 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Svatoplukova - 
vegetační pásy 
včetně stromořadí 14

 5
49

P 2 2 3 2 2 2 4 1 S 1 2 A A A 3

Celoměstsky významná „pěší zóna“ propojující nádraží s městem, tvořena na jedné straně
dvouřadým stromořadím a lavičkami, na druhé straně jednostranným stromořadím. V
obou segmentech v doprovodu keřových výsadeb a trávníkových ploch. Doporučení: (1)
vzhledem k významu plochy zintenzivnit údržbu dané plochy ve smyslu úklid, sběr
odpadků apod. (2) vzhledem k významu plochy doporučujeme obměnu adekvátního
mobiliáře (lavičky, odpadkové koše), (3) případně je možné v segmentech doplnit kvetoucí
výsadby (lem trvalkového záhonu, lem okrasných travin, lem kvetoucích keřů apod.) - z
důvodu zvýšení reprezentativnosti dané plochy.

218 O

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Vrahovická -
doprovodné 
plochy zeleně 
(Prostějov)

5 
94

1

P 3 2 4 3 2 neh neh 3 S 2 3 A A 3

Plocha má charakter širokého lemu zeleně oddělující rušnou komunikaci a navazující
plochy bydlení i výroby. Plocha tvořena kostrou vzrostlých dřevin, v části nové dosadby.
Plochou prochází stromořadí č. 78. Doporučení: (1) detailní kontrola vzrostlých dřevin, část
s potřebou pěstebního opatření, (2) zpracovat plán náhradních výsadeb a dosadeb lokality
(včasná podsadba pod stávající jehličnany a ostatní stromy, posílení izolační funkce
zeleně), (3) plochu držet stále parkově upravenou a přehlednou (vyvarovat se
zahuštěných, zapojených a nepřehledných výsadeb).

219 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Vnitřní trakt 
areálu základní 
školy Kollářova 
ul.4

1 
25

2

V 3 4 4 2 2 3 3 3 N 2 2 A A 3

Plocha dělena na 2 části. V jedné jsou situované herní prvky bez zeleně. Druhá část má
charakter spíše malé zahrady s množstvím jehličnatých dřevin. Potenciál plochy není
naplněn. Doporučení: (1) v participaci se zástupci školy vydefinovat potřeby na vybavenost
a programovou náplň školní zahrady. Dle toho sestavit participaci se zahr. architektem
koncepční studii možných úprav vnitřního areálu školy (zakomponování zeleně, funkční
rozčlenění úpravy). Dle toho dále vycházet v dalších úpravách areálu. 

220 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Náměstí U Kalicha 
- parkově 
upravená plocha  

78
3 P 3 4 4 3 2 3 4 2 N 2 2 A A A 3

Kostra tvořena jehličnatými stromy s dosadbou paulovnie a okrasné třešně. Mobiliář a
celkový charakter plochy neumožňuje plné naplnění potenciálu, který plocha má.
Doporučení: (1) zpracovat jednoduchou koncepční studii zahr. architektem na doplnění
kostry nové zeleně (nutné řešit ve střednědobém horizontu náhradu za jehličnany) a
úpravu stávajících povrchů, doplnění mobiliáře ve vazbě na možnost krátkodobého
zastavení a využití plochy zeleně. V blízkosti se nachází školy, při návrhu vhodná
participace s občany a studenty. Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní 
tabule možného řešení vybraných ploch veřejné zeleně.

221 P

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Náměstí 
Spojenců, včetně 
předprostoru 
úřadu práce - 
parkově upravené 
plochy

13
 9

39 P 2 2 4 3 1 1 3 1 S 1 2 A A 2

Celoměstsky významná plocha. Tvořena parkově upraveným náměstím s možností
shromáždění se a pořádání akcí. Rozdělena na několik segmentů s různou tematickou
náplní pro volnočasové využití (dětské hřiště, fitness park, sportovní hřiště apod.).
Doporučení: (1) vyvarovat se chaotických dosadeb, umisťování nesourodých a nevhodných
materiálu a nesourodých a nevhodných typů zeleně. (2) s ohledem na celoměstský význam
parku zpracovat koncepci budoucích dosadeb a koncepci budoucí obměny herních prvků
mobiliáře a celkové vybavenosti - nyní jednotlivé části nesourodé, nepropojené,
neadekvátní významu plochy. (3) pokračovat v pravidelné kontrole stavu stromů a
pravidelných pěstebních ošetření. Část dřevin již ve zhoršeném zdravotním stavu.

222 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Okolí náměstí 
Spojenců - úzké 
pásy mezi 
parkovišti

3 
39

9

P 3 neh neh neh 1 neh neh 2 S 1 1 A 1

Úzké trávníkové lemy mezi chodníkem a parkovacími stáními - omezené možnosti rozvoje.
Doporučení: (1) udržovat ve stávajícím stavu, vyvarovat se chaotických výsadeb
znesnadňující údržbu. Případně celé porosty převést na plošné výsadby nízkých
půdopokryvných keřů jednolitého charakteru (extenzifikace udržovací péče, snížení
nároků na pravidelnou péči).



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

223 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Budovcova

1 
15

1

P 3 3 4 3 2 neh neh 2 S 2 2 2 Omezené možnosti rozvoje. Dle možností zbytkové plochy pomocí výsadby sjednocovat.

224 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Milíčova

1 
20

3

P 2 1 3 1 1 neh neh 2 S 2 2 1

225 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Izolační clona - 
příčná ulička v 
jihozápadní části 
náměstí Spojenců

12
8 P 1 3 4 3 3 neh neh 3 S 2 2 2

Skupina douglasek, borovice a zeravy. Jedna z douglasek prosychá, ve špatném stavu
vyžadující kácení. Po odstranění této douglasky se plocha otevře a zbylé stromy budou ve
zvýšeném riziku selhání v důsledku větrné zátěže. Doporučení: (1) odstranit stávající
douglasku, vyhodnotit detailně stav zbylých stromů, navrhnout adekvátní opatření,
případně podsadby.

226 ZB

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Vyhrazená plocha 
vegetace - 
napojení na  
příčnou uličku v 
jihozápadní části 
náměstí Spojenců

1 
59

0

V 2 2 3 2 1 3 3 3 S 3 1 1

227 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Areál mateřské 

školy Aloise Krále 3 
98

1

V 2 2 4 3 2 2 2 3 S 2 3 A 6 A 2

Doporučení: (1) nutná detailní kontrola vzrostlých stromů v areálu - část ve špatném stavu
s potřebou pěstebních zásahů (pěstební zásahy prováděny). (2) sestavit jednoduchý
osazovací plán koncepčních dosadeb zeleně areálu (vyhnout se chaotickým dosadbám,
zavčas vymyslet náhradu / podsadbu za stávající jehličnaté dřeviny, které jsou částečně již
ve špatném stavu).

228 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Pás dřevin - 
Budovcova, poblíž 
parkoviště 
Barákova

24
7 P 2 3 4 3 3 neh neh 3 S 3 2 A 2 2 Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na části dřevin (dvě chřadnoucí břízy k pokácení a

další). (2) koncepčně podsadit cca 2 - 3 ks stromů.

229 ZB

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Budovcova - 

vnitroblok sídliště 5 
83

8

P 2 1 4 3 2 4 4 3 N 2 3 A A 4

V území je cenná kostra vzrostlé zeleně. Vybavenost je však nedostatečná, v rozpadu a
neadekvátní. Doporučení: (1) vzhledem k velikosti prostoru zpracovat koncepční studii
úpravy lokality, která bude řešit: a) využití cenné kostry stávajících dřevin, b) jednoznačné
vymezení parkování a provozu v lokalitě, c) doplnění mobiliáře a vybavenosti. Ve studii již
pracovat s principy hospodaření s dešťovou vodou modrozelené infrastruktury. Dle tohoto
dokumentu postupovat dále.

230 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 96

Parkoviště 
Barákova - pás 
trávníku

43
5 P 3 1 4 3 1 neh neh 3 S 3 1 1

Zbytkové plochy trávníku v segmentu s dvěma výsadbami javorů. Omezené prostorové
podmínky pro další rozvoj. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající údržbě.

231 ZD

Pr
os

tě
jo

v č 66

Olomoucká - jižní 
část 6 

93
7

P 1 2 2 1 1 neh neh 1 S 2 2 1

232 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Parkoviště 
Sladkovského - 
izolační clona 3 

75
2

P 1 2 2 2 1 neh neh 2 S 3 2 1

Izolační clona založená spíše rozvolněnou parkově pojednanou úpravou. Pěstební opatření
na ploše probíhají. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, (2) s ohledem na
biodiverzitu možno segmenty trávníku extenzivně udržovat, případně mozaikovitá seč,
případně převést na luční trávník.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

233 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Sladkovského a 

Martinákova 11
 7

89

P 3 2 3 3 2 2 2 2 S 2 2 A A 2

Součástí plochy je stromořadí č. 68 a 69. Segmenty travnatých ploch s ojedinělou
výsadbou dřevin v prostoru přednádražím a okolními zastávkami MHD má prostor vyšší
upravenost. Je tvořen segmenty keřových výsadeb, tvarovaných živých plotů a před vlastní
budovou nádraží segmentem mladého stromořadí v kvalitním pěstebním i zdravotním
stavu. Doporučení: (1) ve více upraveném segmentu před hlavní budovou nádraží
pokračovat ve stávající péči, (2) ve zbytcích ulice dle možností ing. sítí dosadba segmentů
stromořadí, případně sjednocování výsadeb, (3) ojedinělé pěstební opatření na stávajících
vzrostlých stromech.

234 O

Pr
os

tě
jo

v

č 90

Místní nádraží - 
zbytková plocha 
na rohu ulice 
Rejskova a 
Sladkovského

28
6 P 4 3 3 2 2 4 3 2 N 2 2 A A A U 4

Zbytková plocha zeleně situovaná v celoměstsky důležité lokalitě. Stávající podoba a
vybavenost neodpovídá situování plochy v rámci systému. Doporučení: (1) zpracovat
jednoduchou studii zahr.architektem - možné jednoduché úpravy plochy s cíle jejího
zatraktivnění a reprezentativní funkce.

235 O

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Parkoviště Místní 

nádraží 95
3 P 4 3 3 3 4 2 2 2 N 2 2 A A 2

Doprovodné zelené plochy zeleně u budovy vlakového nádraží a u bočního parkoviště.
Tvořeno několika vrbami a také náletovým porostem za oplocením oddělujícím parkoviště
a dráhu. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na stávajících dřevinách, redukce náletů.
Dle možností a limitů případně dosadba malokoruných stromů po vyčištění od náletů.

236 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 75

Martinákova - 
vegetace v okolí 
obytných domů 2 

69
8

V 3 3 4 3 2 2 3 3 S 2 3 2

Vyhrazená plocha bydlení. Směrem za domem a směrem ke kolejím charakter
soukromých předzahrádek a zahrádek. Směrem do silnice charakter izolační clony.
Doporučení: (1) kontrola vzrostlých stromů, část s potřebou pěstebních opatření (vzrostlý
trnovník směrem k železniční trati, nebo segment izolační clony jehličnatých stromů).

237 O

Pr
os

tě
jo

v

č 62

Místní nádraží - 
rozsáhlá plocha 
vegetace severně 
za nádražím

20
 9

04 P 3 2 4 4 3 neh neh 2 N 3 3 A 4

Nyní otevřená trávníková plocha, v části nálety a skupiny dřevin, převážně horšího stavu. V
územní plánu navrženo: Rozvojová plocha P29 (Plochy smíšené obytné ). Úpravy zeleně
řešit až v návaznosti na tento plánovaný rozvoj. Doporučení: od začátku projekční přípravy
výše uvedeného záměru zapracovat požadavek na uplatnění adekvátní formy vyšší zeleně
(např. páteřní stromořadí) i adekvátní zastoupení zeleně v území ve vazbě na adaptaci na
klimatickou změnu, dále pak požadavek na hospodaření s děšťovou vodou (respektovat
obecné principy definované v textové části tohoto dokumentu).Posílit izolační zeleň
směrem k železnici. V části blíže stávajícímu sportovnímu areálu zvážit doplněním většího
volnočasového areálu (např. lanový park, parkour apod. - řešeno jako nová plocha N3R).
Do té doby plochu "pouze" udržovat.

238 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Pod Košířem - 
plocha zeleně 
poblíž 
supermarketu 
BALA potraviny

1 
67

4

P 2 1 2 1 1 neh neh 3 S 3 1 1

Nově založená izolační clona charakteru jednoduché parkové úpravy liniové výsadby
stromů. Kvalitně založeno. Doporučení: (1) s ohledem na biodiverzitu možno extenzivní
údržba trávníku, případně mozaikovitá seč, případně přeměna trávníkových ploch na luční
trávník.

239 ZS

Pr
os

tě
jo

v

č 99

Sportovní areál při 
základní škole 
Edvarda Valenty 7 

96
0

O 1 2 3 2 2 2 3 2 S 2 2 A 2

Sportovní areál s omezeným režimem návštěvnosti. Cenná obvodová kostra dospívající až
vzrostlé zeleně. Vybavenost s dílčí potřebou obnovy. Doporučení: (1) dílčí pěstební
opatření na stávajících dřevinách, (2) zpracovat koncept dosadby stromů v areálu pro
střednědobý horizont realizace, (3) postupná dílčí obnova mobiliáře a vybavenosti.

240 ZS

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Za místním 
nádražím - 
stadion, včetně 
předprostoru

21
 4

84 O neh neh neh neh neh neh neh 2 N 1 neh 4

V době hodnocení probíhaly rozsáhlé stavební práce v celém areálu (plcha tak nebyla
detailněji posuzována). Předpokládáme že po skončení prací je součástí realizovaného
projektu i adekvátní úprava zeleně, vybavenosti a veřejných ploch. Pokud ne, postupovat
podle doporučení v textové zprávě tohoto dokumentu.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

241 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Základní škola 

Edvarda Valenty 8 
28

4

V 1 2 4 3 2 3 3 3 S 2 2 A A 3

V rámci areálu vyhrazeny samostatné „zahrádky“ pro výuku žáků (projekt Naše
ekozahrada - podpořeno nadací Partnerství), který je víceméně kvalitní. Doporučení: (1)
pokračovat ve stávající údržbě, (2) postupně koncepční obnova stárnoucích dřevin,
případně jehličin. Součástí areálu je dále atrium školy. To je nyní v nevyhovujícím stavu.
Doporučení: kompletní úprava atria respektující adaptaci na klimatickou změnu a
uplatnění prvků modrozelené infrastruktury (edukační dopad). PD na předmětnou akci je v 
době zpracování tohoto dokumentu soutěženo.

242 T

Pr
os

tě
jo

v

č 97

Izolační clona 
mezi železniční 
tratí a Sportovním 
areálem  základní 
školy Edvarda 
Valenty

4 
68

7
P 2 2 3 3 2 neh neh 3 S 3 2 2

Clona oddělující železniční trať od areálu sportoviště a školy. Podél stávající vzrostlé stěny,
směrem k nádraží, již probíhají výsadby mladších dřevin. Doporučení: (1) adekvátní
rozvojová péče o mladé výsadby, (2) dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách
stávající clony, (3) redukce náletů a nárostů. Cílem by mělo být udržet clonu přehlednou
ve vazbě na bezpečnost a přehlednost lokality.

243 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Parkoviště Za 

místním nádražím 3 
77

1

P 3 neh neh neh 1 neh neh 3 S 2 1 A 4 2
Zeleň tvořena pouze úzkými segmenty trávníku. Doporučení: (1) dle možností ing. sítí
výsadba stromů do zbytkových ploch s cílem ochlazení plochy a adaptace na klimatickou
změnu (použít středně až velkokorunné stromy).

244 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 81 Sídliště E. Beneše

69
 0

02

P 2 2 3 3 1 2 3 2 S 2 3 A 2

Rozsáhlý komplex obytných souborů s významným podílem parkově upravené zeleně.
Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči a údržbě - je na vysoké kvalitativní úrovni,
stejně jako pravidelné provádění pěstebních zásahů (část dřevin s potřebou pěstebního
zásahu), (2) zpracovat koncepci dosadeb jako budoucí náhrady za chřadnoucí a dožívající
břízy v území (tento trend lze předpokládat i na břízách doposud zdravých a vitálních), (3)
v participaci s místními obyvateli zvážit doplnění, případně obnovu dílčí vybavenosti
(lavičky).

245 ZC

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Autobusová 
zastávka 
Olomoucká - 
vegetační pásy 
podél silnice

2 
68

3

P 1 1 3 2 1 2 3 2 S 2 2 1



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

246 KP

Do
m

am
ys

lic
e;

 P
ro

st
ěj

ov
; Č

ec
ho

vi
ce

č 79

Biokoridor 
Hloučela

35
7 

23
2

P 2 1 3 3 3 3 4 1 S 3 3 A 3

Celoměstsky významná plocha biokoridoru Hloučela (vodní tok, břehové porosty, luční
segmenty, meandry). Plocha vedena jako ÚSES (biokoridor). Celoměstsky významná
ekologická, mikroklimatická (hygienická, ochlazující atd) i rekreační funkce. Součástí
plochy je i naučná stezka a drobná vybavenost (v různém stupni kvality a stavu). Plocha je
průchozí formou pěšin, lávek a mostků a umožnuje propojení v podstatě celého severního
okraje města (západ - východ). Toto propojení v rozvoji dále rozvíjet a kultivovat. Na
plochu se napojují další plochy zeleně a pěší i cyklo osy. Doporučení: (1) neredukovat a
nenarušovat celoměstsky významnou ekologickou funkci (ÚSES) a funkci
mikroklimatickou. Ty by měly být nadřazeny funkcím ostatním. (2) Nevnášet do plochy
hřiště, sportoviště apod., ani vybavenost ve větším rozsahu než je charakter "běžné"
naučné stezky (lavičky, odpadkové koše, edukační tabule, případně drobná edukační
zastavení apod.) (3) posílení vybavenosti a intenzivního rekreačního využití (herní prvky,
hřiště, a další formy rekreace) soustředit na navazující plochy zeleně (stávající: např: 475,
293, 272, 471 (stabilizovat!), 470 i nově navržené: např. N18, N1, N19, N22). Vznikne tak
celoměstsky významná osa, obepínající celý severní okraj města, tvořena jak průchozím
ekologickým biokoridorem (ÚSES, vlastní plocha 246), tak na ní "nalepená" soustava
parkově upravených ploch, sportovišť a ploch rekreace v přírodním prostředí, která již
bude s adekvátní návštěvnickou a volnočasovu vybaveností a infrastrukturou (4) nutné
pěstební opatření na dřevinách podél cest (s ohledem na provozní bezpečnost), dílčí
redukce náletů, pěstební probírky, dílčí zpřístupnění břehů (5) pomístní oprava pěšin a
cest - to vše v koordinaci s orgánem OŽP (ÚSES)

247 ZK

Pr
os

tě
jo

v a 10
0

Předprostor 
mateřské školy 
Květná 4 

27
5

P 1 2 3 2 2 1 2 3 S 2 2 A 2 2 Postupná náhrada za břízy

248 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Edvarda Valenty

9 
40

5

P 3 3 3 3 2 neh neh 2 S 2 2 A A 2

Charakter dlouhých úzkých lemů trávníku. V segmentech výsadby stromů. Buď jako
segmenty stromořadí, nebo jako zbytková solitérní výsadba. Doporučení: (1) dílčí pěstební
opatření na stávajících stromech, (2) dle možnosti ing. sítí dosadba segmentu stromořadí,
(3) vyvarovat se chaotických výsadeb znesnadňující údržbu travnatých ploch, (4) postupná
náhrada za břízy

249 ZZ

Pr
os

tě
jo

v n 0 areál ProMedica

2 
80

7

V 1 3 4 3 2 2 2 3 S 2 2 2

250 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Květná - poblíž 
areálu mateřské 
školy 2 
14

7

P 1 1 4 3 2 neh neh 3 S 2 2 2

251 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 94

Sadová, Na 
Výsluní, Sportovní 
a Příční 9 

06
9

P 2 3 4 3 2 neh neh 3 S 3 2 2
Úzké lemy s charakterem „soukromých předzahrádek“. Omezené možnosti rozvoje.
Doporučení: (1) detailní kontrola ojedinělých vzrostlých dřevin, (2) pokračovat ve stávající
údržbě, plochy dále více netříštit.

252 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Mateřská škola 

Květná 3 
57

5

V 2 2 3 2 2 2 3 3 S 2 2 2

Nové výsadby a podsadby probíhají. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, (2)
pěstební opatření na mladších výsadbách, detailní kontrola vzrostlých stromů, (3) ve
střednědobém horizontu plánovat podsadby/náhrady za jehličnaté dřeviny (4) v
participaci se zástupci školky postupné plánování obnovy mobiliáře a vybavenosti



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

253 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Wolfova, Příční, 
Strojnická a  
Květná 7 

90
6

P 3 3 4 3 2 neh neh 3 S 3 3 2

Plocha má charakter úzkých segmentů trávníku. V částech přechází do „polosoukromých
předzahrádek“, v částech jsou ojedinělé výsadby keřů nebo dřevin. Součást plochy je také
stromořadí č. 70. Součástí plochy jsou i segmenty vzrostlých jehličnatých dřevin s
potřebou detailní kontroly (např. vzrostlý smrk s poškozenou bází na ulici Příční).
Doporučení: (1) dle možností ing. sítí výsadba segmentů malo až středně korunných
stromořadí, (2) vyvarovat se chaotické dosadbě bodové zeleně znesnadňující údržbu
trávníkových ploch.

254 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Menší izolační 
clona - roh ulic 
Květná a Wolfova

59
3 P 1 3 3 3 2 neh neh 3 S 3 2 2

255 T

Pr
os

tě
jo

v č 86

Olympijská - pás 
izolační zeleně 2 

71
0

P 2 1 3 2 2 neh neh 3 S 3 2 A 5 2

256 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Parková úprava 
kolem parkoviště 
Pod Kosířem 4 

95
7

P 1 3 2 3 1 3 3 2 S 3 2 A 8 2

Parkově upravený doprovod záchytného parkoviště tvořen solitérní a skupinovou
výsadbou nově vysazených listnatých stromů a segmentem starší výsadby stříbrných
smrků, dnes již chřadnoucích a schnoucích. Dále tvořeno rozsáhlými plochami trávníku.
Doporučení: (1) postupná koncepční náhrada skupin jehličnatých stromů - část již ve
špatném stavu (suché, chřadnoucí), (2) v případě požadavku na zvýšení biodiverzity možno
extenzivní údržba trávníku, mozaikovitá seč, případně převod části trávníku na luční
trávník.

257 U

Pr
os

tě
jo

v

č 71

Olympijská - 
parková úprava 
před 
Sportcentrem

3 
66

0

P 2 3 3 3 2 3 2 2 S 2 2 A 10 2

Plocha tvořena obvodovým izolačním lemem převážně z borovic (část již prosychá a
chřadne) a poté před prostorem sportovního centra, kde jsou nově vysazeny 2 segmenty
mladých stromořadí. Doporučení: (1) pokračovat v rozvojové péči o mladé výsadby, (2)
nutná koncepční podsadba obvodové izolační clony z jehličnanů a náhrada chřadnoucích
borovic, (3) postupná náhrada jehličnatých dřevin v areálu, (4) vyvarovat se chaotických a
nekoncepčních výsadeb.

258 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Olympijská -
doprovodné 
plochy 
komunikace

2 
29

3

P 2 3 4 2 2 neh neh 3 S 2 2 2

Plocha je tvořena linií doprovodné plochy podél silnice. Tvořena „soukromými"
předzahrádkami, v segmentu skupina vzrostlých borovic. Prostorově omezené možnosti
dalšího rozvoje. Doporučení: (1) plochu dále netříštit, pokračovat ve stávající údržbě, (2)
pravidelná kontrola skupiny borovic.

259 ZS

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Areál 
sportcentrum 
venkovní hřiště a 
doprovodné 
plochy

38
 9

91

O 4 3 3 2 1 2 1 2 S 1 2 A 20 3

Plocha částečně v omezeném režimu návštěvnosti, částečně jsou plochy veřejně
přístupné. Vybavenost ve smyslu sportovního využití je kvalitní. Prostorová struktura vyšší
zeleně není prakticky založena. Doporučení: (1) v participaci se správcem areálu a dle
limitů případných ing. sítí a další omezení, výsadba obvodového stromořadí směrem k poli
a silnici 366 (funkční vymezení areálu, eliminace větrného proudění - mikroklimatická
funkce). Dále výsadba solitérních stromů, případně segmentů stromořadí dalších
plochách. (2) úprava předprostoru - veřejného prostranství a zeleně před halou
Sportcentra DDM na Olympijské ulici - důraz na rekreační využití.

260 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 98

Pod Kosířem - část 
od železničního 
přejezdu k 
Hloučele

5 
30

7

P 2 2 2 2 1 neh neh 2 S 2 1 A 1
Úzké lemy trávníku, jejich součástí jsou segmenty stromořadí č. 72. Doporučení: (1)
pokračovat ve stávající péči o stromořadí, (2) dle limitů ing. sítí dosadba stromořadí do
segmentů, kde stromořadí není.

261 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Pod Kosířem - 
Areál dětského 
dopravního centra 3 

34
5

V 3 3 3 2 2 1 2 3 S 2 2 2
Doporučení: (1) vyvarovat se chaotických dosadeb zeleně znesnadňujících údržbu, (2) ve
střednědobém horizontu koncepční náhrada obvodového pláště jehličnatých dřevin
středně vzrůstnými listnatými stromy.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

262 ZS

Pr
os

tě
jo

v

n 0
Sportovní - 
sportovní areál a 
Tenis klub 28

 8
04

V 2 2 4 3 3 2 2 2 S 2 3 A 3

Rozlehlý sportovní areál s cennou kostrou vzrostlých dřevin. Doporučení: (1) detailní
kontrola vzrostlých dřevin, část s potřebou pěstebních opatření, (2) s ohledem na velikost
areálu doporučujeme zpracovat koncepci nových výsadeb dřevin do budoucna, jako
náhrada za chřadnoucí stávající, případně za jehličnany jejichž perspektivu nelze označit za
dlouhodobou, (3) postupovat podle tohoto dokumentu a vyvarovat se chaotických
dosadeb a nekoncepčních úprav.

263 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Sportovní

1 
30

4

P 3 1 2 2 4 neh neh 3 S 3 2 1
Zbytkové ostrůvky zeleně podél ulice a parkoviště, v segmentech s výsadbou keřů (silně
zapleveleno) a bodovou výsadbou mladých stromů. Omezené možnosti rozvoje.

264 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Tyršova

2 
44

9

P 2 2 4 3 2 neh neh 3 S 3 2 2

Úzké doprovodné lemy podél ulice. Součástí plochy je stromořadí č. 73, na části plochy
skupinová výsadba vzrostlejších dřevin. Omezené možnosti rozvoje. Doporučení: (1)
pravidelná kontrola dřevin, dle možností dosadba malo až středně korunného stromořadí,
(2) vyvarovat se nekoncepčních a chaotických výsadeb znesnadňujících údržbu
trávníkových ploch.

265 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Josefa Lady

9 
26

2

P 3 2 2 2 1 neh neh 3 S 2 1 1 Úzké trávníkové pásy podél silnice - omezené možnosti pro další rozvoj.

266 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Parkoviště Josefa 
Lady - trávníkové 
pásy

55
3 P 4 neh neh neh 1 neh neh 3 S 3 1 A 10 T 2

Segment trávníkové plochy bez dřevin, oddělující silnici od přilehlého parkoviště a zeleně
obytných souborů. Doporučení: (1) vzhledem k absenci vyšší zeleně mezi bydlením a silnicí
převést tuto plochu na izolační clonu. Charakter clony by měl být výsadba stromořadí
středně vzrůstných listnatých stromů. Netvořit zapojené skupiny a keřové patro skrze
přehlednost a bezpečnost plochy.

267 ZS

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Hacarova - Areál 
Domu s 
pečovatelskou 
službou 

15
 6

13

P 2 1 3 2 2 3 2 3 S 2 2 A A A 3

Nedávno založená plocha. Níž založena kostra stromů, část ve špatném stavu (mrazové
trhliny, desky atd.). Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na stávajících dřevinách a
náhrada dřevin poškozených a neperspektivních, (2) s ohledem na větrnou exponovanost
lokality zvážit doplnění segmentů keřových lemů k odclonění lokality, (3) s ohledem na
psychologickou funkci zeleně zvážit doplnění kvetoucích keřů, případně trvalkových
záhonů pro zvýšení atraktivity a proměnlivosti zeleně na lokalitě, (4) v participaci se
správci areálu zvážit doplnění dalšího setkávacího místa a zázemí (ve vazbě na potřeby
uživatelů areálu v podobě například altánu).

268 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 99 Za Velodromem

5 
87

1

P 3 2 2 2 2 neh neh 3 S 2 2 2

Plocha tvořena na jedné straně úzkým lemem trávníku, v kterém vede trasa veřejného
osvětlení. Na druhé straně je plocha tvořena segmenty trávníku, v části osazeny jako
„soukromé předzahrádky“, nebo roztroušenou výsadbou dřevin. Omezené možnosti
rozvoje. Doporučení: (1) neumisťovat nesourodé výsadby znesnadňující údržbu
trávníkových ploch (2) kontrola stavu vzrostlých stromů (východní okraj ulice Za
Velodromem)

269 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Josefa Lady - 

izolační clona 5 
08

4

P 3 1 2 2 1 neh neh 3 S 3 2 A 10 2

Velká plocha trávníku doplněná o segment stromořadí podél cesty a dvouřadé stromořadí
podél parkoviště. Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí možno doplnit rozvolněnou výsadbu
listnatých stromů s velkou korunou do trávníkové plochy ve vazbě na posílení funkce clony
pro klimatickou funkci a benefity (vyvarovat se zapojených a zahuštěných výsadeb
znepřehledňujících prostor). (2) V případě požadavků na zvýšení biodiverzity možno
travnaté plochy extenzivně udržovat, případně v části převést na luční trávníky.

270 U

Pr
os

tě
jo

v

č 76

Krapkova, 
předprostor 
Národního 
sportovního 
centra

9 
94

4

P 1 3 3 2 1 3 1 1 S 1 2 3
Většina plochy nově založena. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči a údržbě, (2) v
případě požadavku na zvýšení rekreačního využití, možno rozsáhlou travnatou plochu
vedle tenisových kurtů doplnit vybaveností



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

271 ZS

Pr
os

tě
jo

v

č 99

Areál sportovišť u 
Národního 
sportovního 
centra

35
 2

65 O 2 3 4 3 2 1 2 1 S 1 3 A 3

Plocha tvořena různými typy sportovišť a volnočasových aktivit včetně budov/hal a
technického zázemí. Na ploše kostra již vzrostlých dřevin. Část stromů ve zhoršeném
stavu. Na části ploch různě kvalitní vybavenost a mobiliář. Doporučení: (1) detailní
kontrola všech stromů areálu a realizace dílčích pěstebních opatření. S ohledem na
význam a rozsah areálu zpracovat koncepci dosadeb dřevin areálu (vazba na zastoupené
jehličnaté dřeviny, vazba na adaptaci na klimatickou změnu), (2) součástí konceptu by
mělo být i doplnění dalších typů funkční zeleně, převážně do zbytkových trávníkových
ploch a okrajových částí areálu ve vazbě na racionalizaci udržovací péče o areál, (3) v
participaci se správci areálu zvážit dílčí obnovu mobiliáře, případně vybavenosti.

272 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 99

Parkoviště před 
zimním stadionem 4 

45
8

P 3 1 4 3 2 neh neh 3 S 2 3 A 2
Plocha tvořena kostrou již vzrostlých stromů, ale s ohledem na parkování v bezprostřední
blízkosti bází a pravděpodobné poškození kořenů nutné stromy pravidelně kontrolovat a
zavčas koncepčně nahradit.

273 ZD

Pr
os

tě
jo

v č 66

Kruhový objezd u 
zimního stadionu 2 

65
3

P 2 2 3 1 1 neh neh 3 S 2 1 A 1

274 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 30 Kostelecká

5 
20

4

P 3 neh neh neh 2 neh neh 3 S 2 1 A 2
Omezené možnosti rozvoje. Doporučení: (1) ve vazbě na příjezd do města -
reprezentativní funkce, tj. pravidelná seš trávníků, případně výsadba několika lemů nižších
okrasných keřů

275 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

U Stadionu - 
segment zeleně 
naproti zimnímu 
stadionu

64
8 P 4 3 3 3 2 neh neh 3 S 3 3 A 2

Plocha na hraně stability. Plocha tvořena dvěma zbytkovými segmenty výsadeb zeleně. V
jednom segmentu je skupina mladých stromů - perspektivní. V druhém segmentu 3 břízy
vyrůstající ze zpevněném plochy, patrně již pouze s krátkodobou perspektivou.
Doporučení: (1) kontrola stavu stromů. Dle výsledku ve střednědobém horizontu
odstranění bříz, (2) zbytkovou plochu trávníku pod mladými výsadbami, ve vazbě na
extenzifikaci udržovací péče, možno převést na keřový lem.

276 ZS

Pr
os

tě
jo

v

č 23

Za Velodronem - 
areál tenisových 
kurtů 11

 3
30 V 2 3 4 2 1 2 2 3 S 2 2 2

Doporučení: (1) pokračovat ve stávající údržbě, (2) postupná koncepční náhrada
jehličnatých dřevin na okraji areálu, (3) kontrola stavu vzrostlých dřevin po obvodu areálu.
Část stromů již prosychá nebo chřadne - do budoucna bude nutné zajistit náhradu
vzrostlých jehličnatých stromů.

277 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 93

J. B. Pecky, 
Fanderlíkova, 
Krapkova 10

 6
93

P 3 4 4 3 2 neh neh 3 N 3 2 A A 2

Doprovodná zeleň dopravních staveb tvořena různými segmenty s různou kvalitou (dlouhé
trávníkové lemy, keřové výsadby, solitérní stromy, či skupiny stromů). Doporučení: (1)
vyvarovat se chaotických dosadeb znesnadňujících údržbu trávníkových ploch, (2) dílčí
pěstební opatření na části dřevin, (3) dle limitů ing. sítí výsadba středně až mokorunných
stromořadí např. podél oddělující betonové zdi ve východní části ul. Fanderlíkova

278 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 89

Sídliště  
Kostelecká 32

 7
77 P 1 2 3 2 1 2 2 2 S 2 2 A 8 2

Sídliště v kvalitně založené a udržované zeleni. Funkční kostra dřevin a adekvátní
vybavenost. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, (2) pokračovat v pravidelné
kontrole stavu dřevin a realizaci dílčích pěstebních opatření, (3) zpracovat koncept
dosadeb, podle nich realizovat výsadby v dalším období (např. náhrada za stávající břízy v
krátkém až střednědobém horizontu apod.).

279 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 98

Kostelecká - úzké 
doprovodné pásy 
vegetace 6 

56
7

P 3 3 4 3 1 neh neh 3 S 2 2 A 2

Zbytkové plochy mezi silnicí a chodníkem. Řešeno jako keřové výsadby v částech trvalkové
záhony, v částech solitérní stromy. Prostorově omezené možnosti dalšího rozvoje.
Doporučení: (1) pravidelná kontrola stavu dřevin, dílčí dosadby - výsadbami prostor spíše
sjednotit než nesourodě tříštit. 



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

280 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 55

Kruhový objezd, 
poblíž autobusové 
zastávky 
Kostelecká

1 
59

3

P 2 2 4 1 1 neh neh 3 S 2 1 A 1

281 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 79

Martinákova - 
obytný soubor s 
parkovištěm 5 

55
1

P 2 2 3 2 2 4 2 3 S 2 2 A 2

Prostorově omezené možnosti většího rozvoje zeleně. Doporučení: (1) dle limitů posílit
funkci clony směrem k silnici, (2) dosadba stromů do volných ploch, (3) případně doplnění
kvetoucích keřů (eliminace zbytkových ploch trávníků), (4) při úpravách plochy v budoucnu
řešit hospodaření s dešťovou vodu (parkovací stání a zpevněné povrchy)

282 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 97

Martinákova a 
část ul. Pod 
Košířem - úzké 
trávníkové pásy

1 
51

6

P 3 3 3 2 2 neh neh 3 S 3 2 A 2
Úzký lem trávníku v segmentech s výsadbou stromů. Omezené možnosti rozvoje.
Doporučení: (1) dle možností ing. sítí výsadba malo až středně korunného stromořadí nebo 
jeho segmentu.

283 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 83

Kostelecká, okolí 
autobusové 
zastávky 
Kostelecká

1 
67

0

P 2 1 3 3 1 neh neh 3 S 3 1 1

Širší lem trávníku s cennou kostrou středně vzrostlých dřevin. Omezené možnosti dalšího
rozvoje. Doporučení: (1) do budoucna v případě náhrady stromů výsadba adekvátních
středně až velkokoruných stromů s přizpůsobením k daným podmínkám (vazba na
klimatickou změnu).

284 T

Pr
os

tě
jo

v

č 97

Izolační clona za 
parkovištěm, 
poblíž dětského 
hřiště Kostelecká

73
3 P 3 2 3 3 2 neh neh 3 S 3 2 A 3 2

Izolační clona. Dílčí podsadby již probíhají. Doporučení: (1) probírka, redukce náletů,
případně doplnění velkokoruných listnatých stromů k posílení funkce clony.

285 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 57

Olomoucká - úsek 
vymezen ulicemi 
Barákova a 
Konečná

10
 1

31 P 2 2 3 2 2 neh neh 2 S 2 2 A A 2

Doprovod důležité spojnice v území. Plocha tvořena segmenty stromořadí, solitérní
výsadbou a kvalitně založenými udržovanými lemy keřových výsadeb. Doporučení: (1)
pokračovat ve stávající péči, (2) dílčí pěstební opatření, (3) dle limitů ing. sítí doplňovat
segmenty stromořadí nebo segmenty keřových výsadeb i do doposud neosazených
trávníkových ploch.

286 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Parková úprava - 
roh ulic Vrlova a 
Olomoucká

53
8 P 2 2 3 2 2 neh neh 3 S 3 2 1

287 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 13

Olomoucká, 
kruhový objezd u 
čerpací stanice 
ORLEN

1 
66

8

P 1 2 3 2 1 neh neh 2 S 2 1 1

288 ZC

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Vrahovická - lem 
zeleně před 
bývalým Agrostroj 
Prostějov (Wikov)

2 
68

3

P 3 3 4 3 2 4 4 3 N 2 2 A A 4

Na části plochy stromořadí č. 78. Doporučení: (1) Vhodné celkově upravit zeleň i
vybavenost na dané ploše ve vazbě na historickou hodnotu vlastní budovy (2) redukovat
reklamí smog, vytvořit adekvátní parkoviště (vazba na hospodaření s děšťovou vodou
apod.)



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

289 ZD

Če
ch

ov
ic

e

n 0
Plumlovská, 
parkoviště a 
navazující plochy 
kolem 
hypermarketu 
Albert

12
 6

29

P 3 4 2 3 3 neh neh 3 N 2 2 A A 3

Stávající kostra stromů z taxonů menšího vzrůstu bez výrazného efektu na adaptaci plochy
ke změně klimatu (minimální stínění a ochlazení plochy). Často v malých ostrůvcích bez
možnosti plnohodnotného rozvoje. Doporučení: (1) postupná náhrada stávajících stromů
za stromy vhodnější, (2) dle možností ing. sítí (případně při úpravách ploch v budoucnu)
doplnit dvě stromořadí středně vzrůstných stromů do úzkých trávníkových pásů mezi
parkovišti a dále do travnatých pásů mezi areálem obchodního centra a přiléhající silnicí
(3) při úpravách plochy v budoucnu řešit i hospodaření s dešťovou vodou na rozlehlých
parkovacích stáních

290 ZD

Če
ch

ov
ic

e

n 0

Plumlovská, 
doprovodné 
plochy podél 
parkoviště CPI 
Retail Park

23
 0

88 P 2 2 2 3 3 neh neh 3 S 2 2 A A 2

V části již osazeno stromořadími a výsadbami stromů. Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí
dosadba kostry stromů (případně obvodového stromořadí) i do větších trávníkových ploch
směrem k silnici (kompoziční rámování areálu, adaptace na klimatickou změnu) (2) při
úpravách plochy v budoucnu řešit i hospodaření s dešťovou vodou na rozlehlých
parkovacích stáních

291 ZD

Če
ch

ov
ic

e

č 48

Plumlovská, 
kruhový objezd u 
supermarketu 
Albert

3 
22

8

P 1 2 2 2 1 neh neh 3 S 2 2 1 Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči.

292 ZD

Kr
as

ic
e;

 
Če

ch
ov

ic
e

č 75

Plocha zeleně na 
rohu ulic 
Plumlovská a 
Zahradní

1 
00

4

P 2 2 3 3 2 neh neh 3 S 3 2 2

293 KR

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0

Legionářská - 
krajinná parková 
úprava podél 
Hloučely

27
 4

49 P 1 1 2 2 1 4 1 2 S 3 2 1

Krajinná rekreační zeleň. Nově založená „parková úprava“ podél osy Hloučela.
Doporučení: (1) pokračovat v kvalitní rozvojové péči (výchovné řezy na stromech, úprava
podchozích výšek, ojedinělá náhrada výpadků), (2) zvážit doplnění vybavenosti pro aktivní
rekreaci (přírodní herní prvky apod.) - bude probíhat patrně v návaznosti na pokračování
zástavby v okolí.

294 ZD

Kr
as

ic
e;

 Č
ec

ho
vi

ce

č 83 Legionářská

8 
31

5

P 3 4 4 4 1 neh neh 3 N 3 2 A 20 2

Úzké zbytkové plochy trávníku podél silnice. V části dřeviny. Omezené možnosti rozvoje.
Doporučení: (1) jedná se o plochu která tvoří spojnici mezi městem a nově založeným
rekreačním parkem č. 293. Z důvodu tohoto propojení doporučujeme výsadbu stromořadí
podél této plochy. S ohledem na majetkové vztahy bude nutné stromořadí situovat do
okrajové části navazujícího pole, které již není v majetku města - nutné projednat
možnosti s vlastníky.

295 ZD

Kr
as

ic
e;

 Č
ec

ho
vi

ce

č 70

Luční, Jabloňová, 
Meruňková, 
Zahradní 11

 3
14 P 4 4 3 2 1 neh neh 3 N 2 2 A A 2

Doprovodná zeleň podél komunikace. Z velké části charakter „polosoukromých
předzahrádek“ s různou formou osázení. Jako celek ulice působí roztříštěně, chybí
sjednocující prvek, chybí vyšší zeleň. Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí výsadba segmentu,
nebo alespoň několika stromů podél cesty, (2) při dalších úpravách ulice v budoucnu
výsadby sjednocovat, netříštit.

296 ZD

Če
ch

ov
ic

e

č 99 Vřesová

2 
49

1

P 3 neh neh neh 1 neh neh 3 N 3 1 A 15 2
Zbytkový lem trávníku příjezdové cesty. Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí a dalšího
plánovaného rozvoje lokality směrem k silnici (ÚP) výsadba oddělujícího stromořadí
středně vzrůstných stromů.

297 ZD

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0 Čechovická

14
 4

40

P 3 4 4 3 1 neh neh 3 N 3 2 A A 3

Doprovodné lemy. V části charakter „polosoukromých předzahrádek“, v části jenom
travnaté lemy, v části segmenty stromořadí, v části solitérní výsadby. Doporučení: (1) dle
limitů ing. sítí výsadba alespoň segmentů mokorunných stromořadí, (2) vyvarovat se
nesourodého a chaotického umístění zeleně do trávníkových ploch znesnadňujících jeho
údržbu, (3) v případě úprav ulice v budoucnu charakterem výsadeb ulici spíše sjednocovat.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

298 ZD

Če
ch

ov
ic

e a 10
0 Průchodní

1 
42

6

P 2 neh neh neh 1 neh neh 3 S 3 1 1 Travnaté lemy navazující na garáže. Omezené možnosti dalšího rozvoje, pouze udržovat.

299 ZV

Do
m

am
ys

lic
e;

 K
ra

sic
e;

 Č
ec

ho
vi

ce

a 10
0 Čechovický náhon

8 
31

9

P 4 2 4 3 1 neh neh 2 N 3 3 A 3

Doprovodné břehové porosty a doprovodné plochy vodního toku. Prochází významnou
částí řešeného území. V částech přístupné. Břehy doplněné o záměrně vysazené
stromořadí, v částech charakter méně udržovaný, v částech charakter nepřístupný,
procházející mezi zadními trakty soukromých parcel rodinných domů. Doporučení: (1) dílčí
pěstební opatření na doprovodné dřeviny, (2) redukce náletů, (3) v segmentech vázaných
na rozvojové osy a volnočasové aktivity vhodnou formou břehy a vodní tok částečně
zpřístupnit a tvořit parkově upravených doprovod aktivit v území.

300 O

Kr
as

ic
e;

 Č
ec

ho
vi

ce

č 73

Třešňová -  
zbytková plocha 
poblíž garáží a 
vodního toku

91
7 P 3 1 3 2 1 5 neh 3 N 2 2 A U 3

Zbytková plocha zeleně mezi garážemi a zadními trakty rodinných zahrad a protékajícím
vodním tokem. Ve vazbě na situování na okraji zástavby rodinných domů doporučujeme
převést plochu na jednoduchou parkově upravenou plochu. Doporučení: (1) zpracovat
jednoduchou koncepční studii, která by řešila a) umístění 1 - 2 laviček, případně stojanu na
kola, b) výsadbu lemů okrasných keřů dávajících „pozadí plochy“, (2) úprava podchozí
výšky u stávající lípy, (3) vyčištění segmentu plochy přiléhající k Čechovickému náhonu,
eventuálně jeho částečné zpřístupnění. Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. 
Inspirativní tabule možného řešení vybraných ploch veřejné zeleně.

301 ZD

Kr
as

ic
e;

 Č
ec

ho
vi

ce

č 99 K Rybníku 

5 
05

3

P 4 4 4 3 1 neh neh 3 S 3 2 A 2

Doprovodné plochy podél komunikace. V části charakter „polosoukromých
předzahrádek“, v části pouze trávníkové úzké lemy. Omezené prostorové podmínky
rozvoje, jak ve vazbě na šířku komunikace, tak na trasování ing. sítí. Doporučení: (1) dílčí
redukce náletů a pěstební opatření u plochy na tříděný odpad, (2) vyvarovat se
chaotických bodových dosadeb do volných trávníkových ploch znesnadňující jejich
racionální údržbu. (3) při úpravách plochy v budoucnu výsadby spíše sjednocovat.

302 U

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0

K Rybníku - plocha 
zeleně navazující 
na segment 
Čechovického 
náhodnu

4 
36

7

P 3 3 3 3 1 5 4 3 N 2 3 A 3 A 4

Součástí plochy je i protékající vodní tok č. 299 (Čechovický náhon). Plocha je tvořena,
nesourodou výsadbou stromů, v části blíže návsi nově dosazovanou. V ploše je
neorganizované parkování, často na trávnících, nezpevněné příjezdové komunikace a
příjezdové cesty (rozbahněné). Doporučení: (1) ujasnit koncepci provozu plochy,
jednoznačně vymezit cesty a parkovací stání, (2) pěstební opatření na stávajících
dřevinách, (3) zvážit doplnění jednoduchého mobiliáře (jednotného v celém území), (4)
doplnit vhodnou strukturu zeleně (např. segmenty kvetoucích „venkovských keřů“ do
zadní části plochy tvořící její rámování apod.

303 ZV

Če
ch

ov
ic

e

n 0

Třešňová, 
doprovodné 
plochy 
venkovního hřiště 
TJ Sokol

2 
56

8

O 2 1 3 3 1 4 4 3 N 2 3 A 3

Plocha tvořena obvodovým stromořadím, to je nově založené a segmentem starší výsadby
podél volnočasové plochy. Doporučení: (1) nutné pěstební opatření na vzrostlých
dřevinách (část ve špatném zdravotním stavu), (2) adekvátní rozvojová péče o mladé
výsadby, (3) obnova mobiliáře a vybavenosti.

304 ZK

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0

Čechovická, 
venkovní hřiště u 
základní školy 
Palackého tř. 14

4 
65

1

V 4 neh neh neh 1 2 2 3 S 2 1 A 6 2

Plocha vyhraněná, v době hodnocení nepřístupná. Doporučení: (1) dle možností ing. sítí v
participaci se správcem areálu zvážit výsadbu středně vzrůstného stromořadí v centrální
travnaté ploše mezi sportovním areálem TJ Sokol a vlastním hřištěm (ohraničení areálu,
vazba na adaptaci plochy na klimatickou plochu).



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

305 U

Do
m

am
ys

lic
e

č 9 Růžová, hřiště

2 
32

8

P 2 2 3 2 1 3 3 2 S 2 2 3

Parkově upravená plocha a dětské herní prvky a mobiliář. Průběžné dosadby probíhají.
Doporučení: (1) pokračovat ve stávající údržbě, (2) upravit okolí kontejneru na tříděný
odpad, (např. dřevěná zástěna apod.), (3) zvážit doplnění herních/fitness prvků i pro další
skupiny uživatelů (senioři apod).

306 ZD

Do
m

am
ys

lic
e;

 Č
ec

ho
vi

ce

č 91

Na Blatech, 
Vrbová, 5. května, 
Karafiátova, 
Borová,  Jasanová, 

24
 4

07 P 4 4 3 2 1 neh neh 3 N 2 2 A 3

Úzké doprovodné pásy podél komunikace. V segmentech osazeny pouze úzké trávníkové
lemy. Omezené prostorové možnosti rozvoje. Doporučení: (1) Při úpravách plochy v
budoucnu: zbytkové plochy pomocí zeleně sjednocovat, zvážit náhradu malých zbytkových
ploch špatně udržovaných trávníků plošnou výsadbou méně náročných půdopokryvných
keřů (extenzifikace udržovací péče + sjednocení ulice).

307 ZK

Do
m

am
ys

lic
e;

 Č
ec

ho
vi

ce

a 10
0

Areál mateřské 
školy Palackého 
tř. 14 8 

48
2

V 2 3 3 2 1 2 3 3 S 2 2 A 6 A 2

Školková zahrada. Doporučení: (1) detailní kontrola vzrostlých dřevin, část s potřebou
pěstebního opatření, (2) kvalitní rozvojová péče (výchovné řezy) o mladé výsadby, (3) v
participaci se zástupci školy doplnit několik listnatých stromů jako kompoziční podsadbu
pod, nebo v blízkosti jehličnatých dřevin, případně bříz jako jejich budoucí náhradu, (3)
zvážit doplnění segmentů keřů do okrajových ploch k oddělení areálu od okolí.

308 O

Do
m

am
ys

lic
e

č 73

Javorová - 
zbytkové plochy, 
část s ovocnými 
stromy

1 
02

1

P 2 3 3 3 1 neh neh 3 S 3 3 A 2 A 2

Zbytková plocha mezi příjezdovou komunikací a silnicí, oddělená živým plotem a
segmentem výsadby ovocných stromů a živých plotů. Část plochy směrem k mateřské
školce je tvořena zapojenou výsadbou smrků. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči,
(2) dle limitů ing. sítí výsadba lemu keřů, nebo solitér stromů do otevřené trávníkové
plochy směrem k hlavní silnici, (3) probírka výsadby smrků - část usychajících ve špatném
stavu.

309 O

Do
m

am
ys

li
ce

; 
Če

ch
ov

ic
e

a 10
0

Javorová - pěší 
spojnice vedle 
mateřské školy

45
1 P 2 neh neh neh 1 neh neh 3 S 3 1 1

Pěší spojnice ze štěrkové cesty. Lemováno úzkým pásem trávníku. Doporučení: (1)
omezené možnosti rozvoje - pokračovat ve stávající údržbě.

310 ZD

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0 Habrová, Lipová - 

zbytkové plochy 1 
35

1

P 4 4 4 3 1 neh neh 3 N 3 2 A 2

Zbytkové plochy trávníku v částech řešeny jako předzahrádky, v částech převážně
nesourodá výsadba. Prostorově omezené možnosti dalšího rozvoje. Doporučení: (1) při
úpravách plochy v budoucnu výsadbami zeleně spíše sjednocovat (plošné výsadby méně
náročných půdopokryvných keřů), (2) vyvarovat se nesourodých bodových dosadeb do
travnatých ploch znesnadňujících jejich údržbu.

311 ZD

Do
m

am
ys

lic
e

č 58

Kruhový objezd a 
navazující 
zbytkové plochy 
zeleně, 
Domamyslická

4 
07

8

P 3 2 3 2 2 neh neh 3 S 2 2 A 2

Kruhový objezd řešen pouze trávníkem bez dřevin. Doporučení: (1) z ohledem na
přehlednost lokality zbytkové plochy udržovat jako kosený trávník = pokračovat ve
stávající údržbě, v případě úprav kruhového objezdu v budoucnu, doporučujeme převést
trávník na kruhovém objezdu na plošnou okrasnou výsadbu nízkých keřů. (2) zdravotní
řezy na okrajovém segmentu stromořadí z lip

312 ZD

Do
m

am
ys

lic
e

č 54 Domamyslická

17
 9

09

P 3 3 4 2 1 neh neh 2 S 2 2 A A 3

Doprovodné lemy hlavní ulice. V části tvořeno předzahrádkami, v části nesourodou
výsadbou, v části pouze trávníky. Doporučení: (1) dle možností ing. sítí výsadba segmentu
malo až středně vzrůstného stromořadí do liniových trávníkových ploch, (2) v segmentech
výsadba lemů vhodných druhů okrasných keřů (reprezentativní funkce, zatraktivnění,
sjednocení prostoru ulice), (3) vyvarovat se nesourodých, chaotických výsadeb
znesnadňujících údržbu trávníkových ploch.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

313 U

Do
m

am
ys

lic
e

č 91

Domamyslice - 
centrální část 
(segmenty ploch u 
autobusové 
zastávky 
Domamyslice)

6 
95

8

P 4 4 4 3 1 4 3 2 N 2 3 A A A 4

Lokálně důležitá plocha navazující na potraviny, autobusovou zastávku a památník.
Stávající prostorová struktura a vybavenost zcela neadekvátní významu a potenciálu
plochy. Doporučení: (1) zpracovat krajinářskou/dopravní studii řešící možnosti úpravy této
ploch, jak ve vazbě na dopravu tak úpravy zeleně. Z této studie dále vycházet.

314 ZC

Do
m

am
ys

lic
e

a 10
0

Na Splávku, 
předprostor 
hasičské zbojnice 

33
3 P 4 3 3 3 1 neh neh 3 N 2 2 A A 3

Doporučení: (1) založit vhodnou kostru zeleně, jak ve vazbě na a) provoz, b)
reprezentativní působení, c) funkční využití - tj. dle možností výsadba 2 - 3 ks stromů a
převod zbytkových ploch trávníku ve svahu na keřové výsadby (vazba na extenzifikaci
udržovací péče).

315 U

Do
m

am
ys

lic
e

a 10
0

Na Splávku, 
rekreační plocha u 
občerstvení 4 

65
3

P 3 3 4 3 1 2 4 2 N 2 3 A A 4

Lokálně důležitá rekreační a volnočasová plocha. Součástí jsou i herní prvky. Stávající zeleň
je převážně ve špatném stavu s potřebou zásahu. Plocha je pěší cestou spojená s
protékajícím vodním tokem a současně s navazujícími plochami podél garáží u nově
plánované výstavby bydlení. Vzhledem k významu plochy doporučujeme: (1) zpracovat
celkovou studii úpravy lokality řešící doplnění zeleně vhodnou obměnu mobiliáře a
vybavenosti a pěší napojení na okolí (využití stávajících pěšin a cest), (2) nutná detailní
kontrola stromů a dílčí pěstební opatření na dřevinách. Další úpravy neprovádět bez
respektování bodu 1 a 2 tohoto doporučení.

316 ZD

Do
m

am
ys

lic
e

č 63

V Loučkách, okolí 
garáží 4 

89
2

P 3 3 4 3 1 neh neh 3 S 3 2 A 2
Okolí garáží včetně větších travnatých ploch a obvodových izolačních výsadeb jehličnatých
i listnatých stromů. Doporučení: (1) travnaté plochy pouze udržovat. (2) pravidelná
kontrola, dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách.

317 ZD

Do
m

am
ys

lic
e

č 97 V Loučkách

3 
57

6

P 3 3 3 2 1 neh neh 3 S 3 2 A A 2
V části směrem ke garážím nově vysazené perspektivní stromořadí (pokračovat v
rozvojové péči). Na druhé straně ulice má zeleň charakter „polosoukromých
předzahrádek“ s omezenými možnostmi rozvoje.

318 ZD

Do
m

am
ys

li
ce a 10

0

Na Splávku, před 
hasičskou 
zbrojnicí 2 

99
3

P 3 3 3 3 1 neh neh 3 S 3 2 1
Převážně úzké trávníkové lemy v místech s výsadbou dřevin. Omezené prostorové
možnosti rozvoje. Doporučení: (1) pouze udržovat.

319 ZD

Do
m

am
ys

lic
e;

 
Kr

as
ic

e;
 

Če
ch

ov
ic

e

č 99 Žitná

18
 1

43 P 3 3 3 2 1 neh neh 3 S 3 2 A 1 Převážně úzké trávníkové pásy, v obytné části převážně charakter „předzahrádek“.
Omezené prostorové možnosti rozvoje. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající údržbě.

320 ZS

Če
ch

ov
ic

e

č 83

Areál fotbalového 
hřiště a 
navazujících ploch 
(TJ Sokol, 
Čechovice)

13
 3

17 V 4 4 4 3 1 2 3 2 N 2 3 A 15 A 4

Areál má vyhrazený režim návštěvnosti. V předprostoru je dětské hřiště a okolí
občerstvení, které je veřejně přístupné. Doporučení: (1) Dílčí pěstební opatření na
stávajích vzrostlých dřevinách, (2) dle limitů případných ing. sítí v participaci se správci
hřiště zvážit doplnění obvodového stromořadí lemujícího okraj hřiště (funkční a
prostorové oddělení, eliminace větrného proudění, adaptace na klimatickou změnu), (3)
zvážit plošnou výsadbu méně náročných nižších půdopokryvných keřů do příkrých svahů
(eliminace nároku pravidelné udržovací péče), (4) postupná obnova mobiliáře a
vybavenosti, (5) stávající polo zpevněné parkoviště a příjezdové cesty změnit za adekvátní
typ zpevněného povrchu (využít polopropustné povrchy - hospodaření s dešťovou vodou).



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

321 T

Če
ch

ov
ic

e

č 90
Čechovice, clona 
mezi areálem 
fotbalového hřiště 
a přiléhající 
zástavbou 
rodinných domů

1 
56

6

P 3 1 4 3 1 neh neh 3 S 3 3 A 6 3

Plochou protéká vodní tok č. 299, včetně břehového porostu. Podél vodního toku je pěší
spojnice. Pěší spojnice jako využívaná zkratka a propojka v území. Doporučení: (1) detailní
kontrola vzrostlých stromů, část s potřebou pěstebního zásahu, (2) dílčí redukce náletů
podél vodního toku, (3) do volných míst výsadba vhodných druhů listnatých stromů.
Plochu nedržet jako hustou nepropustnou bariéru, spíše jí pomocí postupných dosadeb a
pěstebních opatření udržovat jako "parkově upravenou", přehlednou a bezpečnou.

322 ZD

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0 Čechovická

4 
36

1

P 4 4 4 3 1 neh neh 3 N 3 3 A A 3

Doprovodné plochy podél komunikace. Charakter „polosoukromých předzahrádek“.
Neorganizované parkování částečně v zeleni, nesourodé chaotické výsadby. Doporučení:
(1) dopravní studií jednoznačně vymezit parkování, dopravní plochy a plochy zeleně. Bez
tohoto kroku neprovádět úpravy zeleně. (2) budoucí úpravy zeleně provádět s cílem celou
plochu ulice sjednotit a navázat na hlavní náves, ideálně formou malokoruného
stromořadí.

323 VD

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0 Čechovická - 

blízké okolí kříže 28
5 P 4 3 4 4 1 5 neh 3 N 2 4 A A 3

Doporučení: (1) ošetření, případně náhrada stávající lípy (vzrostlá lípa již ve špatném
stavu, silně prosychá). Mladá lípa vysazena jako podsadba, je ve špatném stavu, (2)
doporučujeme plochu celkově upravit, stejně tak jako okolí kontejneru na tříděný odpad. 

324 U

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0

Čechovická, 
náves: včetně 
okolí kaple sv. 
Anny,  pomníku a 
přiléhající plochy 
zeleně

11
 6

52

P 2 3 4 3 1 4 3 2 N 2 3 A A 4

Lokálně významná plocha na hraně funkční stability. Cenná kostra stromové zeleně.
Vybavenost a celková úprava však již neadekvátní. Doporučení: (1) s ohledem na význam
plochy zpracovat krajinářsko-urbanistickou studii možné úpravy celého prostoru a to i ve
vazbě na okolní ulice a plochy (plocha č. 322, 302). V této studii řešit: a) využití cenné
kostry stávajících vzrostlých dřevin, b) koncepční náhradu a úpravu zeleně nové, c)
adekvátní doplnění mobiliáře, trasování cestní sítě a povrchů, d) nové úpravy povrchů již
dělat ve vazbě na hospodaření s dešťovou vodou. (2) zvážit vytvoření setkávacího místa
pro místní obyvatele, (3) vzhledem k charakteru plochy doporučujeme vyvarovat se
umístění herních prvků/segmentů dětských hřišť apod. či podobně neadekvátní náplně,
(5) nutná detailní kontrola stávajících dřevin a pěstební opatření. (6) Veškeré úpravy i
materiály plánovat tak, aby nebyl potlačen charakter a význam návsi, jako společenského
prostoru obce a její "tradiční" vizuální charakter

325 ZD

Do
m

am
ys

lic
e;

 
Če

ch
ov

ic
e

a 10
0 Ovesná, včetně 

spojnice k Ječné 5 
01

1

P 4 4 4 3 1 neh neh 3 N 3 2 A 2
Převážně charakter úzkých zbytkových doprovodných lemů. V částech pouze trávníky, v
částech „polosoukromé předzahrádky“. Omezené možnosti rozvoje. Doporučení: (1)
pouze udržovat.

326 O

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0

Předzahrádky -
vnitroblok, 
Ovesné a Ječné 2 

52
5

V 4 3 4 3 1 neh neh 3 N 3 2 A U 4

Plochy vyžívané jako soukromé oplocené užitkové „zahrádky“ s vyhraněným přístupem.
„Zahrádky“ jsou různého stavu a kvality. Doporučení: (1) cenná územní rezerva pro
veřejnou zeleň - v souladu se Strategickým plánem města, zpracovat studii převodu
zahrádek na plochu veřejné zeleně s možným rekreačním
využitím (2)do té doby pouze udržovat a dílčí pěstební opatření.

327 ZD

Do
m

am
ys

li
ce a 10

0

Spojnice mezi 
Domamyslicemi a  
Čechovicemi 2 

21
0

P 4 3 3 2 1 neh neh 3 N 3 2 2
Zbytkové trávníkové lemy, v segmentech nálety. Omezené možnosti rozvoje. Doporučení:
(1) pouze udržovat, dílčí redukce náletů.

328 VD

Do
m

am
ys

lic
e

a 10
0 Okolí kapličky sv. 

Anděla Strážce 49
6 P 3 2 3 2 1 5 neh 3 S 2 2 2

Doporučení: (1) zvážit doplnění jednoduché lavičky, (2) rozvojová péče na nově vysazené
lípě.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

329 O

Do
m

am
ys

lic
e

č 90
Okolní plochy 
parkoviště 
Domamyslická 6 

42
2

P 2 2 4 3 1 neh neh 3 S 3 3 A 6 2

Zbytková plocha zeleně tvořená travnatou, v části polo zpevněnou, v části zpevněnou
cestou a doprovodnou vegetací. V segmentech se jedná o ovocné stromy, poté stromořadí
ořešáků, poté další výsadby dřevin. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na stávajících
stromech, část s potřebou pěstebního zásahu, (2) postupná náhrada a dosadba stromů do
stromořadí, včetně výsadby do nových ploch směrem k louce/poli. Doporučujeme použít
spíše vysokokmeny ovocných druhů (3) redukce náletů. Rozvoj koordinovat s rozvojem
zástavby v lokalitě a tvorbou sousedních veřejných prostranství/ploch zeleně.

330 U

Do
m

am
ys

lic
e

a 10
0

Domamyslická, 
okolí kaple sv. 
Jana 
Nepomuckého

66
4 P 2 1 4 3 1 2 3 2 S 2 2 A A 2

Pěstební opatření na stávajících lípách probíhají. Doporučení: (1) Pokračovat v pravidelné
péči o vzrostlé lípy (nutná pravidelná kontrola), (2) zvážit doplnění vhodné zeleně
(adekvátní druh kvetoucího stromu/lem kvetoucích keřů, případně trvalek) k zatraktivnění
a zvýšení reprezentativní funkce lokality, (3) postupná obnova/doplnění laviček.

331 ZD

Do
m

am
ys

lic
e

a 10
0

Doprovodný lem 
zeleně bývalému 
Ševčíkovu mlýnu 1 

00
9

P 4 3 3 3 1 neh neh 3 N 3 2 1 Omezené možnosti rozvoje. Doporučení: (1) pouze udržovat.

332 ZD

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0 Esperantská

2 
30

7

P 4 4 4 3 1 neh neh 3 N 3 2 A 2

Úzké doprovodné pásy mezi zadními trakty rodinných zahrad, komunikací a přiléhajícím
polem. Omezené prostorové možnosti rozvoje. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na
stávajících dřevinách, (2) zvážit výsadbu několika segmentů listnatých druhů keřů na
rozhraní komunikace a pole, jako částečné odclonění od větrně exponovaného pole.

333 O

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0

Zarůstající 
zpevněná plocha, 
Foerstrova

55
3 V 4 3 4 2 1 5 neh 3 N 2 2 A U 4

Zarůstající zpevněná plocha (patrně původní hřiště?). V územní plánu vedeno jako: Plochy 
veřejných prostranství. S ohldem na absenci lokálního "parčíku" či hřiště v participaci s
mísnímo obyvateli vydefinovat cílové uživatelské skupiny a formou ověřovací studie
navrhnou adekvátní úpravu (herní či fitness prvky, vyšší uplatnění zeleně, adekvátní
povrchy, atd.). Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní tabule možného
řešení vybraných ploch veřejné zeleně.

334 ZD

Kr
as

ic
e;

 Č
ec

ho
vi

ce

a 10
0

Rudolfa 
Těsnohlídka, Elišky 
Krásnohorské, 
Gabriely Preissové

4 
26

9

P 3 3 4 2 1 neh neh 3 S 3 2 2
Doprovodné plochy úzkých trávníků. V části charakter „polosoukromých předzahrádek“
navazujících na okolní zástavbu rodinných domů. Omezené prostorové možnosti dalšího
rozvoje. Doporučení: (1) plochy pouze udržovat.

335 O

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0

Doprovod pěší 
spojnice 
Stroupežnického a 
Elišky 
Krásnohorské

49
7 P 3 3 4 3 1 neh neh 3 S 3 2 2

Tvořen již vzrostlými dřevinami a trávníkovou plochou. Doporučení: (1) úprava podchozí
výšky a dílčí redukce keřových skupin a náletů s cílem vytvořit plochu přehlednou a
pocitově bezpečnou, (2) dle stavu dílčí pěstební opatření. Do budoucna náhrada
stávajících dřevin středně vzrůstným listnatých stromořadím s vysoko nasazenou korunou.

336 ZD

Kr
as

ic
e

a 10
0 Na Brachlavě

6 
41

7

P 3 3 4 2 1 neh neh 3 S 3 2 A 3 A 2

Různě široké doprovodné plochy trávníku mezi komunikacemi a zástavbou rodinných
domů. V části charakter „předzahrádek“. Doporučení: (1) upravit okolí kontejnerů na
tříděný odpad, do otevřené travnaté plochy možno umístit solitéru, případně skupinu
okrasných kvetoucích keřů (např. okrasné třešně), (2) dle limitů ing. sítí případná výsadba
segmentů stromořadí do volných ploch, (3) vyvarovat se nesourodé bodové výsadbě do
trávníkových ploch znesnadňující její údržbu.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

337 ZD

Pr
os

tě
jo

v;
 K

ra
sic

e

a 10
0

Doprovodné lemy 
zeleně ul. 
Jaroslava Kučery a 
V Polích

22
 0

59 P 4 4 4 3 1 neh neh 3 N 3 2 A A 4

Doprovodné lemy mezi chodníky, silnicí a rodinnou zástavbou. V části různě široké
trávníkové pásy. V segmentech charakter „předzahrádek“. V segmentech výsadba dřevin
nebo keřových skupin. Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí výsadba segmentů
malokoruných stromořadí, (2) vyvarovat se chaotických dosadeb znesnadňující údržbu
trávníkových ploch, (3) pomocí zeleně plochu ulice spíše sjednocovat a netříštit. Úpravy
provádět ve vazbě na další úpravy v uličním prostoru (obnova VO, obnova stávajících
chodníků, které jsou již na hraně životnosti apod). Nutná koordinace těchto prací. (4) Při
úpravách ulic v budoucnu (obnova chodníku, vymezení parkovacích stání, obnova ing. sítí
atd.) od počátku projekční přípravy vznést požadavek na situování alespoň
jednostranného stromořadí v širších ulicích a zajistit tak adekvátní předpoklad pro realizaci
těchto opatření v budoucnu - vazba na klimatickou změnu a adaptaci, na globální
oteplování.

338 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Parková úprava 
dětského hřiště 
Vicovská 4 

44
4

P 1 2 3 2 1 2 3 2 S 2 2 2

339 ZV

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Plochy podél 
vodního toku, 
navazující na ulici 
V Polích

1 
05

7

P 3 4 4 3 1 neh neh 3 S 3 2 2

Součástí plochy jsou i doprovodné trávníkové svahy a doprovodné výsadby, především
vzrostlých stromů (břízy, smrky, ořešáky atd.). (1) pravidelná kontrola vzrostlých dřevin a
dílčí pěstební opatření, (2) vhodná koncepční dosadba obvodového lemu středně vysokých
listnatých stromů - vyvarovat se chaotických a nekoncepčních dosadeb zahušťujících
neadekvátně prostor.

340 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Doprovodné 
plochy na 
křižovatce ulic 
Krásická a V Polích

6 
08

7

P 1 1 3 2 1 neh neh 2 S 2 2 1

341 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Izolační clona na 
rohu ulic Okružní 
a V polích

52
8 P 1 2 2 2 1 neh neh 3 S 3 2 1 Mladé výsadby.

342 U

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Okružní, parčík

5 
75

7

P 3 2 3 2 1 2 2 2 S 2 2 2 Součástí plochy je stromořadí č. 87

343 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Okružní - 
doprovod 
komunikace, 
západní část

9 
09

9

P 1 2 2 2 1 neh neh 2 S 2 1 1 Součástí plochy je stromořadí č. 88

344 P

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Mládkovy sady

13
 1

46

P 1 1 2 2 1 1 1 1 S 2 2 1
Nově založeno. Kvalitní plocha zeleně. Vzorová ukázka principů hospodaření s dešťovými
vodami.

345 ZB

Pr
os

tě
jo

v č 20 Jana Sedláčka

8 
65

8

P 2 2 1 1 1 2 1 3 S 2 1 1

346 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 76

Boženy Němcové - 
okolí obytného 
souboru 15

 6
94 P 1 2 3 2 1 3 3 3 S 2 2 2

Část plochy směrem k ulici Okružní nově založena s kvalitní druhovou a prostorovou
strukturou. Na části plochy směrem k areálu mateřské školy je starší výsadba s potřebou
detailní kontroly a dílčích pěstebních opatření. Vybavenost plochy je řešena v navazující
parkově upravené ploše č. 342. Doporučení: (1) zvážit alespoň úpravu okolí, doplnění
laviček, případně stojanů na kola apod.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

347 ZD

Pr
os

tě
jo

v č 53

Boženy Němcové - 
okolí garáží 3 

15
5

P 3 2 3 2 1 neh neh 3 S 3 2 A 2 Dílčí pěstební opatření, dle možností ing. sítí dosadby.

348 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Raisova, areál 
mateřské školky 
Moravská 1 

78
8

V 1 3 2 2 1 1 1 3 S 2 2 1 Plocha nedávno kvalitně založena. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající údržbě a péči.

349 ZK

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Raisova, areál 
Apoštolské církve, 
centrum Mozaika 1 

51
5

V 1 2 3 2 1 3 3 3 S 2 2 A 2

Vyhrazený areál kolem multikulturního centra Mozaika Apoštolské církve. Součástí plochy
je i veřejně přístupný travnatý předprostor bez úpravy a dřevin. Doporučení: (1) dílčí
pěstební opatření na vzrostlých dřevinách, část s potřebou pěstebního zásahu (např.
javory před budovou), (2) ostatní vybavenost a úpravu vnitřního areálu řešit dle potřeb a
požadavků na využití. (3) vyvarovat se redukce zeleně na úkor jiné funkce

350 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Jana Olivetského - 
předprostor 
mateřské školy 2 

74
3

P 3 3 4 4 1 neh neh 3 S 2 3 A A 3

Široké doprovodné trávníkové plochy. V segmentech s výsadbou stromů. Plochou prochází
i stromořadí č. 90. Doporučení: (1) v krátkodobém horizontu odstranění chřadnoucí břízy
před budovou mateřské školy a koncepční doplnění novým stromem. (2) v ostatních
plochách pokračovat ve stávající péči a vyvarovat se chaotického umístění nové zeleně
znesnadňujících údržbu trávníkových ploch.

351 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Dr. Plajnera

2 
31

8

P 3 3 1 1 1 neh neh 3 S 2 1 A 2

Úzké doprovodné pásy zeleně podél komunikace nově budované rodinné zástavbě.
Částečně charakter „předzahrádek“. Doporučení: (1) vyvarovat se chaotických dosadeb
vyžadujících údržbu travnatých ploch ,volit spíše vhodné druhy půdopokryvných výsadeb
sjednocujících celou ulici (v části již kvalitní).

352 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 99 Drozdovice

14
 8

84

P 3 4 4 3 1 neh neh 2 S 2 3 A A 3

Doprovodné pásy různě široké zeleně lemující komunikaci. Součástí plochy je jasanové
stromořadí č. 91. Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí dosadby segmentů stromořadí do
volných ploch, (2) koncepčně plánovat ve střednědobém horizontu obnovu jasanového
stromořadí (nahradit vhodnějším druhem ve vazbě na choroby, škůdce a adaptace na
klimatickou změnu), (3) vhodné ve frekventovaných segmentech a v blízkosti zastávek
doplnění lemů okrasných keřů (sjednocení ulice, reprezentativní funkce). 

353 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 60

Určická - severní 
část 6 

16
3

P 2 3 2 2 1 neh neh 3 S 2 2 A A 2
Doprovodné trávníkové lemy v segmentech dosadby dřevin. Součástí plochy je
oboustranné stromořadí č. 92. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, vyvarovat se
chaotických dosadeb znesnadňující údržbu trávníkových ploch.

354 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 62 Určická - jižní část

2 
83

2

P 3 3 4 3 1 neh neh 3 N 3 2 A A 2
Zbytkové lemy trávníku v segmentech s výsadbou. Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí
výsadba malokoruného stromořadí, nebo okrasného lemu keřů - návaznost na příjezd do
města a reprezentativní funkci.

355 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 79 Za Určickou ulicí

1 
86

1

P 3 3 4 4 1 neh neh 3 N 3 3 A 2
Zbytková doprovodná plocha zeleně. V segmentu rozpadající se stromořadí. Dle limitů ing.
sítí vhodné obnovit stromořadí (jeden z příjezdů do města).

356 ZZ

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Za Určickou ulicí, 
areál azylového 
centra a navazující 
plochy

14
 2

39 V 3 3 4 3 1 3 4 3 N 2 3 A A 3

Areál azylového centra a na něj navazující další objekty (sklady, haly,...). Dnes z významné
části chátrající a neudržované. Součástí plochy je i veřejně přístupný předprostor se
skupinou vzrostlých stromů. Doporučení: (1) v areálu který využívá azylové centrum
provádět další úpravy ať již zeleně, tak doplnění vybavenosti v participaci se správcem
azylového centra a specifickými potřebami provozu tohoto areálu, (2) kontrola vzrostlých
dřevin na ploše a provedení pěstebních opatření v plochách navazujících na provoz centra
a pohyb osob. V ostatních částech areálu pouze dílčí pěstební opatření a redukce náletů.
Okrajové plochy dnes neudržované a chátrající: tam řešit úpravy až ve vazbě na ujasnění
finální funkce těchto ploch, nyní bezpředmětné.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

357 O

Pr
os

tě
jo

v

č 47

Za Určickou ulicí, 
areál sběrného 
dvora a skladu 
materiálu

12
 2

89 V 3 2 3 3 1 neh neh 3 N 3 3 A A 3
Doporučení: (1) dílčí probírky a pěstební opatření v obvodových lemech zeleně, (2)
dosadba clony dřevin do obvodových ploch areálu (stromové i keřové patro) - vazba na
izolační a hygienickou funkci zeleně a začlenění areálu do krajiny.

358 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Kruhový objezd 
ulic Okružní a 
Určická

17
1 P 3 neh neh neh 1 neh neh 2 S 2 1 A A 3

Kruhový objezd nyní pouze zatravněn. Doporučení: (1) vzhledem k frekventované ulici
vhodné převést trávník na okrasné výsadby (plošná výsadba okrasných keřů/trvalkový
záhon apod.).

359 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 96

Okružní - východní 
část 19

 5
33

P 2 1 2 2 1 neh neh 2 S 2 1 A A 2

Doprovodné lemy ulice Okružní. Součástí plochy je i stromořadí č. 93, 94. Doporučení: (1)
pokračovat ve stávající péči o stávající stromořadí (zdravotní řezy, úprava podchozí a
podjezdné výšky), (2) dle limitů ing. sítí dosadba segmentů stromů/stromořadí do volných
ploch.

360 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 51

Werichova - okolí 
obytného  
souboru 11

 3
83

P 3 1 2 2 1 3 1 3 S 2 1 A 2
Plocha nedávno založena. Ve vazbě na větrné proudění přiléhajícího pole projednat
možnost vytvoření lemu stromořadí s částečnou funkcí izolační clony na zemědělském
pozemku (pole na navazující na předmětnou plochu).

361 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 66

Kruhový objezd a 
navazující plochy, 
Okružní a 
Brněnská

3 
03

2

P 2 2 2 2 1 neh neh 3 S 2 1 A 1 Zvážit dosadbu trvalek na kruhový objezd.

362 ZD

Pr
os

tě
jo

v č 65

Brněnská (uvnitř 
zástavby) 3 

29
6

P 2 2 4 2 1 neh neh 3 S 2 2 1

363 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 35

Brněnská (mimo 
zástavbu) - směr 
Hřbitov a Žešov 18

 2
44 P 3 3 3 2 1 neh neh 2 N 2 2 A A 3

Úzké doprovodné travnaté lemy a příkopy podél silnice mezi městem, hřbitovem a na
výjezdu z města. V částech osazeno. Celkově neupravený charakter. Doporučení: (1) dle
možností ing. sítí výsadba segmentů malo až středně korunných stromořadí, případně
segmentů okrasných keřů (vazba na reprezentativní funkci a důležitou spojnici v území.

364 H

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Brněnská, 

Městský hřbitov 83
 0

28 O 1 1 3 3 1 2 2 1 S 2 3 A 2

Celoměstsky významná plocha zeleně s vysokou historickou, kulturní a celospolečenskou
funkcí. Úpravy zeleně areálu hřbitova jsou architektonicky pojednané. Probíhá koncepční
postupná obnova po jednotlivých segmentech. Na stávajících vzrostlých dřevinách jsou
prováděna pěstební opatření. Stávající údržba areálu je nadstandartní. Doporučení: (1) s
ohledem na význam lokality zpracovat koncepci dosadeb areálu a koncepci postupných
náhrad stávajících dřevin včetně postupných náhrad či doplnění mobiliáře. Součástí tohoto
dokumentu by měla být i koncepce postupných obnov cestní sítě (náhrady povrchů,
případně rozšíření zpevněných povrchů, (2) pravidelně aktualizovat dendrologický
průzkum dřevin a provádění pěstebních opatření, (3) vyvarovat se jakýchkoliv zásahů,
úprav a dosadeb nerespektujících doporučení č. 1 a 2.

365 U

Pr
os

tě
jo

v

č 91

Brněnská, 
předprostor 
hřbitova 3 

78
2

P 1 1 2 1 1 1 1 2 S 2 1 1
Plocha nově založena. Součástí jsou stromořadí č. 97 a nové výsadby. Plocha je kvalitní.
Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči.

366 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Okolí parkoviště u 

hřbitova 1 
72

1

P 1 1 1 2 1 neh neh 3 S 2 3 1 Nově založeno



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

367 ZZ

Pr
os

tě
jo

v

n 0

Lidická, areál 
centra sociálních 
služeb 68

 2
82

V 2 2 4 3 2 3 3 3 S 2 3 A A A 3

Rozsáhlý areál s cenou kostrou komponované vzrostlé zeleně. Význam zeleně zde jak
psychologický, ekologický, ochlazující (adaptace na klimatickou změnu) i edukační a
kulturní (záměrně komponovaná zeleň, architektonicky i historicky hodnotná). Dílčí
dosadby probíhají, ne vždy jsou ale koncepční a vhodné, v částech areálu zplaňují dřeviny.
Doporučení: (1) zpracovat/aktualizovat dendrologický průzkum dřevin a projekt
pěstebních opatření na dřevinách (řezy, zásahy, ošetření, kácení) (2) s ohledem na význam
lokality zpracovat koncepci dosadeb areálu a koncepci postupných náhrad stávajících
dřevin a zeleně obecně (v tomto dokumentu: (a) respektovat historickou hodnotu stávající
zeleně a její kompozice (b) reagovat na potřebu postupné adaptace zeleně areálu na
probíhající klimatickou změnu (3) postupná obnova a doplnění mobiliáře a vybavenosti,
dle specifických potřeb uživatelů centra, při respektování výše uvedeného a stanovení
jednotného konceptu (4) (vyvarovat se chaotických dosadeb, roztříštěnosti použitých
materiálů, vybavenosti apod. nerespektujících doporučení č. 1 až 3.

368 ZZ

Pr
os

tě
jo

v

n 0

Lidická, areál 
dětského domova 17

 1
68 V 2 2 4 3 2 3 3 2 S 2 3 A 3

Přímo navazuje na plochu 367. Areál s cenou kostrou komponované vzrostlé zeleně.
Význam zeleně zde jak psychologický, ekologický, ochlazující (adaptace na klimatickou
změnu) i edukační a kulturní (záměrně komponovaná zeleň, architektonicky i historicky
hodnotná). Dílčí dosadby probíhají, ne vždy jsou ale koncepční a vhodné, v částech areálu
zplaňují dřeviny. Doporučení: (1) zpracovat/aktualizovat dendrologický průzkum dřevin a
projekt pěstebních opatření na dřevinách (řezy, zásahy, ošetření, kácení) (2) s ohledem na
význam lokality zpracovat koncepci dosadeb areálu a koncepci postupných náhrad
stávajících dřevin a zeleně obecně (v tomto dokumentu: (a) respektovat historickou
hodnotu stávající zeleně a její kompozice (b) reagovat na potřebu postupné adaptace
zeleně areálu na probíhající klimatickou změnu (3) postupná obnova a doplnění mobiliáře
a vybavenosti, dle specifických potřeb uživatelů centra, při respektování výše uvedeného a
stanovení jednotného konceptu (4) (vyvarovat se chaotických dosadeb, roztříštěnosti
použitých materiálů, vybavenosti apod. nerespektujících doporučení č. 1 až 3.

369 U

Že
šo

v

č 60

Okolní plochy 
navazující na 
hřbitov Žešov 6 

14
0

P 1 1 3 3 1 3 3 3 S 3 3 2

Převážně parkově upravené plochy, tvořící okolí hřbitova a částečně i pohledovou/izolační
clonu. Doporučení: (1) detailní kontrola vzrostlých lip před hřbitovem, (2) na ostatních
parkově upravených výsadbách stromů provést dílčí pěstební opatření, především k
zajištění dlouhodobé stability nově vysazených dřevin (výchovné řezy, zdravotní řezy) (3)
dílčí redukce náletů směrem k dálnici, (4) velké trávníkové plochy možno převést s
ohledem na biodiverzitu a pietní význam místa na luční trávník, případně segmenty
květnaté louky

370 H

Že
šo

v

n 0 Hřbitov Žešov

1 
01

8

O 4 4 4 3 1 5 neh 3 N 2 2 A 4 2
Stávající hřbitov bez vybavenosti (lavičky) a bez vyšší stromové zeleně (stromové patro
zcela chybí). Doporučení: (1) projednat možnost výsadby stromů např. do okrajových částí
hřbitova (rohů?) - vazba na pietu, "klid ve stínu stromů".

371 ZD

Že
šo

v

č 49

Doprovodné 
plochy zeleně na 
průtahu obcí 
Žešov

4 
42

9

P 2 1 3 2 1 neh neh 3 S 2 1 1
Součástí plochy je segment nového stromořadí a nové keřové výsadby. Plocha jako celek
stabilní. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči.

372 ZD

Že
šo

v

a 10
0

Zbytkové plochy 
navazující na 
komunikace, jižní 
a západní část 
Žešova

3 
82

8

P 4 4 4 3 1 neh neh 3 N 3 2 A 2 Plochy na hraně funkční stability. V části charakter „soukromých předzahrádek“ a
parkovacích stání. Celkově nejednotné, různorodé. Prostorově omezené možnosti rozvoje.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

373 U

Že
šo

v

č 91
Parková úprava 
podél vodního 
toku a studánky U 
Krásenských

6 
60

3

P 2 2 3 3 1 4 4 2 N 3 3 A 3

Plochou protéká menší vodní tok. Rozlehlá plocha tvořená kostrou starších dřevin (břízy,
borovice, smrky, třešně atd.) a současně segmenty nově dosazených kvalitních výsadeb.
Po stránce zeleně jsou na ploše doporučeny (1) dílčí pěstební zásahy na vzrostlých
dřevinách, dílčí redukce náletů, případně probírky. Po stránce náplně a vybavenosti je
plocha bez adekvátní vybavenosti. Doporučení: (2) v participaci s místními obyvateli
doplnit vhodnou vybavenost/náplň plochy.

374 U

Že
šo

v

č 99

Žešova, náves  - 
parkově upravené 
plochy kolem 
kostela sv. Cyrila a 
Metoděje

19
 5

58
P 3 2 4 3 1 2 3 2 S 2 2 A 3

Plocha tvořená návsí, okolím kostela, dětským hřištěm a širokými pásy zeleně, často
osázenými ovocnými stromy. Součástí plochy jsou také nově vybudovaná parkoviště.
Doporučení: (1) zpracovat jednotnou koncepci dalších úprav lokality. Snažit se plochu
sjednotit a dále netříštit, tzn. jednotné použití zeleně, mobiliáře a vybavenosti. (2) v
participaci s místními zvážit vybudování prostoru pro společné setkávání (např. několik
laviček), (3) celkovými úpravami držet klasický charakter návsi. Nevnášet moderní a
soudobé prvky, umělý a barevný mobiliář, umělé a barevné herní prvky apod. Současně se
vyvarovat i použití neadekvátních forem zeleně např. štěrkové záhony apod.

375 ZK

Že
šo

v

a 10
0 Areál školky Žešov

3 
13

0

V 3 3 3 3 1 2 2 3 S 2 2 A 2

Plocha dělena na 2 části. Předprostor částečně přístupný a částečně oplocený s herními
prvky. Doporučení: (1) zde dle možností vhodné doplnit 1 vyšší listnatý strom (stín). Dále
plocha pokračuje za budovou školky zadní zahradou - veřejně nepřístupnou. (2) pravidelná
kontrola dřevin (3) úpravy zadní zahrady ve vazbě na potřeby a využití provozu školky. 

376 ZV

Že
šo

v

a 10
0 Plocha břehového 

porostu, Žešov 52
2 P 3 2 4 4 1 neh neh 3 N 3 3 A 3

Uměle svedená vodoteč na segmenty doprovodných břehových porostů. Část dřevin ve
špatném stavu. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách, (2)
redukce náletů, (3) dle limitů zpracovat jednotnou dosadbu (ideálně středně vzrůstné
stromořadí oddělující vodní tok a doprovodné plochy dopravy). 

377 ZD

Že
šo

v

a 10
0

Doprovodné 
plochy podél 
komunikací, Žešov 5 

76
2

P 3 4 4 3 1 neh neh 3 N 3 2 A 2

V části je komunikace nezpevněná, přecházející do extravilánu. V částech charakter
„předzahrádek“ nebo nesourodých individuálních výsadeb. Doporučení: (1) nejprve
finalizovat povrch vozovky a jasně vymezit parkovací stání. V návaznosti na to dílčí
dosadby zeleně s cílem celý prostor spíše sjednotit a ne různorodě tříštit.

378 ZD

Že
šo

v

a 10
0

Doprovodná zeleň 
hlavní 
komunikace, 
Žešov

11
 0

60 P 3 4 4 3 1 neh neh 3 S 2 2 A A 2

V části charakter různě osazených „předzahrádek“. Omezené možnosti rozvoje.
Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí ověřit možnosti výsadby segmentů malokoruných
stromořadí. (2) při úpravách ulice v budoucnu plochy pomocí zeleně spíše sjednocovat
(např. plošnými keřovými výsadbami) - vazba na sjednocení ulice i extenzifikaci udržovací
péče.

379 ZS

Že
šo

v

a 10
0

Okolí tenisového 
kurtu a 
sportovního hřiště 3 

92
9

P 3 2 4 3 1 4 4 3 N 2 3 A A 4

Součástí plochy jsou i obvodové porosty dřevin ve svazích. V době hodnocení na lokalitě
probíhaly stavební práce. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření v obvodových lemech
dřevin (již probíhá), (2) další úprava plochy v návaznosti na probíhající stavební práce -
obnova a doplnění vhodné zeleně, doplnění vybavenosti.

380 T

Že
šo

v

č 96

Izolační pás dřevin 
- severní část 
Žešova 3 

35
8

P 2 2 3 3 1 2 2 3 S 3 2 A 5 2

Izolační pás dřevin oddělující bydlení od okolního pole. Na okraji clony směrem k bydlení
jsou provedeny nové výsadby. Součástí plochy je i lavička s výhledem na okolní krajinu.
Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, (2) dílčí pěstební opatření, (3) dle možností
postupná dosadba do clony. Udržovat plochu přehlednou (vyvarovat se hustému osazení
keři a znepřehlednění plochy).



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

381 ZC

Pr
os

tě
jo

v

n 0

Okružní, Kaufland - 
venkovní areál 21

 3
84 P 3 4 3 3 2 2 2 3 N 2 2 A A 3

Stávající kostra stromů z taxonů menšího vzrůstu (kulovité akáty) bez výrazného efektu na
adaptaci plochy ke změně klimatu (minimální stínění a ochlazení plochy). Nově
dosazované javory nevhodné pro takto nepříznivé podmínky v malých ostrůvcích bez
možnosti plnohodnotného rozvoje. Doporučení: (1) postupná náhrada stávajících stromů
za stromy vhodnější a zajištění dostatečného prokořenitelného prostoru, (2) dle možností
ing. sítí doplnit obvodový lem (stromořadí) vzrůstných stromů (adaptace na klimatickou
změnu, pohledové rámování areálu a jeho začlenění do okolí). (3) při úpravách plochy v
budoucnu řešit i hospodaření s dešťovou vodou na rozlehlých zpevněných plochách
parkovacích stáních

382 H

Pr
os

tě
jo

v

n 0

Brněnská, 
Židovský hřbitov 6 

22
9

V 1 1 3 2 2 4 2 3 S 2 2 2
Pokračovat ve stávající péči. Vyvarovat se chaotických a nesourodých dosadeb (výsadby i
náhrady výsadeb provádět dle jasně daného konceptu)

383 T

Pr
os

tě
jo

v

č 65

Vrahovická, 
izolační lem před 
benzinovou stanicí

33
7 P 2 1 3 3 2 neh neh 3 S 3 2 2

384 ZC

Pr
os

tě
jo

v

č 99

Okolí benzinové 
stanice ORLEN a 
sběrného dvora 4 

41
4

P 3 3 3 2 2 2 2 3 S 2 2 A A 2
Okolí benzinové stanice a zařízení ke sběru odpadu. Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí,
rozhledů a dalších limitů doplnit výsadbu dřevin v okolí benzinové stanice (minimálně
výsadby keřů - sjednocenost, upravenost).

385 T

Pr
os

tě
jo

v

č 61

Průmyslová, 
izolační clona 
(segment naproti 
benzinové stanici)

5 
59

2

P 2 4 4 3 3 neh neh 3 S 3 2 A 10 2

Doporučení: (1) vhodné sestavit plán podsadeb stávající clony jako postupnou náhradu za
jehličnaté dřeviny (použít listnaté stromy s větší korunou), (2) s ohledem na bezpečnost a
přehlednost lokality: dílčí probírky a úpravy výšek nasazení korun u stávajících stromů,
případné dílčí redukce u keřových skupin.

386 ZC

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Autobusové 

nádraží 5 
95

2

P 2 3 3 3 2 1 2 2 S 2 2 A 2

Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí vhodné doplnit vhodné druhy listnatých stromů do
volných ploch (stín, adaptace na klimatickou změnu), (2) při úpravách plochy v budoucnu
volit jiný taxon než je lípa s ohledem na množství zpevněných povrchů v okolí, (3)
pravidelná kontrola vzrostlých stromů a dílčí pěstební opatření.

387 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Janáčkova - 
izolační clona v 
trávníkové ploše 5 

49
4

P 1 1 3 3 3 neh neh 3 S 3 3 3

Izolační clona tvořena rozvolněnou výsadbou listnatých stromů v trávníkové ploše.
Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na starších dřevinách, (2) plochu dále
nezahušťovat, nedoplňovat keřové patro a nechat ji s ohledem na bezpečnost v lokalitě
takto přehlednou, (3) v případě požadavku na zvýšení biodiverzity možno extenzivní
údržba trávníkových ploch, případně převod trávníku na trávník luční, (4) nutná pravidelná
detailní kontrola vzrostlých dřevin (topoly, bříza, lípy) a dílčí pěstební opatření.

388 T

Pr
os

tě
jo

v

n 0

Janáčkova, 
izolační clona 
(topoly) mezi 
bydlením a 
supermarketem 
Albert

35
0 P 2 3 4 3 2 neh neh 3 S 3 3 3

Doporučení: (1) nutná pravidelná kontrola stromů, část stromů již s potřebou pěstebního
opatření (odlehčení korun), s ohledem na taxon a hustý spon bude do budoucna
problematické.

389 ZD

Pr
os

tě
jo

v

n 0

Janáčkova, 
obvodový lem u 
parkoviště 
supermarketu 
Albert

30
7 P 2 1 3 3 4 neh neh 3 S 2 3 A 2 Doporučení: (1) zvýšit intenzitu udržovací péče (odstranění náletů - pajasan), probírky a

případné zmlazení části keřů, (2) doplnění keřových skupin do výpadků



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

390 ZC

Pr
os

tě
jo

v

č 97
Předprostor před 
hlavním vlakovým 
nádražím (nová 
úprava)

11
 8

90

P 2 2 2 2 2 2 2 1 S 2 2 A 2

Předprostor před vlakovým nádražím a navazující plochy parkovišť, autobusových zastávek
a parkově upravených ploch. Součástí plochy stromořadí č. 98, 99 a 100. Plocha nedávno
založena, kostra zeleně je vhodně rozvržena a založena. Doporučení: (1) pokračovat ve
stávající péči a údržbě, (2) součástí plochy jsou i 2 vzrostlé topoly na okraji plochy, u nich je
potřeba detailní kontrola a případné pěstební opatření - v krátko až střednědobém
horizontu poté vhodné koncepční nahrazení vhodným druhem listnatého stromu s větší
korunou.

391 U

Pr
os

tě
jo

v

č 97

Boční parkově 
upravená plocha 
před hlavním 
vlakovým 
nádražím (starší 
úprava)

6 
01

1
P 3 3 4 3 3 3 4 1 N 2 3 A A 4

Plocha navazující na předprostor hlavního nádraží, na novou plochu č. 390. Tato plocha
391 je již na hraně stability s dožívající a nevhodnou vybaveností, cestní sítí i neadekvátní
struktury zeleně ve vazbě na význam a důležitost plochy. Doporučení: (1) zpracovat studii
celkové úpravy této plochy (zeleň, povrchy, vybavenost), tak aby navazovala na sousední
plochu č. 390 a tvořila s ní jeden celek. Při úpravách plochy respektovat principy
modrozelené infrastruktury a řešení hospodaření s dešťovou vodou.

392 T

Pr
os

tě
jo

v

č 30

Izolační clona z 
topolů jižně od 
hlavního 
vlakového nádraží

95
5 P 1 1 4 3 2 neh neh 2 N 2 3 3

Pěstební opatření na části již provedeny. Clona na hraně stability. Doporučení: (1) detailní
kontrola a dílčí pěstební opatření - clonu stabilizovat a předržet. Ve střednědobém
horizontu naplánovat koncepční obnovu vhodným druhem velkokoruného stromu.

393 U

Pr
os

tě
jo

v

č 87

Švabinského - 
"parčík" 3 

01
3

P 3 2 4 3 2 3 4 2 N 2 3 A A 4
Parkově upravená plocha s dožívající vybaveností a mobiliářem, kostra dřevin vhodně
založena. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření, (2) postupné doplnění dřevin a postupná
náhrada jehličnanů a dožívajících dřevin, (3) obnova vybavenosti mobiliáře, cestní sítě.

394 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 91

Vnitroblok 
obytného 
souboru, 
Janáčkova

4 
92

2

P 2 2 4 3 2 3 4 3 S 2 3 A A 2

Cenná kostra vzrostlých dřevin. Na části prováděna pěstební opatření. Doporučení: (1)
detailní pravidelná kontrola vzrostlých dřevin a případné pěstební opatření, (2) vhodná
koncepční podsadba nových stromů, (3) v participaci s místními obyvateli obnova herních
prvků a mobiliáře.

395 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Přemyslovka

3 
59

9

P 2 1 2 2 3 neh neh 3 S 3 3 A A 2

Součástí plochy je i mladé stromořadí vysazené směrem k supermarketu Albert. Na druhé
straně plochy jsou úzké pásy trávníku a pozůstatky původního stromořadí - již v rozpadu.
Doporučení: (1) výchovné řezy a úprava podchozí a podjezdné výšky mladého stromořadí,
(2) dle limitů ing. sítí výsadba nového stromořadí, na protější straně, do volné travnaté
plochy.

396 ZD

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Trávnická

11
 0

89

P 2 3 3 3 2 neh neh 2 S 3 3 2
Široké trávníkové lemy, přes které prochází stromořadí č. 104, 105 a 106, ty jsou
hodnoceny samostatně.

397 U

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Jihoslovanská - 

parkové plochy 4 
48

0

P 4 3 4 3 2 4 4 2 N 2 2 A A A 3
Doporučení: (1) formou jednoduché studie ověřit možnosti nové úpravy zeleně,
vybavenosti a mobiliáře na dané ploše.

398 ZC

Pr
os

tě
jo

v

n 0

Předprostor 
budovy lékárny 
BENU a ordinace 1 

29
5

P 2 3 4 3 2 neh neh 3 S 2 2 2

399 ZB

Pr
os

tě
jo

v

č 84

Vladimíra 
Ambrose - 
vnitroblok 5 

93
7

P 2 2 4 3 2 3 3 3 S 3 2 A 3

Doporučení: (1) detailní kontrola vzrostlých dřevin, část s potřebou pěstebních opatření
(na části již probíhá), (2) postupná podsadba dožívajících dřevin a včasná
náhrada/podsadba za jehličnaté dřeviny a za břízy, (3) vhodné jednoznačně vymezit
parkovací plochy a ty také upravit ze stávajících povrchů na povrchy adekvátní ve vazbě na
hospodaření s dešťovou vodou.

400 U

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Napojení ulic 
Winklerova a 
Sokolská -klín 
parkové plochy

42
0 P 2 1 3 2 1 3 3 3 S 2 2 2

Nové výsadby a podsadby probíhají. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, (2) zvážit
doplnění lavičky na sezení a upravit pozadí u kontejneru na tříděný odpad.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

401 ZD

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Sokolská

5 
99

5

P 2 3 3 3 2 neh neh 3 S 3 2 A 3

Doprovodná zeleň komunikace. Tvořena pásy trávníků a segmentu výsadeb dřevin.
Součástí plochy je i oboustranné stromořadí č. 108. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající
péči, (2) dílčí pěstební opatření, (3) dle limitů ing. sítí dosadba stromořadí do volných
ploch.

402 T

Pr
os

tě
jo

v

č 15

Průmyslová, 
izolační clona 
poblíž stavebnin 
DEK

1 
16

7

P 3 3 4 3 3 neh neh 3 S 3 2 A 8 2

403 ZD

Pr
os

tě
jo

v;
 V

ra
ho

vi
ce

č 50

Doprovodné pásy 
uliční zeleně 
procházející 
průmyslovou 
zónou 
(Průmyslová, Za 
Drahou, 
Kojetínská, 
Kralická)

99
 9

20

P 3 3 3 3 2 neh neh 3 S 3 2 A A 3

Různě široké trávníkové lemy procházející celou průmyslovou oblastí. V částech jsou
segmenty solitérních dřevin, keřových skupin a stromořadí, které jsou číslovány a
hodnoceny samostatně. Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí a dalších limitů zpracovat plán
možných dosadeb zeleně (ideálně segmenty stromořadí, solitérní stromy, či keřové lemy, s
cílem posílení hygienické funkce zeleně a adaptace území na klimatickou změnu.

404 T

Pr
os

tě
jo

v

č 90

Průmyslová, nová 
izolační clona, 
poblíž 
mimoúrovňové 
křižovatky

4 
40

3

P 1 1 2 2 2 neh neh 3 S 3 2 1 Nedávno založená clona. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči (dílčí pěstební
zásahy).

405 T

Pr
os

tě
jo

v

č 7

Kralická, 
Průmyslová - 
izolační clona 
podél dálnice

22
 5

79

P 2 2 3 3 3 neh neh 2 S 3 2 A 2

Doprovodná izolační zeleň na svazích dálnice, procházející významnou částí řešeného
území. Velmi cenná izolační funkce clony od dálnice. Doporučení: (1) dílčí pěstební zásahy
a probírky na stávajících dřevinách, (2) dle limitů ing. sítí a dalších omezení plošně
dosazovat listnatými stromy se střední až větší korunou, vhodných do daných specifických
podmínek - cílem je posílit důležitou funkci izolační clony, benefity doprovodné zeleně i
adaptaci na klimatickou změnu.

406 T

Pr
os

tě
jo

v

č 58

Kojetínská, 
izolační clona před 
parkovištěm

63
4 P 2 3 3 3 3 neh neh 3 S 3 2 A 6 2 Dosadba listnatých stromů - posílení funkce clony

407 ZV

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Pás břehového 
porostu (Mlýnský 
náhon) podél 
Kralické ul.

23
 8

80

P 2 1 3 3 3 neh neh 2 S 3 3 A 2

Vodoteč procházející řešeným územím včetně širokého pásu břehového porostu. Cenná
ekologická i hygienická funkce v řešeném území. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na
vzrostlých stromech, (2) dílčí redukce náletů, (3) postupná dosadba vhodných druhů do
volných ploch, (4) vyvarovat se zbytečné redukce této zeleně. Krajem plochy prochází
lipové stromořadí č 117. které je postupně dosazováno (blíže viz stromořadí č. 117)

408 T

Pr
os

tě
jo

v

č 95

Kralická - izolační 
clona a 
doprovodné 
plochy

18
 9

77 P 2 2 2 2 2 neh neh 3 S 3 2 A 2

Nově založená izolační clona. Doporučení: (1) pokračovat v rozvojové péči o nové výsadby
stromů (výchovné řezy, případně dosadba výpadků) (2) v případě požadavku na zvýšení
biodiverzity v území možno trávníky extenzivně udržovat, či převést na luční trávníky, (3)
dle limitů ing. sítí pokračovat s výsadbou skupinek stromů v otevřených trávníkových
plochách, (4) ojedinělé dílčí pěstební opatření na starších dřevinách.

409 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 78

Vrahovická, podél 
průmyslového 
areálu 3 

03
8

P 4 2 3 2 2 neh neh 3 N 2 2 A 2
Úzký travnatý lem, v částech se dřevinami. Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí vhodné
doplnit malo až středně korunné stromořadí (důležitá spojnice v území, reprezentativní
funkce).



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

410 ZV

Pr
os

tě
jo

v;
 V

ra
ho

vi
ce

č 1
Hloučel a 
doprovodné 
porosty (segment 
Vrahovice)

33
 3

52

P 2 1 3 3 3 neh neh 2 S 3 3 A 2

Cenná především ekologická a mikroklimatická funkce v území - ta by měla být v tomto
segmentu nadřazena funckích ostatním. Dle možností udržovat v „polo přírodním “ stavu,
ve vazbě na ekologický význam. Dílčí pěstební opatření na vzrostlých stromech, v
segmgtech redukce náletů, probírky.

411 P

Pr
os

tě
jo

v;
 V

ra
ho

vi
ce

a 10
0

Vrahovice, 
Tovární, park u 
pivovarského 
rybníku

13
 4

49
P 3 3 4 3 3 4 4 2 N 2 4 A 4

Cenná plocha vzrostlé zeleně "polopřírodního" charakteru. Plocha je součástí ÚSES.
Významná část dřevin ve špatném zdravotním stavu s potřebou rozsáhlých pěstebních
zásahů a dílčích obnov (břízy, jasany atd.). Cenná je přístupnost k vodě (nášlapné desky v
pivovarském rybníku). Plocha má vysoký potenciál pro další rozvoj. Doporučení: (1)
detailní zhodnocení stavu stávajících dřevin (2) zpracovat studii obnovy parku řešící
adekvátní formou skloubení hodnot i potenciálu parku (ÚSES, izolační funkce, vazba na
biodiverzitu, ochlazení, volnočasová funkce) za využití hodnotných dřevin území,
adekvátního doplnění mobiliáře, úměrné vybavenosti, úměrné parkové pěšiny apod.)

412 ZD

Pr
os

tě
jo

v;
 

Vr
ah

ov
ic

e

č 68

Tovární - 
doprovodné 
plochy před 
areálem LASER 
TECHNOLOGY 
s.r.o.

1 
72

5

P 1 2 2 2 1 neh neh 3 S 3 1 1

413 ZB

Vr
ah

ov
ic

e

č 86 Sídliště Svornosti

29
 9

17 P 1 2 2 2 1 1 2 3 S 2 2 A 1

Plocha po proběhlé revitalizaci. Plošná dosadba nové generace stromů i keřového patra
včetně dílčí obnovy mobiliáře. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči a zajistit kvalitní
rozvojovou péči o nově vysazenou zeleň, (2) ve střednědobém horizontu bude nutná
podsadba pod stávající břízy a část  jehličnatých dřevin. 

414 ZD

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0

Kpt. Nálepky, 
Smetanova a 
Zátiší 8 

34
3

P 2 2 2 2 2 neh neh 3 S 2 2 A 2
Součástí plochy je stromořadí č. 118. Doporučení: (1) dle limitů ing. sítí dosadba
stromořadí do volných ploch, (2) pokračovat ve stávající údržbě.

415 U

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0

Kpt. Nálepky, 
zadní trakt 
(zahrada) pošty

61
7 P 2 2 3 3 2 2 3 3 S 2 2 2

Jednoduchá a zajímavá atriová úprava. Doporučení: (1) ve střednědobém horizontu
náhrada stávající břízy, (2) oprava schodišťových stupňů z žulových kostek - část v rozpadu,
(3) další úpravy plochy (obnova mobiliáře, zástěna pro kontejnery na tříděný odpad,
případně doplnění keřového či květinového detailu) až v návaznosti na finální požadavky
na využití plochy a resp. vlastní budovy (4) neredukovat stávající zeleň

416 ZD

Vr
ah

ov
ic

e

č 69

Sídl. Svorností - 
okolí garáží 7 

61
8

P 4 3 4 3 2 neh neh 3 N 3 3 A 3

Doprovodná zeleň podél hromadných garáží a navazujících parkovišť. Součástí plochy je i
několik dřevin. Doporučení: (1) pravidelná kontrola vzrostlých dřevin, (2) zvážit možnost
převodu stávajících polo zpevněných štěrkohliněných parkovišť za adekvátní povrch
(hospodaření s dešťovou vodou), dle této úpravy ponechat prostor i pro výsadbu středně
korunného stromořadí nebo několika solitér listnatých stromů (stín, adaptace na
klimatickou změnu), (3) dosadba listnatých stromů do volných trávníkových ploch (s
ohledem na provoz na lokalitě).



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

417 ZD

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0

Smetanova, Josefa 
Suka a okolní 
příčné ulice, 
včetně ul.Kpt. 
Nálepky a Jana 
Rokycany

24
 8

59 P 4 4 4 3 2 neh neh 3 N 3 2 A 3

Doprovodná zeleň v zástavbě řadových domů a navazujících plochách. V části charakter
„polosoukromých předzahrádek“, v části nesourodé výsadby solitérních dřevin nebo jejich
skupin, v části pouze trávníky. V uličním prostoru absence většího podílu vyšší zeleně
(stínění, pocitová teplota, adaptace na změnu klimatickou změnu). Doporučení: (1) dílčí
pěstební opatření na stávajících dřevinách, (2) vyvarovat se chaotickému umisťování
nesourodé zeleně do volných trávníkových ploch a znesnadňovat tak jejich údržbu, (3) s
ohledem na trasování ing. sítí a koordinaci úprav technické infrastruktury v budoucnu
zpracovat plán možných dosadeb vyšší zeleně do území (solitérní stromy, segmenty
stromořadí.

418 ZK

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0 Areál mateřské 

školy Smetanova 8 
28

4

V 2 3 3 2 2 2 3 3 S 2 2 A 2
Na části plochy nové výsadby. Doporučení: (1) pravidelná kontrola vzrostlých dřevin (dílčí
pěstební opatření), (2) včasná koncepční podsadba bříz a skupiny jehličnatých stromů
(zajištění stromové kostry do budoucna).

419 U

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0 Dětské hřiště 

Josefa Suka a okolí 59
3 P 3 2 3 3 3 3 4 3 S 2 3 3

Součástí plochy je dětské hřiště. V zadní části poté skupinová výsadba dřevin. Doporučení:
(1) pěstební opatření na stávajících dřevinách včetně úpravy podchozí výšky a redukce
výmladků u mladých výsadeb, (2) zvážit umístění lavičky nebo sedacího prvku i do zadní
části (jiná cílová skupina než dětské hřiště), (3) do budoucna náhrada za chřadnoucí
borovici (ideálně listnatý strom s vysoko nasazenou korunou) (4) postupná
obnova/modernizace herních prvků

420 O

Vr
ah

ov
ic

e

č 30

Trávníková plocha 
vedle  dětského 
hřiště Josefa Suka

84
9 P 3 neh neh neh 1 neh neh 3 S 3 1 1

Otevřená trávníková plocha navazující bezprostředně na dětské hřiště. V územním plánu
vedeno jako Plochy smíšené obytné . Zvážit možnost rozšíření dětského hřiště/lokálního
parčíku. Jinak pouze udržovat.

421 ZB

Vr
ah

ov
ic

e

č 60

Obytný soubor v 
ulici Marie 
Mujmanové 11

 8
59 P 2 3 4 3 2 3 3 3 N 2 3 A 3

Plocha na hraně stability. Cenná kostra dospělé vzrostlé zeleně. Doporučení: (1) detailní
kontrola vzrostlých dřevin, část s potřebou pěstební opatření, (2) zpracovat koncepci
podsadeb jak stávajících dřevin, tak do vhodných volných ploch, (3) postupná obnova
vybavenosti a mobiliáře.

422 ZD

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0 Poláčkova a 

příčné ulice 2 
45

3

P 4 3 2 2 2 neh neh 3 S 3 1 A 2

Doprovodné úzké lemy vegetace podél nově vznikající zástavby. Prostorově omezené
možnosti rozvoje. V částech charakter „polosoukromých předzahrádek“. Doporučení: (1)
plochy zeleně chaoticky netříštit a neznesnadňovat údržbu trávníkových ploch, (2)
zbytkové plochy a úzké plochy trávníků možno nahradit plošnou výsadbou
půdopokryvných keřů (extenzifikace udržovací péče, sjednocení charakteru ulice).

423 ZD

Vr
ah

ov
ic

e

č 84

Marie Majerové a 
příčné ulice 10

 4
39

P 4 4 4 3 3 neh neh 3 N 3 2 A A 3

Úzké doprovodné lemy. V části charakter „soukromě osázených předzahrádek“, v části
zbytkové segmenty stromořadí, v části zarostlé a neudržované. Prostorově omezené
možnosti pro další rozvoj. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření, (2) zbytkové trávníkové
plochy chaotickými výsadbami dále netříštit a neznesnadňovat údržbu trávníkových ploch,
(3) dle možností ing. sítí výsadba malokoruného stromořadí, nebo sjednocujících plošných
výsadeb.

424 U

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0

Úprava na rohu 
ulic Marie 
Majerové a Marie 
Pujmanové

1 
17

4

P 1 2 3 3 1 neh neh 3 S 2 2 A 2
Lem vzrostlých dřevin s nově provedenou kvalitní podsadbou. Doporučení: (1) pravidelná
kontrola vzrostlých stromů, (2) rozvojová péče o nové výsadby, (3) ve střednědobém
horizontu provést podsadbu i bříz a jehličnatých dřevin (koncepční náhrada).



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

425 ZD

Pr
os

tě
jo

v;
 V

ra
ho

vi
ce

č 60
Vrahovická -
doprovodné 
plochy zeleně 
(Vrahovice)

15
 7

81

P 4 3 3 2 2 neh neh 2 N 2 2 A 3

Hlavní páteřní ulice lokality. Součástí plochy jsou i segmenty stromořadí (ty jsou
hodnoceny samostatně). Doporučení: (1) s ohledem na význam ulice dosadit segmenty
stromořadí a uliční prostor tak sjednotit, (2) dílčí pěstební opatření na stávajících
dřevinách, (3) dle možností dosadba i sjednocujících lemu např. okrasných keřů) - vazba na
reprezentativní funkci.

426 U

Vr
ah

ov
ic

e

č 98

Vrahovice - parčík 
u zastávky 
Hanačka 1 

42
3

P 3 2 2 2 2 2 2 2 S 2 2 1

427 ZC

Vr
ah

ov
ic

e

č 80

Vrahovice, areál 
DESI 1 

14
9

V 2 3 3 3 3 neh neh 3 S 2 3 A 3
Plocha v majetku města využívaná soukromým subjektem. Doporučení: (1) detailní
kontrola vzrostlých dřevin, část s potřebou pěstebních zásahů, (2) včasná koncepční
podsadba jehličnatých stromů.

428 U

Vr
ah

ov
ic

e

č 64

Sbírkové 
arboretum  
Vrahovice 2 

57
6

P 4 1 2 2 3 3 4 2 N 2 2 A A 3

Součástí plochy je několik laviček. Oceňujeme edukativní a sbírkovou hodnotu areálu.
Doporučujeme však úpravy konzultovat se zahradním architektem ve vazbě nejen na
sbírkový význam lokality, ale i celkové možnosti využití lokality, zpřístupnění rostlin
"pozorovatelům", celkový koncept úprav, včetně prostorově vhodného rozmístění
sbírkových dřevin (vazba na stanovištní nároky, jejich dospělost v budoucnu, celkové
působení), stejně jako na možnost zastavení, parkové pěšiny, edukačního programu (info
tabule, vysvětlivky apod.). Stávající plochy hůře udržovatelné (obseky, rozmístění rostlin
atd.). Ve spolupráci se zahradním architektem sestavit tuto koncepci jak ve vazbě na
edekuční funkci, volnočasovou funkci, estetické působení i praktičnost z pohledu běžné
udržovací péče.

429 ZD

Vr
ah

ov
ic

e

č 41

Vrahovice: 
Vrahovická a Čs. 
Armádního sboru - 
hlavní průtah obcí

13
 2

06

P 2 2 3 2 2 neh neh 2 S 2 2 A A A 2

V částech nově založené plošné keřové výsadby, v částech před školou jsou součástí i nově
založené trvalkové záhony, v segmentech charakter "předzahrádek“, v segmentech
vzrostlejší dřeviny. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, (2) dílčí pěstební opatření
na vzrostlých dřevinách, (3) vyvarovat se chaotickému umístění nové zeleně znesnadňující
údržbu travnatých ploch -pomocí nové výsadby spíše sjednocovat celý charakter ulice.

430 ZK

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0

Areál základní 
školy 
Majakovského 
včetně 
doprovodného 
sportoviště

7 
08

2

V 3 3 3 3 3 3 3 3 S 2 3 A A A 3

Pozor, uschlý smrk u dětského hřiště ohrožujícího provozní bezpečnost. Doporučení: (1)
detailní kontrola vzrostlých dřevin, (2) dosadba vhodných druhů listnatých stromů do
okrajových ploch (vazba na adaptaci na klimatickou změnu, stínění, eliminaci větrného
proudění směrem od pole), (3) v participaci se zástupci školy postupné doplnění a obnova
mobiliáře včetně prvků s edukačním významem reflektující současné environmetální
témata.

431 ZD

Vr
ah

ov
ic

e

č 97 Jana Kohlera

4 
60

2

P 3 3 4 3 2 neh neh 3 S 3 2 A A 2

Lemy mezi polem a silnicí a dále mezi silnicí a zástavbou rodinných i bytových domů. V
části pouze trávníkové lemy, v části vzrostlé lemy nebo „polosoukromé předzahrádky“.
Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách, (2) dle možností ing. sítí
dosadba segmentů stromořadí, nebo dasadí segmentů keřových skupin s cílem eliminovat
větrné proudění od pole.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

432 H

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0 Hřbitov Vrahovice

6 
57

0

O 4 3 4 4 2 4 4 2 N 2 3 A 3

Plocha je téměř bez vzrostlých dřevin (vzrostlý strom u vstupu a další byly již pokáceny).
Stromové patro je tvořeno především alejí lip a topolů u hřbitovní zdi. Ty jsou ve špatném
stavu(v nedávné době byla provedena stabilizační pěstební opatření, perspektiva těchto
stromů jako celku je však pouze krátkodobá). Doporučení: (1) s ohledem na pietní a
celospolečenský význam areálu hřbitova zpracovat koncepci nových dosadeb vhodných
druhů listnatých stromů s větší korunou, (2) detailní kontrola vzrostlých stromů, jejich
stabilizace či náhrada dle tohoto konceptu, (3) doplnit mobiliář v podobě několika laviček.

433 U

Vr
ah

ov
ic

e

č 88

Parkově upravená 
plocha podél 
kostela sv. 
Bartoloměje a 
předprostor 
hřbitova

5 
24

0

P 1 2 3 3 2 2 2 2 S 2 2 A 3

Parkově upravená plocha byla v minulosti obnovena. Je zde nová generace kvalitních
dřevin a nová páteřní komunikace. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, dílčí
pěstební opatření na vzrostlých dřevinách (pěstební opatření jsou prováděny, v péči
pokračovat) a současně pěstební opatření na mladých stromech (výchovné řezy, úpravy
podchozích výšek). (3) postupné odstranění topolů a bříz na okraji areálu. V ploše před
hřbitovem nyní neadekvátní parkování na hliněnoštěrkové ploše v kořenové zóně stromů.
(4) zpracovat úpravu parkovacích stání v předprostoru hřbitova, tak aby neponičily
stávající stromy a současně aby parkování bylo adekvátní pietnímu významu lokality.

434 O

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0

Pás zeleně - 
spojnice mezi 
hřbitovem 
Vrahovice a ulice 
Karoliny Světlé

3 
44

6

P 3 3 4 3 2 neh neh 3 S 3 2 A 2

Pás zeleně navazující na zadní trakty rodinné zástavby. V částech vzrostlé stromy, v
částech nová výsadba, zbytek řešen trávníkem. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na
vzrostlých dřevinách, (2) dosadba listnatých stromů, dále rozvolněná či solitérní výsadba
listnatých stromů jako eliminace větrného proudění od pole.

435 ZD

Vr
ah

ov
ic

e č 35

Čs. Odboje - 
severozápadní 
část 5 

12
0

P 3 3 4 3 3 neh neh 3 S 3 2 A A 2

436 T

Vr
ah

ov
ic

e č 36

Porost akátů ve 
svahu za garážemi 1 

33
7

P 2 4 4 3 4 neh neh 3 S 3 3 3
Porost akátů a dalších vtroušených dřevin ve svahu. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření 
a probírky nutné. 

437 ZD

Vr
ah

ov
ic

e

č 59

Čs. Odboje - okolí 
garáží 1 

80
4

P 4 2 3 3 4 neh neh 3 N 3 2 2
Omezené možnosti rozvoje. Doporučení: (1) redukce náletů, (2) dle možností úprava polo
zpevněné hliněné cesty za adekvátní povrch.

438 T

Vr
ah

ov
ic

e

č 43

Čs. Odboje - 
izolační clona u 
železničního 
podjezdu

55
2 P 2 3 4 3 2 neh neh 3 S 3 2 2

439 T

Vr
ah

ov
ic

e č 58

Izolační pás zeleně 
podél ulice Hrázky 99

2 P 3 3 3 2 3 neh neh 3 S 3 2 A 8 2

440 ZD

Vr
ah

ov
ic

e

č 95

Ivana Olbrachta, 
Mikoláše Alše a 
Husitská 8 

46
4

P 4 4 4 2 2 neh neh 3 S 2 2 A A 2

Úzké doprovodné lemy v zástavbě rodinných domů. Převážně trávníky, v několika málo
segmentech dřeviny či záhonové výsadby charakteru „polosoukromých předzahrádek“.
Omezené možnosti rozvoje. Doporučení: (1) dle možností ing. sítí výsadba segmentů
malokoruných stromořadí nebo několika plošných výsadeb okrasných keřů sjednocujících
celé ulice, (2) vyvarovat se nesourodým a chaotickým výsadbám tříštící uliční prostor a
znesnadňující údržbu trávníkových ploch.

441 ZD

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0

Vrahovice, 
parkoviště před 
koupalištěm 4 

01
4

P 3 2 1 1 1 1 1 2 S 2 1 A 2

Plocha nově založena. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, (2) na otevřené
travnaté ploše naproti hlavnímu parkovišti zvážit výsadbu několika velkokoruných
listnatých stromů (ochlazení, adaptace na klimatickou změnu) umožňující současně
záchytné parkování na trávníku v letním období.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

442 R

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0 Areál koupaliště 

Vrahovice 11
 7

06

V 2 3 2 2 1 1 1 2 S 1 2 A 2
Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření na několika málo vzrostlých dřevinách po obvodu
plochy, (2) rozvojová péče o mladé výsadby, (3) v participaci se správcem areálu výsadba
listnatých stromů (stín), (4) pokračovat ve stávající péči.

443 T

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0

Vrahovice, 
Mikoláše Alše - 
porost dřevin 5 

62
3

P 2 2 4 3 4 neh neh 3 S 3 3 R 4

Porost dřevin polopřírodního charakteru navazující na vodní tok Valová a z části na areál
fotbalového hřiště. Část dřevin ve špatném stavu (souše, zlomy apod.). Doporučení: (1)
nutné pěstební opatření a dílčí probírky ve vazbě na zajištění provozní bezpečnosti v okolí
plochy (blízkost sportoviště a pěší stezky). (2) realizovat Strategický plán města Prostějov,
který v této a navzující lokalitě definuje" Revitalizace území mezi Vrahovickým
koupalištěm a fotbalovým hřištěm - dle studie "…u Soutoku" využití pro letní kino či
adventure golf a osikový háj"

444 ZD

Vr
ah

ov
ic

e

č 99

Vrahovice, 
Mikoláše Alše - 
doprovodná zeleň 3 

41
1

P 3 3 4 2 2 neh neh 3 S 3 2 2
V části charakter „polosoukromých předzahrádek“ s různou formou osázení, v části pouze
trávníkové plochy. Omezené prostorové podmínky rozvoje. Doporučení: (1) do budoucna
plochy dále netříštit, ale spíše sjednocovat.

445 KR

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Vrahovice, 
Biocentrum U 
soutoku 8 

20
0

P 2 1 1 1 1 3 1 2 S 3 1 1
Ekologicky i adaptačně cenná plocha zeleně. Realizována 1 etapa prací. Doporučujeme
výkup okolních pozemků pokračovat v realizaci dle již zpracované studie/PD. Viz Nové
plochy č.9.

446 ZS

Vr
ah

ov
ic

e

č 18

Vrahovice, 
Přešovská, 
sportovní areál 11

 7
69

V 3 3 4 3 2 2 2 3 S 2 2 A 3

Sportovní areál včetně přiléhajícího zázemí, občerstvení a doprovodných ploch.
Doporučení: (1) dle možností dosadba stromů po obvodu areálu (eliminace větrného
proudění), (2) dílčí pěstební opatření na stávajících vzrostlých dřevinách a primárně na
dřevinách z okolní navazující clony č. 443. (3) dále v participaci se správcem areálu
postupná obnova mobiliáře a dovybavenosti, případně úprava zpevněných povrchů za
adekvátní.

447 U

Vr
ah

ov
ic

e

č 93

Vrahovice, Čs. 
armádního sboru - 
parčík, součástí 
socha sv. Floriána

10
 3

21

P 2 2 3 3 2 4 4 2 N 2 2 A 4

Součástí plochy jsou i parkově upravený předprostor před restaurací a obchodem přes
silnici. Plocha tvořena kvalitní vzrostlou zelení, v částech dosazovanou. Po stránce
vegetace je plocha stabilní. Po stránce náplně, vybavenosti a mobiliáře je plocha
nedostačující a nestabilní. Doporučení: (1) zpracovat koncepční studii řešící doplnění
parkové cesty (adekvátní povrch a materiál), doplnění laviček, mobiliáře, případně další
náplně. Studie by měla řešit i principy úprav a budoucího doplnění stávající zeleně. (2)
neredukovat stávajících zeleň. Ideová ukázka možného řešení viz příloha 02. Inspirativní
tabule možného řešení vybraných ploch veřejné zeleně.

448 O

Vr
ah

ov
ic

e

č 91

Vrahovice, náves, 
podél ulic 
Jasenská, Čs. 
armádního sboru

12
 5

28

P 3 3 4 3 3 4 4 2 N 2 2 A 4

Charakter návsi a širokých trávníkových lemů v segmentech řešeny jako „předzahrádky“, v
segmentech jako výsadby okrasných i ovocných dřevin různého složení a různé kvality.
Doporučení: (1) v participaci krajinářský architekt a dopravní specialista - zpracovat
koncepci řešení zpevněných povrchů, nájezdů a jasného vymezení parkovacích stání a
současně jednotnou úpravu zeleně respecifikující danosti, specifika a charakter daného
místa. Dle těchto dokumentů dále pokračovat v postupné obnově. Řešením by měla být i
problematika hospodaření s dešťovou vodou.

449 U

Vr
ah

ov
ic

e

a 10
0

Parková úprava 
okolí dětského 
hřiště Jaselská 1 

15
3

P 1 2 2 2 3 1 2 2 S 2 2 2 Zdravotní řezy na lípách



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

450 ES

Vr
ah

ov
ic

e

č 96

Vrahovice, Čs. 
armádního sboru - 
extenzivní ovocný 
sad

12
 4

93 P 2 1 3 2 3 neh neh 3 S 3 2 2

451 U

Vr
ah

ov
ic

e

č 96

Parková úprava 
okolí památníku 
obětem 1. světové 
války

1 
96

0

P 2 3 4 3 3 4 4 2 S 2 3 A 3

Parková úprava dělena na dvě části. Jedna část oplocená s omezeným vstupem v okolí
památníku a dále zadní prostor který je veřejně přístupný, tvořen stromořadím vzrostlých
lip a dožívající lavičkou. Doporučení: (1) pěstební opatření na vzrostlých dřevinách, (2)
zpracovat koncept dosadeb a úprav zeleně (náhrada za stávající jehličnany) ve
střednědobém horizontu atd., (3) vhodné umístit několik laviček.

452 ZD

Vr
ah

ov
ic

e

č 96 Sokolovská

9 
31

3

P 3 3 4 3 2 neh neh 3 N 3 2 A A 3

Doprovodné plochy kolem komunikace tvořeny různě širokými pásy trávníků, parkovacích
stání a různých výsadeb. Omezené prostorové podmínky dalšího rozvoje. Doporučení: (1)
jednoznačně vymezit prostor pro parkování (nyní část aut parkuje v zeleni), (2) dílčí
pěstební opatření na vzrostlých dřevinách.

453 T

Vr
ah

ov
ic

e

č 92

Kyjevská, izolační 
clona dřevin 
poblíž železnice

48
3 P 1 2 4 3 4 neh neh 3 N 3 2 2

Porost dřevin s funkcí izolační clony ve svahu. Část dřevin ve špatném stavu s dílčí
potřebou pěstebních zásahů.

454 O

Vr
ah

ov
ic

e

č 98

Kyjevská. užitkové 
zahrádky včetně 
památné lípy 3 

60
2

P 3 3 4 3 3 neh neh 3 S 3 2 2

Součástí plochy je památná lípa (Střížova lípa), u té detailní kontrola a v okolí neprovádět
činnosti ohrožující její perspektivu. Plocha v majetku města, využívaná však jako
„soukromé zahrádky“ a produkční plochy, na části několik vzrostlých dřevin. Doporučení:
(1) detailní kontrola/pěstební opatření na vzrostlých dřevinách, (2) další úpravy až dle
záměru na cílového využití plochy.

455 O

Vr
ah

ov
ic

e

č 98

Karolíny Světlé, 
střelnice - oblastní 
areál policie ČR 12

 1
74 V 3 3 4 3 3 neh neh 3 S 3 3 3

Oblastní areál policie ČR včetně venkovního parkoviště a vnitřních prostor včetně
střelnice. Plocha na rozhraní funkční stability. Zeleň areálu je tvořena porosty keřů a
stromů ve svazích a dále několika skupinami vzrostlých dřevin keřových výsadeb. Zeleň je
v různém stupni kvality, v segmentech s absencí udržovací péče. Doporučení: (1) detailní
kontrola vzrostlých dřevin, část s potřebou pěstebních opatření, (2) pěstební probírky a
zmlazovací řezy na porostech a keřových výsadbách, (3) s ohlem na velikost areálu
zpracovat koncepci dosadeb náhradních výsadeb dřevin s cílem zajistit dlouhodobou
stabilitu zeleně areálu, (4) parkoviště a zpevněné plochy často ve špatném stavu a
nepropustné - řešit jejich postupnou obnovu. Při této obnově využít principy hospodaření
s dešťovou vodou.

456 ZD

Če
ch

ův
ky

; V
ra

ho
vi

ce

č 23

Čechůvky - hlavní 
komunikace 8 

77
4

P 3 3 4 3 3 neh neh 3 S 2 2 A A 2

Doprovodné plochy podél komunikace, v části charakter různě upravených
„předzahrádek“, v části i vzrostlé dřeviny. Omezené prostorové podmínky rozvoje.
Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření, (2) dle možností a limitů ing. sítí dosadba
malokoruného stromořadí, nebo segmentů keřových výsadeb sjednocujících průjezd obcí.

457 KR

Če
ch

ův
ky

a 10
0 Čechůvky, nová 

krajinná zeleň 7 
94

4

P 1 1 1 1 1 5 neh 3 S 3 1 2

Část původních porostů, na části nově vysazená kostra listnatých strmm, keřů a louky.
Cenná ekologická a adaptační funkce, stejně jako potenciál pro extenzivní volnočasovou
plochu. Doporučujeme (1) doplnit mobiliář (lavičky) dle projektové dokumentace (2)
pokračovat s druhou etapav realizace na navazující ploše dle PD

458 ZD

Če
ch

ův
ky

a 10
0

Čechůvky - 
travnatá cesta za 
návsí 1 

98
1

P 3 3 4 2 2 neh neh 3 S 3 2 1
Plocha tvořena převážně travnatou cestou a doprovodnými trávníkovými lemy. V
segmentech nálety a dřeviny. Omezené prostorové podmínky rozvoje. Doporučení: (1)
pouze udržovat.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

459 U

Če
ch

ův
ky

a 10
0 Čechůvky - náves

5 
67

4

P 3 3 3 2 1 3 3 2 S 2 2 A 2 A 2

Čechůvky - náves v okolí kapličky a autobusové zastávky, včetně předprostorů rodinných
domů... Doporučení: (1) dosadba 1 - 2 ks listnatých stromů (typově např. okrasná třešeň),
případně možná dosadba lemů okrasných keřů nebo trvalek podél kapličky
(reprezentativní funkce).

460 T

Če
ch

ův
ky

č 35

Čechůvky - 
izolační pás mezi 
polem a 
rodinnými domy

78
3 P 2 2 4 3 4 neh neh 3 S 3 3 3 Pěstební opatření

461 VD

Če
ch

ův
k

y č 91

Čechůvky - okolí 
kaple sv. Otýlie 47

1 P 1 2 3 3 1 1 2 3 S 3 2 1 Okolí kapličky, součástí je i památná lípa.

462 ES

Če
ch

ův
k

y a 10
0

Čechůvky - 
Extenzivní ovocný 
sad 1 

04
8

V 3 1 4 3 3 neh neh 3 S 3 2 2

463 T

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0 Letecká, izolační 

clona u kasárny 5 
34

8

P 1 2 4 3 2 neh neh 2 S 3 3 A 3

Část stromů ve špatném stavu (pěstební opatření prováděna). Doporučení: (1) pokračovat
ve stávající péči a pravidelné kontrole/pravidelných pěstebních zásazích na stávajících
stromech, (2) zpracovat koncept podsadeb k zajištění nové generace dřevin a stabilní
funkce clony i v budoucnu.

464 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 79

Močidýlka - poblíž 
areálu se skleníky 71

2 P 3 3 3 3 2 neh neh 3 S 3 2 2
Úzké zbytkové lemy trávníků podél komunikace a okolních plotů a stěn navazujících
areálů. V době hodnocení probíhalo odstraňování popínavých rostlin na těchto stěnách.
Doporučení: udržovat plochu přehlednou, redukovat nálety. 

465 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 72

Močidýlka - okolí 
garáží 13

 3
28

P 3 3 3 2 2 neh neh 3 N 3 2 2
Převážně trávníkové lemy. Doporučení: (1) dílčí redukce náletů v okrajové části, (2) dle
možností náhrada stávajícího hliněného nezpevněného povrchu za adekvátní povrch.

466 O

Pr
os

tě
jo

v a 10
0

Močidýlka - 
zahrádkářská 
osada 3 

84
2

V 3 2 4 3 3 3 3 3 S 3 2 2 Oplocené zahrádky a chatky na pozemku města. 

467 T

Pr
os

tě
jo

v

č 68

Močidýlka - 
porost 16

 6
88

P 2 1 3 3 2 neh neh 3 S 3 2 2

Velká plocha zeleně řešena jako rozvolněný porost dřevin tvořící izolační clonu od
železnice. Významná část dřevin jsou středně mladé výsadby. Plocha je v zadní části
pohledově průchozí do navazující parkově upravené plochy č. 411. Doporučení: (1) dílčí
pěstební opatření na stávajících dřevinách, (2) dílčí redukce náletů, (3) plochu udržovat
pohledově přehlednou, nedosazovat keřové patro, nenechat rozrůstat nálety.

468 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 59 Říční - okolí garáží 

3 
50

1

P 3 2 4 3 3 neh neh 3 N 3 2 2
Zbytkové plochy zeleně a doprovodné lemy podél garáží. Doporučení: (1) dílčí pěstební
opatření, probírky a redukce náletů. Částí plochy prochází ÚSES.

469 ZD

Pr
os

tě
jo

v;
 

Vr
ah

ov
ic

e

č 78

Říční - 
doprovodná  
trávníková plocha 7 

12
2

P 3 3 3 2 2 neh neh 3 S 3 2 1 Omezené možnosti dalšího rozvoje, pouze udržovat.

470 P

Pr
os

tě
jo

v

č 94

Hybešova - nový 
park u Hloučely 13

 2
37

P 1 1 2 2 2 4 2 2 S 2 2 2
Nově založená plocha přiléhající k celoměstsky významné ose Hloučely. Částí plochy
prochází ÚSES. Doporučení: (2) pokračovat ve stávající péči (2) postupné doplnění
rekreační vybavenosti (volnočasové náplně) plochy.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

471 KR

Pr
os

tě
jo

v

č 68

Wolfovy sady, 
dále Sadová - pás 
polopřírodní ploch 
navazující na 
Hloučelu a 
Wolfovy sady

12
 6

62 P 3 2 4 3 3 3 4 2 N 3 3 4

Území tvořeno porostem dřevin polopřírodního charakteru lemující se podél Hloučely a
dále pak bývalý lesopark Wolfovy sady. Součástí plochy, pro potřeby tohoto doporučení, je
i část "lesoparku" v soukromém vlastnictví, kde je provozováno občerstvení a volnočasové
zázemí. Plocha na hraně funkční stability. V ÚP vedeno jako plochy rekreace na plochách
přírodního charakteru. Doporučení: (1) detailní kontrola stavu stávajících dřevin - dle toho
pěstební opatření, (2) plocha má ohromný potenciál pro budoucí navýšení rekreačního
využití navazujícího na celou osu Hloučely (bez nutnosti realizace těchto aktivit a
potencionálního "narušení" přírodního charakteru Hloučely) - s ohledem na tento význam
doporučjme zpracovat: studii obnovy Wolfových sadů s cílem: (a) využitím stávajících
hodnotných dřevin, (b) plánu pěstebních zásahů, probírek a rozvolnění porostů, (c) výběru
vhodných druhů dřevin pro nové výsadby, (d) citlivé začlení nové adekvátní náplně a
vybavenosti v budoucnu (cesty, povrhy, mobiliář, herní/volnočasové prvky a aktivity).
Tento koncept se může naplňovat po etapách, dle budoucího "tlaku" na rekreační využití
území.

472 KR

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

pás 
polopřírodních 
ploch navazující 
na Hloučelu mezi 
ulicemi Pod 
Košířem a Za 
Kosteleckou

15
 3

61

P 2 1 3 3 3 neh neh 3 S 3 2 2

Na části plochy již nové výsadby. Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření/probírky na
starších porostech a v okolí stezek a pěšin, (2) postupná obnova/náhrady, (3) úroveň
rozvolnění porostů a doplnění rekreačního využití dle budoucího "tlaku" na rekreační
využití rozvojové osy Hloučela v budoucnu (plochu vnímat jako možnou rezervu). Nyní
důležitá ekologická a adaptační funkce.

473 R

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Za Kosteleckou, 
kynologický klub 
Prostějov 14

 3
90 V 3 2 4 3 3 2 3 3 S 3 3 A 6 3

Plocha na hraně funkční stability. Doporučení: (1) kontrola vzrostlých stromů (dílčí
pěstební opatření), (2) zpracovat plán nových výsadeb listnatých stromů v areálu (stín,
ochlazení, vazba na zajištění nové generace stromů pro budoucnost) - plochy vytipovat v
participaci zástupci klubu ve vazbě na provoz areálu, (3) postupná obnova vybavenosti,
oplocení apod.

474 T

Pr
os

tě
jo

v a 10
0 Krkonošská - 

porosty 8 
16

0

P 2 1 4 3 2 neh neh 3 S 3 2 2 Součástí plochy také mladší stromořadí. Dílčí pěstební probírky.

475 KR

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0

Hloučela 
(segment 
Plumlovská) - 
nová plocha

4 
49

6

P 1 1 2 2 2 3 3 2 S 3 1 1

Plocha po nedávné obnově (výsadbě), v částech extenzivní vybavenost. V ÚP vedeno jako
plochy rekreace na plochách přírodního charakteru. Nyní pouze udržovat. Do budoucna
zvážit doplnění vybavenosti pro aktivní rekreaci (přírodní herní prvky apod.) - bude
probíhat patrně v návaznosti na pokračování zástavby v okolí, postupovat jednotně se
sousední plochou č. 293. 

476 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 53 Žeranovská

10
 1

60 P 3 3 4 3 3 neh neh 2 N 2 2 A A 3

Doporučení: (1) dosadba výpadků do volných ploch (2) dle limitů ing. sítí výsadba
malokoruného stromořadí, (3) náhrada úzkých lemů (špatně udržovatelných a
vysychajících trávníků) plošnou výsadbou půdoporkyvných, nebo nižších keřů
(extenzifikace udržovací péče, sjednocení ulice, oddělení od silnice).

477 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 97 Anenská

1 
73

7

P 3 2 3 3 3 neh neh 3 S 2 2 A 2
V části již kvalitní keřové výsadby, v části výsadby s výpadky, v části úzké lemy nekvalitního
trávníku. Doporučení: (1) doplnění výpadků a převod zbytkových ploch trávníků na keřové
lemy (sjednocení ulice, extenzifikace udržovací péče).

478 ZC

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Školní, 
dvůr/zahrada 
magistrátu 2 

97
7

V 4 4 4 2 2 4 3 3 N 2 2 A A 3
Potenciál dvoru/zahrady pro oddychovou adaptační funkci není naplněn. Studie na úpravu
dvora již existuje - doporučujeme postupovat podle ní.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

479 U

Do
m

am
ys

lic
e

a 10
0 Pod Vinohrádkem - 

okolí hřiště 1 
72

7

P 3 3 4 3 3 3 4 2 N 2 2 A 6 A 4 Plocha na počátku funkčního rozpadu. Ve vazbě na plánovaný rozvoj/zástavbu v okolí
převést plochu na adekvátní parkově upravenou plochu s volnočasovou vybaveností.

480 ZD

Pr
os

tě
jo

v

č 10 Konečná

4 
65

9

P 2 2 2 2 1 neh neh 2 S 2 1 A 1
Součástí plochy i několik mladých stromů (segment stromořadí). Pokračovat ve stávající
péči, případně převod zbytkových lemů trávníků v plošné keřové půdopokryvné výsadby.

481 ZC

Pr
os

tě
jo

v

n 0

Konečná - 
Nákupní park 
Prostějov 23

 8
19

P 3 4 3 3 1 neh neh 3 N 2 2 A A 3

Stávající kostra stromů z taxonů menšího vzrůstu bez výrazného efektu na adaptaci plochy
ke změně klimatu (minimální stínění a ochlazení plochy). Doporučení: (1) postupná
náhrada stávajících stromů za stromy vhodnější (vzrušenější a současně lépe přizpůsobené
stresujícím podmínkám stanoviště) a to včetně zajištění dodatečného prokořenitelného
prostoru, (2) při úpravách plochy v budoucnu řešit i hospodaření s dešťovou vodou na
rozlehlých zpevněných plochách parkovacích stání.

482 ZD

Če
ch

ov
ic

e-
Zá

ho
ří

a 10
0

Na Čechovicku - 
doprovodné 
plochy 
komunikace

2 
62

7

P 3 3 3 2 2 neh neh 3 S 3 2 1
Převážně polo zpevněné trávníkové plochy, v částech výsadby dřevin. Omezené možnosti
rozvoje. Plochu pouze udržovat, redukovat rozrůstajících se nálety či zeleň zasahující do
cesty, vyvarovat se nesourodého umísťování dřevin do úzkých trávníčkových ploch.

483 ZD

Če
ch

ov
ic

e-
Zá

ho
ří

a 10
0

Na Čechovicku - 
doprovodné 
plochy 
komunikace

1 
48

9

P 2 3 4 2 2 neh neh 3 S 3 2 1

Převážně polo zpevněné trávníkové plochy, v okrajích mírné přesahy okolních porostů.
Omezené možnosti rozvoje. Plochu pouze udržovat, redukovat rozrůstajících se nálety či
zeleň zasahující do cesty, vyvarovat se nesourodého umísťování dřevin do úzkých
trávníčkových ploch.

484 ZD

Če
ch

ov
ic

e-
Zá

ho
ří

a 10
0

Na Čechovicku - 
doprovodné 
plochy 
komunikace

72
7 P 2 3 4 2 2 neh neh 3 S 3 2 2

Doprovodné trávníkové plochy, na části segment ochranného porostů dřevin. Omezené
možnosti rozvoje. Plochu pouze udržovat, redukovat rozrůstajících se nálety či zeleň
zasahující do cesty, vyvarovat se nesourodého umísťování dřevin do úzkých trávníčkových
ploch, případně probírka porostu.

485 ZD

Kr
as

ic
e

a 10
0

Domamyslická 
(odbočka Na 
Čechovicku) - 
doprovodné 
plochy 
komunikace

1 
80

1

P 2 3 4 2 2 neh neh 3 S 3 2 1
Doprovodné trávníkové plochy a segmenty předzahrádek. Omezené možnosti rozvoje.
Plochu pouze udržovat, redukovat rozrůstajících se nálety či zeleň zasahující do cesty,
vyvarovat se nesourodého umísťování dřevin do úzkých trávníčkových ploch.

486 ZD

Kr
as

ic
e

a 10
0

Zlechovská, Na 
Okraji, Košířská - 
doprovodné lemy 
zeleně

67
9 P 3 3 4 3 2 neh neh 3 S 3 2 A 1

Úzké doprovodné lemy, převážně řešeny jako "soukromé" předzahrádky v různé formě
upravenosti. Plocha na hraně funkční stability. Omezené možnosti další rozvoje. Při
úpravách uličního prostoru v budoucnu plochy pomocí zeleně sjednocovat. Nyní pouze
udržovat. 

487 O

Pr
os

tě
jo

v

a 10
0

Resslova, 
zbytková plocha 
zeleně

37
8 P 4 3 3 3 2 5 neh 3 N 2 2 A 1 A A U 5

Zbytková plocha zeleně, část dosadeb nekoncepčních, hůře udržovatelných. Doporučení:
(1) s ohdlem na absenci parkově upravené plochy v okolí převést na jednouchou parkově
upravenou plochu ("parčík"), tj: a) vhodná forma jednoduché parkové cesty v místě
vyšlapané pěšiny, b) doplnění 1-2 ks laviček podél cesty, c) úprava zeleně (lem keřů do
pozadí plochy, případné doplnění kvetoucích keřů či lemu záhonu, nový strom,
ošetření/probírky stávajících výsadeb)



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků
 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 

pě
st

eb
ní

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

. p
rv

ků
Pr

ům
ěr

ná
 k

va
lit

a 
ud

rž
ov

ac
í 

pé
če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 č

i 
pě

st
eb

ní
ho

 z
ás

ah
u

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 - 
Ke

ře
, s

ku
pi

ny
 a

 
le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

488 O

Do
m

am
ys

lic
e

a 10
0 Za Humny 

(zahrádky/sad) 1 
65

8

P 2 1 4 3 2 neh neh 3 S 3 2 A U 4

Plocha využívána jako extenzivní ovocný sad a "soukromé" užitkové zahrádky. Cenná
územní rezerva ve vazbě na plánovaný rozvoj okolní zástavby (územní plán - sousední
plocha je rozvojová plocha Z54 (plochy smíšeného bydlení) Doporučení: (1) rozvoj
koordinovat s rozvojem zástavby v lokalitě a tvorbou sousedních veřejných
prostranství/ploch zeleně. (2) plocha má potenciál přeměny na jednoduchou parkově
upravenou plochu veřejné zeleně (kostra stromů, mobiliář, případná vybavenost)

489 T

Če
ch

ov
ic

e

a 10
0

Čechovická 
(Farmička 
Čechovice, 
izolační lem)

54
7 P 2 3 3 3 4 neh neh 3 N 3 3 A 2

Různorodá výsadba, tvořící funkci izolační zeleně. Doporučení" pěstební opatření na
stávajících dřevinách (úprava podchozí a podjezdní výšky, výchovné řezy, redukce nálet),
případně vhodné dosadby. 

490 ZD

Že
šo

v

a 10
0

Žešov, 
komunikace při 
severním okraji 
zástavby

2 
04

3

P 4 neh neh neh 2 neh neh 3 N 3 1 A A 4

úzké zbytkové lemy podél účelové komunikace anrozhraní stávající zsáatvy a pole. V místě
pole je v ÚP plánována rozvojová plocha Z20 (plochy smíšené obytné ). Doporučení (1) v
koordinaci se stavbou navazující plochy Z20 od začátku projekční přípravy vytvořit
podmínky pro adekvátní zeleň, propojující starou a novou zástavbu (ideálně uliční
stromořadí ze středně vzrůstných listnatých stromů)

491 P

Pr
os

tě
jo

v

n 0

Svatoplukova, - 
klášterní zahrada 14

 8
60

V 4 3 4 4 4 5 5 2 N 2 4 A A 4
Rozlehlý areál klášterní zahrady v historickém centru města. S ohlden ana rozlohu a
historický a kulturní význam doporučujeme: (1) zpracovat studii obnovy respektující jak
historický význam a hodnotu, tak možnosti soudobého využití a potřeby Arcibiskupství.

492 ZD

Do
m

am
ys

lic
e

a 10
0

chatová osada - 
lokalita Staré 
Lomy" - 
doprovodná zeleň 
komunikace

1 
37

1

P 3 3 4 3 3 neh neh 3 N 3 2 2

Trávníkové plochy, v segmentech dřeviny. Omezené možnosti rozvoje. Úpravy zeleně řešit
až v návaznosti na zpevnění vlastní komunikace. Plochu pouze udržovat, redukovat
rozrůstajících se nálety či zeleň zasahující do cesty, vyvarovat se nesourodého umísťování
dřevin do úzkých trávníčkových ploch



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

1 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 38
6

10
0 Havlíčkova 38
6 P 1 4 4 3 2 2 S 2 3 3

Bukové stromořadí v cca 2 m širokém pásu trávníku.
Doporučení: (1) nutná pravidelná kontrola stavu stromů a
případná realizace pěstebních opatření (lokální redukce,
zdravotní řezy případně instalace vazeb apod.). Pozor:
některé stromy poškozené báze + hniloby.

2 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 19
2

10
0 Partyzánská 19
2 P 1 3 4 3 3 3 S 2 2 A A 2

Stromořadí hlohu v úzkém pásu trávníku. Doporučení: (1)
dílčí pěstební opatření a odlehčení korun. Část stromů v
náklonu (2) dle možností ing. sítí dosadba 2 - 3 ks do
okrajových volných ploch.

3 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 55
2

10
0 Pod Kosířem 55
2 P 1 3 3 2 1 2 S 2 2 1

Kombinace javorů a platanů řezaných na hlavu.
Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči. Součástí
plochy jsou i doprovodné úzké lemy trávníků, v kterých je
stromořadí vysazeno. Zde omezené možnosti dalšího
rozvoje. Pokračovat ve stávající péči.

4 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 10
3

10
0 Daliborka 10
3 P 1 2 2 2 3 2 S 2 3 2

Výsadba mladého stromořadí v cca 2 m širokém pásu
trávníku. Stromy jsou v dobrém zdravotním stavu, ale
nebyl u nich zavčas proveden řez s cílem zvýšení podchozí
a podjezdné výšky. Doporučení: (1) pěstební opatření na
stromech s cílem úprava podchozí a podjezdné výšky.

5 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 37
9

10
0 Šafaříkova 37
9 P 1 1 2 2 2 2 S 2 2 2

Habrové mladé stromořadí v cca 2 m širokém pásu
trávníku. Doporučení: (1) pěstební opatření na stromech
s cílem úpravy podchozí a podjezdné výšky - dle možnosti
taxonu. Dále zdravotní řez na stromech s cílem zajištění
dlouhodobě funkčního habitu.

6 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 14
1

10
0 Rejsková - platanová alej 14
1 P 1 1 4 3 2 1 S 2 2 2

Platanová alej

7 ST Pr
o

st
ěj ov a 59
7

10
0 Rejskova 59
7 P 1 1 2 2 2 1 S 2 2 2

8 ST

Pr
os

tě
jo

v a 30
6

10
0 Melantrichova 30
6 P 1 2 2 2 3 3 S 2 2 2 Výsadba mladého stromořadí. Doporučení: (1) úprava

podchozí a podjezdné výšky, dílčí zdravotní řezy

9 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 14
6

10
0 Nerudova 14
6 P 1 1 3 3 2 3 S 2 2 A 6 2

Stromořadí v cca 2,5 m širokém pásu trávníku. Původní
stromořadí z třešní již dožívá a je z obou stran v
segmentech nahrazeno novou výsadbou. Doporučení: (1)
pokračovat v obnově stromořadí, dle stavu stávajících
vzrostlých třešní nahradit i zbývající segment.

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

10 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 13
6

10
0 J. B. B. Pecky 13
6 P 1 3 3 2 2 3 S 2 2 1

Stromořadí javorů řezaných na hlavu s dosadbou platanů,
v cca 2 - 3 m širokém pásu trávníku s pomístnou
výsadbou živého plotu. Doporučení: (1) zdravotní řezy a
úprava podchozích výšek u platanů, (2) pokračovat ve
stávající údržbě

11 ST

Pr
os

t
ěj

ov č

1 
16

4

96
,7 Plumlovská

1 
20

4

P 3 1 2 1 1 2 S 2 1 1

12 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 34
2

10
0 Palackého 34
2 P 1 1 4 3 2 2 S 2 2 2

Stromořadí v pásu trávníku. Dílčí pěstební opatření.

13 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 18
3

10
0 Komenského 18
3 P 1 2 2 2 2 2 S 2 2 2

Stromořadí v pásu trávníku. Úprava podchozí a podjezdné 
výšky.

14 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 12
7

10
0 Netušilova 12
7 P 1 2 3 2 2 2 S 2 2 1

Lipové stromořadí, v segmentech starší výsadba, v
segmentech mladší dosadba. Kvalitní stromořadí v cca
1,5 m širokém pásu keřových výsadeb. Doporučení: (1)
pravidelná kontrola stavu, dle potřeby případné pěstební
opatření

15 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 82 10
0 Komenského, před 

Společenským domem 82 P 1 2 3 2 2 2 S 2 2 2

16 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 59 10
0 Hradební, poblíž galerie 

Špalíček 59 P 1 1 2 2 2 2 S 2 2 2
Stromořadí v pásu trávníku. Úprava podchozí a podjezdné 
výšky a zdravotní řezy.

17 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 47 10
0 Křížkovského 47 P 1 1 3 2 2 2 S 2 2 2

Stromořadí v cca 3m pásu trávníku. Stávající třešňové
stromořadí již z části dožívá, s náhradou již bylo započato.
Doporučení: (1) pokračovat v náhradě stávajících třešní za
nové (dle aktuálního stavu)

18 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 88 10
0 Lidická, poblíž 

Spitznerových sadů 88 P 1 1 2 1 1 2 S 2 1 1
Stromořadí s podrostem keřů.

19 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 89
5

10
0 Lidická 89
5 P 2 3 3 3 2 2 S 2 2 1

Oboustranné stromořadí v užším travnatém lemu. Hlavní
dřevinou stromořadí jsou lípy řezané na hlavu. V části
mladší dosadby, ojediněle dosadby jiných taxonů.
Doporučení: (1) omezené možnosti dalšího rozvoje,
pokračovat ve stávající péči, (2) u nových výsadeb úprava
podchozí a podjezdné výšky, (3) v případě dalších úprav
ulice a dílčích obnov stromořadí zvolit taxon a formu
pěstování s nižšími nároky na pravidelnou udržovací péči

20 ST Pr
o

st
ěj ov a 86 10
0 Slezská 86 P 1 3 3 2 1 3 S 2 1 1 Stromořadí v cca 1,5 m širokém pásu trávníku.

21 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 26
2

10
0

Husovo náměstí, okolí 
základní a pateřské školy 
Kollárova ul.4

26
2 P 1 1 3 3 2 2 S 2 2 2

Stromořadí tvořeno starší výsadbou s dílčí potřebou
pěstebních zásahů a mladšími výsadbami. Stromořadí
situováno v cca 2-3 m širokém lemu trávníku s pomístnou
výsadbou keřů nebo tvarovaných živých plotů.
Doporučení: (1) pokračovat v kvalitní rozvojové a
pěstební péči.



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

22 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 30
4

10
0 Winklerova 30
4 P 2 3 3 2 2 3 S 2 2 2

Součástí stromořadí lem předzahrádek a trávníků.

23 ST

Pr
os

tě
j

ov a 23
8

10
0 Na Příhoně 23
8 P 3 3 4 2 2 3 S 2 2 A 4 2 Součástí stromořadí lem předzahrádek a trávníků.

Stromořadí mezernaté, na hraně stability.

24 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 81 10
0 Šárka, poblíž mateřské 

školy - Dvořákova 81 P 1 1 2 2 3 2 S 2 2 2
Doporučení: (1) výchovné řezy, úprava podchozí a
podjezdné výšky u mladých stromů

25 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 10
6

10
0 Šárka, před autobusovou 

zastávkou Šárka 10
6 P 2 2 4 3 2 2 S 2 2 2

Pěstební opatření jsou na stromech vykonávány.
Doporučení: (1) pokračovat v pravidelné kontrole stavu
stromů, dle potřeby další dílčí pěstební opatření

26 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 22
1

10
0 Jezdecká 22
1 P 1 1 3 2 2 2 S 2 2 2

Segmenty staršího lipového stromořadí s dílčími
dosadbami mladších jedinců. Součástí lemy trávníků.
Doporučení: (1) pokračovat v provádění pěstebních
zásahů (stávající lípy pravidelně ošetřovány), (2) u
mladých výsadeb úprava podchozí a podjezdné výšky

27 ST Pr
o

st
ěj ov a 11
5

10
0 Spitznerova 11
5 P 1 2 3 2 2 3 S 2 2 1 Součástí stromořadí lem trávníků.

28 ST

Pr
os

tě
jo

v a 93 10
0 Šárka, poblíž autobusové 

zastávky Šárka, lékárna 93 P 1 2 3 2 2 2 S 2 2 2
Součástí stromořadí lem trávníků. Zdravotní řezy.

29 ST

Pr
os

tě
jo

v a 18
8

10
0 Okružní, poblíž dětského 

hřiště 18
8 P 1 2 4 3 2 2 S 2 2 2

Současně důležitá funkce clony směrem k dálnici.
Doporučení: (1) dílčí pěstební opatření (dle stavu stromů,
probíhají pravidelně)

30 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 11
3

10
0 Dvořákova 11
3 P 2 3 3 2 1 3 S 1 2 1

Stávající stromořadí tvarované na hlavu, v cca 1,5 m
širokém pásu trávníku. Do budoucna v případě obnovy
stromořadí vybrat druh který má nižší nároky na
pravidelnou udržovací péči.

31 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 11
4

10
0 Dolní, mezi kruhovým 

objezdem a ulicí Šárka 11
4 P 1 1 2 2 2 2 S 2 2 2

Mladé javorové stromořadí v cca 3 m pásu trávníku s
podsadbou lemu živého plotu. Doporučení: (1) na
několika stromech úprava pochozí a podjezdné výšky
korun stromů, (2) zvážit doplnění mulčovacího materiálu
u tvarovaného živého plotu ve vazbě na eliminaci pletí.

32 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 37
2

10
0 Dolní 37
2 P 1 1 3 2 2 2 S 2 2 2

Součástí stromořadí je cca 2 - 3 m široký pás trávníku, v
segmentech tvořen výsadbou okrasných keřů (kvalitní), v
segmentech také vybavenost (odpadkové koše, lavičky).
Doporučení: (1) pokračovat ve stávající údržbě

33 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 96 10
0 Dobrovského 96 P 1 3 4 3 1 3 S 2 2 1

Stromořadí je součástí plochy 102. Jedná se o pozůstatek
lipového stromořadí řezaného na hlavu. V případě
obnovy stromořadí v budoucnu vybrat vhodnější taxon s
nižšími nároky na pravidelnou udržovací péči.



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

34 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 33
9

10
0 Brněnská 33
9 P 2 1 3 2 2 1 S 2 2 2

Stromořadí je součásti zeleň obytných souborů. Jedná se
o platanové stromořadí, kompozičně celoměstsky
významné, lemující jeden z hlavních příjezdů do města.
Doporučení: (1) pokračovat v pravidelné péči, řezy
zdravotní a další pěstební opatření k zajištění dlouhodobé
perspektivy a dobrého zdravotního stavu

35 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 14
5

10
0 Stanislava Manharda - 

východní část 14
5 P 1 2 3 2 1 3 S 2 2 1

36 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 17
9

10
0 Rumunská 17
9 P 2 3 5 4 2 3 N 2 4 A 18 3

Stromořadí je součástí plochy 112. Jedná se o již částečně
mezernaté dožívající stromořadí. Doporučení: (1) podle
možností ing. sítí kompletně celé obnovit na obou
stranách, v případě nemožnosti obnovení z důvodu kolize
s ing. sítěmi pěstebními opatřeními stromořadí
stabilizovat a předržet dokud to bude možné ve vazbě na
provozní bezpečnost  lokality

37 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 76 10
0

Stanislava Manharda, 
poblíž areálu speciální 
mateřské školy

76 P 1 3 4 3 3 3 S 2 3 3

Dožívající stromořadí na pomyslné hraně stability.
Doporučení: (1) pěstební opatření na stávajících
stromech (2) ve střednědobém horizontu plánovat
kompletní obnovu stromořadí vhodným druhem.

38 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 43 10
0 Stanislava Manharda - 

západní část 43 P 1 2 2 2 2 3 S 2 2 1

39 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 10
0

10
0 Dr. Horáka - západní část 10
0 P 2 3 3 3 2 3 S 2 2 1

Stromořadí v pásu trávníku.

40 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 21
8

10
0 Bulharská - jižní část 21
8 P 1 2 3 3 3 2 S 2 3 2

Oboustranné lipové stromořadí v cca 1,5 m širokých
pásech trávníku. Součástí je na jedné straně i podsadba
tvarovaného živého plotu. Doporučení: (1) dílčí pěstební
opatření, úprava podchozích a podjezdných výšek (co
bude ve vztahu k aktuálnímu stavu stromů ještě možné),
(2) zvážit doplnění mulčovacího materiálu k tvarovanému
živému plotu (eliminace pletí)

41 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 11
0

10
0 Bulharská - středová část 11
0 P 1 3 3 3 2 2 S 2 2 1

Stromořadí v cca 1 m širokém pásu trávníku. Stromořadí
tvořeno původními lípami tvarovanými na hlavu a
podsadbou nových stromů. Doporučení: (1) úprava
podchozích a podjezdných výšek a výchovné řezy u
nových výsadeb, (2) po dožití stávajících lip náhrada
stejným taxonem třešní, jako je provedená podsadba
(jednotnost stromořadí)



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

42 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 72 10
0 Dr. Horáka - poblíž 

parkoviště 72 P 3 1 4 4 2 2 N 2 3 A 3 3
Stromořadí v pásu trávníku, již mezernaté a dožívající s
potřebou pravidelné kontroly a pěstebních zásahů.
Doporučení: (1) dle možností ing. sítí stromořadí obnovit
případně stabilizovat a přidržet

43 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 17
5

10
0 Rumunská 17
5 P 3 3 4 4 2 2 N 2 3 3

Stromořadí v pásu trávníku, dílčí pěstební opatření.

44 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 11
6

10
0 Bohumíra Šmerala - 

západní část 11
6 P 1 2 3 2 2 2 S 2 2 2

45 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 49
6

10
0 Bohumíra Šmerala 49
6 P 2 2 2 2 1 2 S 2 2 2

Lipové stromořadí v pásu trávníku, s několika
vtroušenými druhy. Většina stromořadí tvořena mladou
kvalitní výsadbou, v segmentech jsou starší stromy.
Doporučení: (1) zajistit rozvojovou péči pro mladé
výsadbu (zálivka, výchovné řezy, úprava podchozí a
podjezdné výšky), (2) dílčí pěstební opatření na vzrostlých
stromech.

46 ST Pr
o

st
ěj ov a 50
8

10
0 Jungmannova 50
8 P 1 1 3 2 2 2 S 2 2 2 Oboustranné stromořadí v pásu trávníku.

47 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 21
1

10
0 Sídl. Svobody - západní 

část 21
1 P 1 2 2 2 2 2 S 2 3 2

Oboustranné stromořadí v pásu trávníku. Úprava
podchozí a podjezdné výšky.

48 ST

Pr
os

tě
jo

v a 19
0

10
0 Cyklostezka, okolí areálu 

aquaparku a minigolfu 19
0 P 1 1 2 2 2 3 S 2 2 2

49 ST

Pr
os

tě
j

ov
; 

Kr
as

ic
e

a 30
5

10
0 Krasická 30
5 P 1 1 2 1 1 2 S 2 1 1

50 ST

Kr
as

ic
e

a 61 10
0

Hřbitov Krasice

61 P 1 1 1 3 3 3 S 2 2 A 2
Doporučení: (1) nutná opakovaná kontrola ve vegetačním
období. Část dřevin pravděpodobně zaschlých - náhrada
výpadku.

51 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 13
9

10
0 Plumlovská - poblíž 

supermarketu Penny 13
9 P 1 1 2 2 1 2 S 2 2 1

52 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 49
8

10
0 Česká 49
8 P 1 1 1 1 1 3 S 2 2 1

Nově založeno. Mladé stromořadí v cca 3 -4 m širokém
pásu trávníku. Doporučení: (1) pokračovat v rozvojové
péči o mladé výsadby (zálivka, řezy, případná náhrada
výpadků).

53 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 15
6

10
0 Sídl. Svobody - poblíž 

městské knihovny 15
6 P 1 1 2 2 2 3 S 2 2 2

54 ST Pr
o

st
ěj ov a 15
7

10
0 Jana Zrzavého 15
7 P 1 1 4 2 2 3 S 2 2 2

55 ST

Pr
os

tě
j

ov
; 

Kr
as

ic
e

a 51
5

10
0 Josefa Lady 51
5 P 1 1 1 2 1 3 S 3 1 1 Oboustranné stromořadí v pásu trávníku. Úprava

podchozí a podjezdné výšky + rozvojová péče.

56 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 22
5

10
0 Krapkova - poblíž domovu 

seniorů 22
5 P 1 1 3 2 2 3 S 3 2 2

57 ST Pr
o

st
ěj ov a 12
3

10
0 Resslova 12
3 P 1 3 2 2 2 3 S 2 2 1



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

58 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 28
8

10
0 Nerudova - poblíž domovu 

seniorů 28
8 P 1 1 3 2 2 2 S 2 2 2

59 ST

Pr
os

tě
jo

v a 14
2

10
0

Nerudova -  mezi ulicemi 
Melantrichova a 
Plumlovská

14
2 P 1 1 1 1 1 3 S 2 1 1

Úprava podchozí a podjezdné výšky + rozvojová péče.

60 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 87 10
0 Šilkova 87 P 1 1 1 1 1 3 S 2 1 1

Stromořadí v pásu trávníku. Úprava podchozí a podjezdné 
výšky + rozvojová péče.

61 ST Pr
o

st
ěj ov a 75 10
0 Rostislavova 75 P 1 2 1 1 1 3 S 2 1 1 Stromořadí v pásu trávníku. 

62 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 15
7

10
0 Tovačovského 15
7 P 2 3 4 3 2 3 S 2 2 1

Stromořadí v pásu trávníku, součástí jsou i keřové lemy.

63 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 71
3

10
0 Českobratrská 71
3 P 2 3 4 3 2 1 S 2 3 A 3

Významné propojující stromořadí. Situované po obou
stranách silnice. Roste v úzkých travnatých pásech. V
částech mají tyto pásy charakter předzahrádek a jsou
doplněny keřovou výsadbou. Doporučení: (1) detailní
kontrola stávajících stromů, část s potřebou pěstebních
opatření, (2) s ohledem na význam stromořadí zpracovat
koncepci dosadeb a postupných náhrad / obnov
stromořadí (ideálně v segmentech). Doporučujeme
vybrat vhodnější taxon než je jasan.

64 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 35
5

10
0 Kollárova 35
5 P 1 3 4 2 3 2 S 2 2 1

Oboustranné lipové stromořadí řezané na hlavu.
Stromořadí situované v cca 2m pásu trávníku.
Doporučení: (1) pokračovat ve stávající pravidelné
údržbě, (2) pravidelná  kontrola stavu vzrostlých stromů.

65 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 23
3

10
0 Lužická a Slovenská 23
3 P 1 3 4 3 2 2 S 2 2 2

Stromořadí v cca 3 m širokém pásu trávníku. Doporučení:
(1) pokračovat ve stávající péči. Při obnovách stromořadí
v budoucnu vybrat středně korunný taxon s nižšími
nároky na pravidelnou péči (bez potřeby tvarování) a
uzpůsobený stanovištním podmínkám.

66 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 10
6

10
0 Divišova 10
6 P 1 3 4 3 1 2 S 2 2 1

Lipové stromořadí řezané na hlavu v cca 3m pásu
trávníku. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, (2)
při případných úpravách plochy v budoucnu náhrada za
taxon bez potřeby pravidelného tvarování.

67 ST

Pr
os

tě
jo

v a 23
7

10
0 Olomoucká - mezi ulicemi 

Sladkovského a Šafaříkova 23
7 P 1 2 2 1 1 1 S 2 2 1

68 ST

Pr
os

tě
jo

v a 41
6

10
0

Martinákova, 
Sladkovského - poblíž 
místním nádraží

41
6 P 2 3 3 2 1 2 S 2 2 2

69 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 16
2

10
0 Wolfova - úsek vymezen 

ul. Pod Košířem a Příční 16
2 P 1 2 3 2 2 2 S 2 2 2

Zajistiti výchovné řezy na mladších výsadbách.



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

70 ST Pr
o

st
ěj ov a 18
7

10
0 Wolfova 18
7 P 2 3 4 3 2 3 S 2 2 2

71 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 18
3

10
0 Sportovní - mezi ulicemi 

Pod Košířem a Příční 18
3 P 2 2 4 3 1 3 S 2 2 2

Dvouřadé stromořadí okrasných třešní (Kanzan) v úzkých
trávníkových lemech. Doporučení: (1) plánovat koncepční
náhradu ve střednědobém horizontu.

72 ST

Pr
os

tě
jo

v a 32
8

10
0 Pod Košířem - mezi ulicemi 

Sportovní a Tyršova 32
8 P 1 2 2 2 1 2 S 2 1 1

73 ST Pr
o

st
ěj ov a 16
4

10
0 Tyršova 16
4 P 1 3 3 3 2 3 S 3 2 2

74 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 18
5

10
0

Areál sportovišť - mezi 
velodromem a zimním 
stadionem

18
5 P 2 2 4 3 2 3 S 2 3 A 3

Starší lipové stromořadí. Patrně s ohledem na stavební a
výkopové práce v kořenovém systému stromů jsou
stromy v horším zdravotním stavu, stromořadí částečně
chřadne. Některé stromy ve zhoršeném zdravotním stavu
a se zhoršenou vitalitou. Doporučení: (1) detailní kontrola
stavu stromů a realizace adekvátních pěstebních
opatření, případně obnova stromořadí (2) v případě
kácení a obnovy stromořadí v budoucnu zvolit vhodný
druh velkokoruného stromu uzpůsobený daným
podmínkám (již nevracet lípy).

75 ST Pr
o

st
ěj ov a 27
8

10
0 Fanderlíkova 27
8 P 1 1 3 2 2 3 S 3 2 2 V trávníku.

76 ST Pr
o

st
ěj ov a 32
9

10
0 Kostelecká 32
9 P 1 2 2 2 2 2 S 2 2 1 V trávníku.

77 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 12
9

10
0 Martnákova - poblíž 

kruhového objezdu 12
9 P 1 3 2 2 1 3 S 3 3 1 1

V trávníku.

78 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 31
4

10
0 Vrahovická - poblíž 

autobusové nádraží 31
4 P 2 1 4 3 2 2 S 2 2 2

79 ST

Če
ch

ov
ic

e

a 97 10
0 5. května 97 P 1 3 4 3 2 3 S 3 2 2

Březové stromořadí před budovou školy, v trávníku a
skupinách keřů. Doporučení: (1) detailní kontrola stavu,
případně dílčí pěstební opatření, (2) v krátko až
dlouhodobém horizontu plánovat koncepční náhradu za
vhodnější druh (středně vzrůstný až vzrůstný listnatý
strom lépe adaptovaný na klimatickou změnu).

80 ST

Do
m

am
ys

lic
e

a 26
0

10
0 V loučkách, hranice s 

extravilánem 26
0 P 1 3 4 4 3 3 S 3 3 2

Starší stromořadí ze švestek . Stromořadí v lokalitě, kde je
nachystaná výstavba rodinného bydlení. Doporučení: (1)
pěstební opatření na stromořadí, v případě kolize se
stavebním záměrem a dalšími aktivitami v území v jeho
místě, výsadba nového stromořadí ze středně vzrůstných
druhů listnatých stromů.

81 KST Če
c

ho
vi

ce a 10
0

10
0 Žitná 10
0 P 1 1 2 2 1 3 S 3 2 1 V trávníku.



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

82 KST

Do
m

am
ys

lic
e a 20
5

10
0 Ječná, hranice s 

extravilánem 20
5 P 1 1 1 2 1 3 S 3 2 1

Pokračovat v rozvojové péči.

83 KST

Kr
as

ic
e;

 Č
ec

ho
vi

ce

a 37
2

10
0 Krajinné stromořadí 37
2 P 1 1 2 3 2 3 S 3 2 2

Jedná se o nově vysazené stromořadí, které v segmentu
navazuje na starší původní ovocné stromořadí, doplněné
lemem listnatých keřů. Doprovod významné pěší spojnice
v území. Doporučení: (1) pokračovat v adekvátní
rozvojová péče o mladé výsadby, (2) pravidelná údržba
segmentů stromořadí původního/včasná
podsadba/náhrada.

84 ST Kr
as ic
e a 33 10
0 Gabriely Preissové 33 P 1 1 1 2 1 3 S 2 1 1

85 ST Pr
o

st
ěj ov a 69 10
0 Vícovská 69 P 1 1 2 2 1 3 S 2 1 1

86 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 26
6

10
0 Dr. Uhra 26
6 P 3 4 4 3 2 3 S 2 2 3

Stromořadí z jasanů. V úzkém pásu mezi chodníkem a
vozovkou. Doporučení: (1) nutná pravidelná kontrola
stromořadí a dílčí pěstební opatření dle stavu, (2) v krátko
až dlouhodobém horizontu začít plánovat obnovu
stromořadí za vhodný druh (vazba na choroby a škůdce,
vazba na klimatickou změnu apod.). Toto plánování spojit
s koordinací prací na případné obnově chodníku, přeložek
ing. sítí apod.

87 ST

Pr
os

tě
jo

v a 23
6

10
0 Okružní, poblíž dětského 

hřiště 23
6 P 1 1 3 2 2 2 S 3 2 1

Stromořadí prochází parkově upravenou plochou č. 342.
Doporučení: (1) Dílčí pěstební opatření (zdravotní řezy,
úpravy podchozích výšek).

88 ST

Pr
os

tě
jo

v a 44
2

10
0

Okružní, poblíž obytného 
souboru nad Mládkovými 
sady

44
2 P 1 2 2 2 1 2 S 2 1 1

89 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 13
0

10
0 Boženy Němcové 13
0 P 2 2 4 3 3 3 N 2 4 4

Stromořadí tvořeno několika břízami a vzrostlými jerlíny.
Část stromů ve velmi špatném pěstebním a zdravotním
stavu ohrožujícím provozní bezpečnost lokality.
Doporučení: (1) nutné pěstební opatření a stabilizace, (2)
plánovat obnovu stromořadí, ideálně vhodným druhem
velkokoruného listnatého stromu.

90 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 31
3

10
0 Jana Olivetského 31
3 P 1 4 4 2 1 3 S 2 2 1

Stromořadí z dospělých lip tvarovaných na hlavu v lemu
trávníku. Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči a
pravidelné kontrole stavu stromů. Při plánování obnovy
stromořadí v budoucnu zvolit taxon s nižšími nároky na
pravidelnou udržovací péči.

91 ST Pr
o

st
ěj ov a 31
5

10
0 Drozdovice 31
5 P 3 3 4 3 2 2 S 2 2 3

92 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 56
6

10
0 Určická 56
6 P 1 3 3 2 1 3 S 2 2 1

Oboustranné stromořadí, které je součástí plochy č. 353.
Stromořadí tvarované na hlavu.



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

93 ST

Pr
os

tě
jo

v a 48
9

10
0

Okružní, v úseku mezi 
zastávkami Okružní křiž. 
Určická a Okružní

48
9 P 1 1 2 2 2 2 S 2 2 1

94 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 31
2

10
0 Okružní, poblíž plavání pro 

děti - Sporťák 31
2 P 1 1 4 2 2 2 S 2 2 2

95 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 43
0

10
0 Brněnská 43
0 P 2 2 4 3 2 1 S 2 2 2

Celoměstsky významné stromořadí vzrostlých lip,
propojující areál hřbitova s městem. Doporučení: (1)
pokračovat ve stávající kvalitní péči (pravidelná kontrola
zdravotního stavu stromů, pravidelné provádění
pěstebních opatření), (2) stromořadí nepoškodit při
jakýchkoliv pracích v jeho okolí.

96 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 12
1

10
0 Podél městského hřbitova 12
1 P 1 2 4 3 2 2 S 2 2 1

97 ST

Pr
os

tě
jo

v a 15
5

10
0 V předprostoru městského 

a židovského hřbitova 15
5 P 1 2 2 1 1 2 S 2 2 1

98 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 63 10
0 Janáčkova - před 

supermarketem Albert 63 P 1 3 4 3 2 2 S 2 2 2

99 ST

Pr
os

tě
jo

v a 11
3

10
0 Předprostor hlavního 

nádraží 11
3 P 1 3 2 2 2 2 S 2 2 2 Doporučení: (1) pouze dílčí pěstební opatření (úprava

podchozí a podjezdné výšky + výchovné řezy).

100 ST

Pr
os

tě
jo

v č 40
5

88
,8

Janáčkova a Pražská - v 
travnatém pásu mezi 
silnicemi

45
6 P 1 1 2 2 3 1 S 2 3 3

Doporučení: (1) úprava podchozí a podjezdné výšky

101 ST

Pr
os

tě
jo

v

č 16
3

67
,8 Pražská, podél železniční 

tratě 24
0 P 1 1 3 2 2 2 S 2 2 1

Stromořadí v segmentech již obnovováno a doplňováno.
Doporučení: (1) pokračovat ve stávající péči, dílčí
pěstební opatření na stávajících stromech (zdravotní řezy,
dílčí odlehčení koruny, úprava podchozí a podjezdné
výšky).

102 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 11
2

10
0 Pražská, podél bytových 

domů 11
2 P 2 3 4 3 2 2 S 2 2 2

Lipové stromořadí řezané na hlavu. Doporučení: (1) nutná
pravidelná kontrola stromů.

103 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 20
9

10
0 Přemyslovka 20
9 P 1 1 2 2 3 3 S 2 3 2

Doporučení: (1) úprava podchozí a podjezdné výšky,
výchovné řezy.

104 ST

Pr
os

tě
jo

v a 11
8

10
0 Hvězda 11
8 P 1 3 4 3 2 2 S 2 3 3

Staré lipové stromořadí. Doporučení: (1) nutná
pravidelná kontrola stavu stromů a dílčí pěstební
opatření.

105 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 42
6

10
0 Lipové stromořadí 42
6 P 1 3 3 3 2 2 S 2 2 2

Navazuje na stromořadí č. 104 (oproti němu je mladší a
dosazováno). Doporučení: (1) pravidelná detailní kontrola
stavu stromů a dílčí pěstební opatření.

106 ST

Pr
os

tě
jo

v a 38
9

10
0 Trávnická 38
9 P 2 3 4 3 2 2 S 2 2 2

Lipové stromořadí tvarované na hlavu. Doporučení: (1)
pokračovat ve stávající péči a pravidelná kontrola stavu
stromů.



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

107 ST

Pr
os

tě
jo

v a 24
4

10
0 Jihoslovenská - poblíž 

budovy lékárny a ordinace 24
4 P 1 3 3 2 2 3 S 2 2 2

V trávníku.

108 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 44
2

10
0 Sokolská 44
2 P 2 3 3 3 2 3 S 2 2 2

Stromořadí je součástí plochy č. 401. Doporučení: (1) dílčí
pěstební opatření a dosadby, (2) zvážit postupnou
náhradu/obnovu stromořadí za taxon bez tvarování na
hlavu a s nižšími nároky na udržovací péči.

109 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 11
1

10
0

Janáčkova - před areálem 
Švehlovy střední školy 
polytechnické

11
1 P 1 3 4 3 2 2 S 2 2 1

110 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 12
5

10
0 Za Drahou - před 

průmyslovým areálem 12
5 P 1 2 4 3 2 3 S 3 2 2

V trávníku.

111 ST

Pr
os

t
ěj

ov n 0 0 Za Drahou - podél 
parkoviště 13

6 P 1 2 4 3 2 3 S 3 2 2

112 ST

Pr
os

t
ěj

ov n 0 0 Za Drahou - před bývalým 
areálem OP 43

8 P 1 1 2 2 2 3 S 3 2 2
Pokračovat v rozvojové péči.

113 ST

Pr
os

tě
jo

v n 0 0 Stromořadí z topolů 79 P 1 1 4 3 2 3 S 3 2 2
Stromořadí z topolů. Doporučení: (1) do budoucna
pravidelné kontroly zdravotního stavu a dílčí pěstební
opatření.

114 ST

Pr
os

t
ěj

ov n 0 0 Průmyslová  - před 
areálem firmy Kendrion 82

1 P 2 2 3 2 2 2 S 3 2 2

115 ST

Pr
os

t
ěj

ov č 26
3

98
,5 Kralická - před areálem 

firmy HOPI s.r.o. 26
7 P 1 1 2 2 2 3 S 3 2 1

116 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 63 10
0 Rovná - před parkovištěm 63 P 1 3 3 2 1 3 S 3 2 1

117 ST

Pr
os

tě
jo

v

a 73
6

10
0 Kralická - poblíž areálu 

Toray 73
6 P 1 1 3 3 2 2 S 3 3 A 3

Lipové stromořadí procházející plochou č. 407.
Stromořadí je tvořeno původními vzrostlými starými
lípami, které jsou průběžně v segmentech dosazovány
mladou výsadbou. Doporučení: (1) pravidelná kontrola
vzrostlých lip a dílčí pěstebních opatření, (2) pokračovat
ve stávající obnově, (3) u mladých i starších výsadeb
uvolnění z okolních náletů a zajištění dostatku prostoru
pro plnohodnotný vývoj. 

118 ST

Vr
ah

ov
ic

e

a 27
7

10
0 Ktp. Nálepky - poblíž 

sídliště Svornosti 27
7 P 1 1 2 2 2 3 S 2 2 2

Úprava podchozí a podjezdné výšky.

119 ST

Vr
ah

ov
i

ce a 57 10
0

Václava Talicha - před 
mateřskou školou 
Smetanova

57 P 2 3 2 3 2 3 S 3 2 1

120 ST

Vr
ah

ov
i

ce a 13
4

10
0

Vrahovická - úsek mezi 
arboretem a ul. Zikmunda 
Wintra

13
4 P 1 1 3 3 2 2 S 2 2 2



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 
(a

/n
/č

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

121 ST

Vr
ah

ov
i

ce a 10
3

10
0 Vrahovická - úsek mezi ul. 

Zátiší a Jana Rokycany 10
3 P 1 1 4 3 2 2 S 2 2 2

122 ST

Vr
ah

ov
i

ce a 29 10
0 Vráhovická - poblíž 

zastávky Vrahovice, střed 29 P 1 1 2 1 2 2 S 2 2 2

123 ST

Vr
ah

ov
ic

e

a 54 10
0 Vrahovice, naproti ul. 

Josefa Hory 54 P 1 1 4 3 2 2 S 2 2 2

124 KST

Pr
os

tě
jo

v a 14
8

10
0

Podél vodního toku 
Valová, poblíž sportovního 
areálu

14
8 P 1 1 2 2 2 3 S 3 2 1

125 ST

Če
ch

ův
ky

; 
Vr

ah
ov

ic
e

n 0 0

Čs. Armádního sboru - 
spojnice Vrahovic a 
Čechůvek

13
3 P 2 2 3 3 3 3 S 3 2 2

Součást plochy č. 456. Dílčí pěstební opatření.

126 ST

Pr
os

t
ěj

ov a 83 10
0 Letecká - před čerpací 

stanicí FTL 83 P 1 3 3 2 2 3 S 3 2 1



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ

Označení 
nové 

plochy 
zeleně

Funkční 
typ 

nové 
zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Prostějov

Majetek 
města 
(m2)

Majetek 
města

 (%)
Popis navrženého stavu

Navržené funkční využití 
či změny dané plochy 
dle územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

1N P
Prostějov; 
Čechovice

částečně 1 438 2

Strategický plán navrhuje plochu jako ZA07: Severní park.
Plocha s celoměstským rozvojovým potenciálem navazující na rozvojovou osu biokoridoru
Hloučela (plocha č. 246). V první etapě vytvoření základní prostorové (a stromové) kostry
území. V dalších etapách park postupně doplňovat vybaveností dle intenzity zástavby v okolí
(viz ÚP). Postupné posílení vybavenosti a intenzivního rekreačního využití (herní prvky, hřiště, a
další formy rekreace) s adekvátní návštěvnickou a volnočasovu vybaveností a infrastrukturou.

Plochy veřejných 
prostranství – veřejná 
zeleň (Rozvojová plocha 
 :Z59)

96 661

2N ÚSES
Prostějov; 
Čechovice

částečně 3 442 11
Strategický plán navrhuje plochu ja ZB02 a ZB03: Severní park Rozšíření biokoridoru Hloučela II.
a III. Etapa.

Plochy rekreace na 
plochách přírodního 
charakteru (návrh) RN

31 068

3N R Prostějov ano 4 076 100
Strategický plán navrhuje plochu ja ZA06 Park Místní nádraží. Plocha zeleně parkového
charakteru ve vazbě na rozvoje areály fotbalového stadionu a ZŠ s doplněním většího
volnočasového areálu (např. lanový park, parkour apod.) Vše dle studie regenerace brownfield.

Plochy smíšené obytné (SX) 
část Plochy občanského 
vybavení - veřejná 
infrastruktura (OV)

4 076

4N P Vrahovice ne 0 0
Strategický plán navrhuje plochu ja ZA08. Subcentrum Vrahovice. Plocha možné zeleně mezi
Ulicemi J. Köhlera a Hrázky. Již zpracována územní studie - doporučujeme pokračovat v dalších
krocích.

Plochy veřejných 
prostranství – veřejná 
zeleň (Rozvojová plocha 
 :P46)

10 883

5N KR Vrahovice ne 0 0
Strategický plán navrhuje plochu ja ZA11. Park Soutok. Vznik parku na soutoku Romže a
Hloučely o ploše 2,22 ha. Již zpracována územní studie - doporučujeme pokračovat v dalších
krocích.

Plochy veřejných 
prostranství – veřejná 
zeleň (Rozvojová plocha 
  :Z26)

22 154

6N KR Čechůvky ne 0 0

Nyní cenná územní rezerva pro případný možný rozvoj zeleně v budoucnu. Do budoucna
možná jednoduchá parková úprava přírodního charakteru. Využít stávající dřeviny, vytvořit
adekvátní okolí kaple sv. Otýlie (např. rozvolněná kostra domácích druhů listnatých stromů,
segment extenzivního ovocného sadu, luční porost, umístit několik laviček, nebo dřevěných
trámů/klád na sezení apod.).

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K27

6 440

7N RL Žešov částečně 16 469 18 Rozvoj rekreačního lesa  V souladu s UP: speciální hlavní využití plochy č. 1077: rekreační les. 

 Využiơ :Plochy lesní
 Rozvojová plocha :K29. 

speciální hlavní využití 
plochy č. 1077: rekreační 
les. 

91 739

8N P Prostějov částečně 1 001 16
Strategický plán navrhuje plochu ja ZA12. Park Werichova - Okružní
Postupná realizace veřejné zeleně o ploše 0,66 ha VZ.0673 (Z14) dle ÚP.

 Plochy veřejných 
prostranství – veřejná 
zeleň

 Rozvojová plocha :Z14

6 392

9N ÚSES

Kralice na 
Hané; 
Prostějov; 
Vrahovice

částečně 10 538 27

Strategický plán navrhuje plochu ja ZB04 Biocentrum U Soutoku. Vybudování biocentra U
Soutoku Romže a Hloučely (LBC 8), rozděleno do dílčích etap: I. Obnova slepého ramene a
vegetační úpravy při pravém břehu Hloučely (již realizováno, vedeno v generelu jako plocha
445KR). Předmětem návrhu je doporučení v realizaci II a III etapy: tj: II. Biocentrum nivní
krajina s mokřadními stanovišti, III. Revitalizace valové. Studie již zpracována.

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K15

39 682



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ

Označení 
nové 

plochy 
zeleně

Funkční 
typ 

nové 
zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Prostějov

Majetek 
města 
(m2)

Majetek 
města

 (%)
Popis navrženého stavu

Navržené funkční využití 
či změny dané plochy 
dle územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

10N P Prostějov částečně 16 980 64

Jeden ze skladebných parků celoměstsky významného parkového jižního prstence. Strategický
plán navrhuje plochu jako: ZB05 Jižní prstenec - část I. Etapy Jižní prstenec. 
Připravený úsek jižní ochranné zeleně krajině-parkového charakteru s možným volnočasovým
využitím v úseku mezi Mládkovými sady a Určickou ulicí resp. areálem statku na Určické ulici.
PD již zpracováním doporučujeme přistoupit k realizaci této první etapy.

Plocha č. 0665. Plocha 
rekreace – na plochách 
přírodního charakteru

 Rozvojová plocha :K10

26 392

11N P Prostějov částečně 5 870 23

Jeden ze skladebných parků celoměstsky významného parkového jižního prstence. Strategický
plán navrhuje plochu jako: ZB06: Jižní pás ochranné zeleně krajině-parkového charakteru s
možným volnočasovým využitím. Studie již existuje. Koordinovat PD s navazujícím částmi
Jižního prstence a držet jednotný charakter území. Vybavenost v závislosti na rozvoji zástavby v
okolí. Pokračovat v přípravných projekčních pracích.

 Plocha č. :0678
 Využiơ :Plocha rekreace – 

na plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K11

25 550

12N ÚSES
Krasice; 
Čechovice

částečně 2 326 2
Strategický plán navrhuje plochu jako: ZB08 ÚSES Prostějov jih. Realizace prvků ÚSES dle Studie
obnovy krajiny ve středu J části města. LBC 14, LBK 9, LBC 17. Studie již zpracována.

 Plocha č. :0970
 Využiơ :Plochy smíšené 

nezastavěného území
104 190

13N KR
Kralice na 
Hané; 
Čechůvky

částečně 622 10
Strategický plán navrhuje plochu jako: ZB13 Krajinné úpravy v Čechůvkách - II. Etapa. . Jedná se
o druhou etapu realizace (I. Etapa již částečně realizována - viz sousední plocha 457KR).
Doporučení - pokračovat v realizaci, PD již zpracována (většina plochy v k.ú. Kralice na Hané).

 Plocha č. :0894
 Využiơ :Plochy smíšené 

nezastavěného území
6 061

14N ÚSES

Kralice na 
Hané; 
Držovice na 
Moravě; 
Vrbátky; 
Dubany na 
Hané; 
Štětovice; 
Čechůvky; 
Vrahovice

částečně 47 233 9
Návrh převzat ze strategického a územního plánu. Strategický plán definuje jako: ZB14 ÚSES
Vrahovice: Realizace prvků ÚSES, krajinné zeleně a protierozních a protipovodňových opatření
dle zpracované studie.

Plochy smíšené 
nezastavěného území 

500 711

15N ÚSES

Držovice na 
Moravě; 
Smržice; 
Prostějov; 
Vrahovice

částečně 3 711 3

Návrh převzat ze strategického a územního plánu. Strategický plán definuje jako: ZB18
Přírodně blízká protipovodňová opatření: Soubor prioritních opatření ze Studie proveditelnosti
přírodně blízkých protipovodňových opatření pro ochranu města Prostějova: Odtokový kanál –
bypass, Zkapacitnění toku Romže – část 2, Revitalizace
Romže část 1 -3, Revitalizace Českého potoka – pouze dílčí část,
Zkapacitnění toku Hloučela, Zkapacitnění toku Valová.

Plochy vodní a 
vodohospodářské, Plochy 
rekreace - na plochách 
přírodního charakteru

143 149

16N ÚSES
Prostějov; 
Krasice; 
Čechovice

částečně 1 930 5
Návrh převzat ze strategického a územního plánu. Strategický plán definuje jako: ZZB09
ÚSES - biokoridory jih střed Realizace prvků ÚSES (biokoridorů) dle Studie obnovy krajiny ve
středu J části města. LBK 16, LBK 18.

Plochy smíšené 
nezastavěného území 
(převážně)

37 808



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ

Označení 
nové 

plochy 
zeleně

Funkční 
typ 

nové 
zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Prostějov

Majetek 
města 
(m2)

Majetek 
města

 (%)
Popis navrženého stavu

Navržené funkční využití 
či změny dané plochy 
dle územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

17N U Čechovice ne 0 0

Dle ÚP: Plochy veřejných prostranství - veřejná zeleň - návrh. Nyní územní rezerva pro parkově
upravenou plochu, tvořící lokální "parčík" v územním plánu plánované zástavby bydlení. V
projekční přípravě definovat požadavek na uplatnění kostry z vyšší zeleně, hospodaření s
dešťovou vodou i základní vybavenost.

Plochy veřejných 
prostranství - veřejná zeleň 
- návrh. Rozvojová plocha 
Z5

7 200

18N KR
Smržice; 
Domamyslice; 
Čechovice

částečně 7 854 3

Rozvoj rekreačních aktivit v návaznosti na Rozvojovou osu Hloučela. Dle ÚP: plocha rekreace –
na plochách přírodního charakteru. Nyní rezerva pro budoucí rozvoj v závislosti na zástavbě v
okolí (viz ÚP.) V první etapě vytvoření základní prostorové (a stromové) kostry území. V dalších
etapách park postupně doplňovat extenzivní vybaveností.

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K17, K6

294 478

19N KR
Smržice; 
Prostějov

částečně 956 2
Rozvoj rekreačních aktivit v návaznosti na Rozvojovou osu Hloučela. Cenná územní rezerva. Dle
ÚP: Plocha rekreace – na plochách přírodního charakteru
Rozvojová plocha. 

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K18

60 391

20N T Prostějov částečně 918 3
Dle ÚP: Plochy veřejných prostranství - veřejná zeleň. Návrh. Ve vazbě na situování posílit
izolační funkci plochy i její krajinotvornou funkci (lem izolační zeleně, stromořadí apod.).

 Plochy veřejných 
prostranství - veřejná 
zeleň. Návrh. Rozvojová 

 plocha :Z2

28 217

21N U Prostějov částečně 599 12
Dle ÚP Plochy veřejných prostranství - veřejná zeleň. Územní rezerva. Plochu držet jako územní
rezervu pro zřízení zeleně v budoucnu (návaznost na budoucí rozvoj okolní zástavby).

 Plochy veřejných 
prostranství - veřejná 
zeleň. Návrh.R30 (ZV)

5 159

22N KR Prostějov částečně 233 3
Rozvoj rekreačních aktivit v návaznosti na Rozvojovou osu Hloučela. Cenná územní rezerva. Dle
ÚP: Plocha rekreace – na plochách přírodního charakteru
Rozvojová plocha. 

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K1

7 929

23N U
Držovice na 
Moravě; 
Vrahovice

částečně 273 2

Na části plochy směrem k silnici (severní lem) posílit funkci izolační zeleně (stromořadí, plošná
výsadby). Zbytek plochy extenzivně parkově upravit a doplnit základní vybaveností (mobiliář,
jednoduchá parková pěšina, případně herní prvky apod.) jako volnočasovou zeleň pro
obyvatele vznikající zástavby ("lokální park"). Zpracovat studii možného řešení krajinářských
architektem.

Plochy veřejných 
prostranství - veřejná 
zeleň. Rozvojová plocha 
 :Z25

12 507

24N KR
Držovice na 
Moravě; 
Vrahovice

částečně 1 295 3

Plocha rekreace – na plochách přírodního charakteru. Založit kostru (založit prostorovou kostru
vhodných druhů dřevin (kombinace cílové a ryhcloersotoucí), posílení biodiverzity, luční
porosty, případná mírná modelace terénu, případná extenzivní jednoduchá vybavenost.
Významná část plochy je v ÚP řešeno jako navržené biocentrum LB7. Úprava plochy provádět v
intencích umožněných legislativou ÚSES.

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K30, 
K13, K12

49 609

25N KR Vrahovice ne 0 0
S ohledem na stávající svah, zvážit dílčí rozčlenění stávajícího pole několika "remízky" či biopásy
a krajinotvorně doplnit dřevinami (eliminace větrného proudění, srážková voda, bioderzita,
travní porosty apod.).

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K14

30 960



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ

Označení 
nové 

plochy 
zeleně

Funkční 
typ 

nové 
zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Prostějov

Majetek 
města 
(m2)

Majetek 
města

 (%)
Popis navrženého stavu

Navržené funkční využití 
či změny dané plochy 
dle územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

26N U Vrahovice částečně 924 18
V okolí plochy plánována výstavba (Plochy smíšené obytné -Rozvojová plocha :P68). Plocha
nyní jako územní rezerva pro založení parkově upravené plochy který bude sloužit jako "lokální
park" budoucí zástavně. (kostra vyšší zeleně, základní vybavenost lokálního parčíku).

 Plocha č. :0910
 Využiơ :Plochy veřejných 

prostranství – veřejná 
zeleň

 Rozvojová plocha :P68

5 268

27N U Vrahovice ne 0 0
V okolí plochy plánována výstavba (Plochy smíšené obytné -Rozvojová plocha :Z29). Plocha
nyní jako územní rezerva pro založení parkově upravené plochy který bude sloužit jako "lokální
park" budoucí zástavně. (kostra vyšší zeleně, základní vybavenost lokálního parčíku).

 Plocha č. :1061
 Využiơ :Plochy veřejných 

prostranství – veřejná 
zeleň

 Rozvojová plocha :Z29

1 506

28N KR
Čechůvky; 
Vrahovice

částečně 1 722 2
Navazuje na plánovaný ÚSES (viz 14N). S ohledem na stávající svah, zvážit dílčí rozčlenění
stávajícího pole několika "remízky" či biopásy a krajinotvorně doplnit dřevinami (eliminace
větrného proudění, srážková voda, bioderzita, travní porosty apod.).

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K32

85 587

29N KR Čechůvky ne 0 0 Nyní cenná územní rezerva pro případný možný rozvoj zeleně v budoucnu.

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K27

8 994

30N U Vrahovice ne 0 0 Nyní cenná územní rezerva pro případný možný rozvoj zeleně v budoucnu.

 Plocha č. :1057
 Využiơ :Plochy veřejných 

prostranství – veřejná 
zeleň

 Rozvojová plocha :R8ZV

23 020

31N KR
Prostějov; 
Vrahovice

částečně 432 2 Nyní cenná územní rezerva pro případný možný rozvoj zeleně v budoucnu.

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K28

20 236

32N T Prostějov ne 0 0
Do budoucna posílit funkci izolační clony, současně prostorotvorná/krajinotvorná funkce
zeleně. Ideálně výsadba vzrůstného stromořadí kopírující průtah městem, v segmentech pak
doplnit plošné výsadby.

 Plocha č. :1057
 Využiơ :Plochy veřejných 

prostranství – veřejná 
zeleň (návrh)
Rozvojová plocha: Z16

23 205

33N P
Prostějov; 
Krasice

částečně 468 2
Jeden ze skladebných parků celoměstsky významného parkového jižního prstence. Pokračovat
v přípravných projekčních pracích.

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K10

21 398



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ

Označení 
nové 

plochy 
zeleně

Funkční 
typ 

nové 
zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Prostějov

Majetek 
města 
(m2)

Majetek 
města

 (%)
Popis navrženého stavu

Navržené funkční využití 
či změny dané plochy 
dle územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

34N P
Prostějov; 
Krasice; 
Čechovice

částečně 11 081 28 Jižní prstence etapa III. PD již hotová (Florstyl). Realizovat.

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K9, K10. 
 a Plochy veřejných 

prostranství – veřejná 
zeleň.
Rozvojová plocha: Z12

39 667

35N KR
Krasice; 
Čechovice

částečně 823 1
Jižní prstence etapa "Višnovec". STUDIE již hotová. Pokračovat v přípravných projekčních
pracích.

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K8

73 051

36N U Krasice částečně 2 185 11
V části se překrývá s plochou č. 151 ES - využít hodnotné dřeviny. Rozvoj volnočasové parkově
upravené plochy zeleně pro okolní plochy bydlení, včerněje základní parkové vybavenosti
(mobiliář, jednoduchá cestní sít apod.).

 Plocha č. :0634
 Využiơ :Plochy veřejných 

prostranství – veřejná 
zeleň

 Rozvojová plocha :Z12

19 604

37N KR
Domamyslice; 
Čechovice

částečně 4 550 4
Rozvíjet jako součást jižního prstence. Studii již zpracována. Pokračovat v přípravných
projekčních pracích.

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K7, K21

116 110

38N ÚSES
Mostkovice; 
Domamyslice

částečně 6 491 10

Plánovaný ÚESES (LBK14, LBC16) Rozvíjet jako návaznost na jižního prstence a západní
propojení okraje Prostějova. Plochu lemuje rozvojová plocha Z40 (plochy Dopravní
infrastruktury). Primární funkce ÚSES. Pro rozvoj rekreační aktivity a průchodnost územím je
zcela klíčové umožnit průchodnost územím a propojení jižního prstence s osou Hloučela. Posílit
izolační funkci směrem k plánovanému jižnímu obchvatu. Směrem k zástavbě umožnit
průchodnost, krajinářské začlenění a rozvolněnost výsadby pro umožnění extenzivního
rekreačního využití (procházky, běhání, venčení psů apod). Při projekční přípravě jižního
obchvatu vznést požadavek na průchodnost územím.

 Plocha rekreace – na 
plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K53, 
K16, K52

62 724

39N U Domamyslice částečně 3 159 71

Součástí nové plochy zeleně je i stávající nestabilní plocha 479U, navazuje 3290, 328 VD a 488O. 
Všechny tyto plochy řešit komplexně a koordinovaně v návaznosti na rozvoj bydlení v okolích
plochách (Využití :Plochy smíšené obytné Z54). Předpoklad vytvoření lokálního parku se
základní vybaveností. Možno realizovat na etapy.

 Plocha č. :1107
 Využiơ :Plochy veřejných 

prostranství – veřejná 
zeleň

 Rozvojová plocha :Z54

4 482

40N P Domamyslice ne 0 0
Řešit ve vazbě na rozvoj bydlení v okolní lokalitě (ta má využití :Plochy smíšené obytné
Rozvojová plocha :Z9). Rozvoj volnočasové parkově upravené plochy zeleně pro okolní plochy
bydlení, včerněje základní parkové vybavenosti (mobiliář, jednoduchá cestní sít apod.).

 Plocha č. :0487
 Využiơ :Plochy veřejných 

prostranství – veřejná 
zeleň

 Rozvojová plocha :Z9

13 627



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ

Označení 
nové 

plochy 
zeleně

Funkční 
typ 

nové 
zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Prostějov

Majetek 
města 
(m2)

Majetek 
města

 (%)
Popis navrženého stavu

Navržené funkční využití 
či změny dané plochy 
dle územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

41N U Domamyslice ne 0 0
Řešit ve vazbě na rozvoj bydlení v okolní lokalitě (ta má využití :Plochy smíšené obytné
Rozvojová plocha :Z8). Rozvoj volnočasové parkově upravené plochy zeleně pro okolní plochy
bydlení, včerněje základní parkové vybavenosti (mobiliář, jednoduchá cestní sít apod.).

 Plocha č. :0514
 Využiơ :Plochy veřejných 

prostranství – veřejná 
zeleň

 Rozvojová plocha :Z8

897

42N ST Prostějov ne 0 0
Dle možností limitů a ochranných pásem výsadba malo až středně korunného stromořadí
(urbanistické, architektonické umocnění příjezdu do města). 

 0407
 Využiơ :Plochy dopravní 

infrastruktury
111

43N U Prostějov částečně 2 631 73
Přeměna parkoviště na nové parkové náměstí v místě bývalého židovského města. Studie již
existuje. Výrazný dopad na adaptaci této lokality na klimatickou změnu i obyvatelnost prostoru.
Doporučujeme pokračovat v přípravných pracích a v následné realizaci.

 Plocha č. :0001
 Využiơ :Plochy veřejných 

prostranství
3 617

44N ST Čechovice ne 0 0

Alej/stromořadí, umocňující (urbanisticky, funkčně i provozně) pěší (v budoucnu i dopravní)
propojení zástavby a rekreačních ploch navazujících na Hloučelu. Páteřní stromořadí
velkokoruných stromů. Zavčas vznést tento požadavek ve vazně na plánování a koordinaci
projekční přípravy infrastruktury celé lokality (ing. sítě, odstupové vzdálenosti apod.).

 Plocha č. :0430
 Využiơ :Plochy veřejných 

prostranství – veřejná 
zeleň

 Rozvojová plocha :Z59

421

45N ST Čechovice částečně 511 78

Alej/stromořadí umocňující (urbanisticky, funkčně i provozně) propojení zástavby a rekreačních
ploch navazujících na Hloučelu. Nyní v kolizi s ing. sítěmi - projednat možnosti výsadby
stromořadí na navazující soukromé pozemky (nyní pole), případně zavčas vznést tento
požadavek ve vazně na plánování ing. sítí a limitů odstupových vzdáleností v plánované
zástavbě. V Územní plánu se bude jednat o okraj zástavby (plochy smíšené obytné).

 Využiơ :Plochy smíšené 
obytné

 Rozvojová plocha :Z5
660

46N ST Čechovice ano 212 100

Rozhraní funkce doprava a plánované funkce bydlení. Stromořadí urbanisticky doprovázející
významnou dopravní spojnic v území. Vazba na urbanistickou/architektonickou funkci, i
adaptaci na klimatickou změnu. Současně izolační oddělení funkce bydlení. V případě kolizí s
ing. sítěmi projednat možnosti výsadby, přeložky sítí v budoucnu apod.

 Plocha č. :0478
 Využiơ :Plochy dopravní 

infrastruktury
 Rozvojová plocha :P48. a 

 0478
 Využiơ :Plochy dopravní 

infrastruktury
 Rozvojová plocha :P48

212

47N ST Čechovice částečně 91 89

Rozhraní funkce doprava a plánované funkce občanská vybavenost. Stromořadí urbanisticky
doprovázející významnou dopravní spojnici v území. Vazna na urbanistickou/architektonickou
funkci, i adaptaci lokality na klimatickou změnu. V případě kolizí s ing. sítěmi projednat
možnosti výsadby, přeložky sítí v budoucnu apod.

 Využiơ :Plochy dopravní 
infrastruktury

 Rozvojová plocha :P48
102

48N ST
Prostějov; 
Krasice

částečně 418 88

Rozhraní funkce doprava a plánované funkce bydlení. Stromořadí urbanisticky doprovázející
významnou dopravní spojnic v území. Vazba na urbanistickou/architektonickou funkci, i
adaptaci na klimatickou změnu. Současně izolační oddělení funkce bydlení. V případě kolizí s
ing. sítěmi projednat možnosti výsadby, přeložky sítí v budoucnu apod.

 Využiơ :Plochy dopravní 
infrastruktury

 Rozvojová plocha :P48
477



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ

Označení 
nové 

plochy 
zeleně

Funkční 
typ 

nové 
zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Prostějov

Majetek 
města 
(m2)

Majetek 
města

 (%)
Popis navrženého stavu

Navržené funkční využití 
či změny dané plochy 
dle územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

49N ST Prostějov částečně 118 51

Výsadba velkokoruného stromořadí/aleje oddělující sportovní areál od okolí (vazba na eliminaci
větrného proudění, kompoziční členění areálu, adaptační opatření. V místě navržené tresy
uzemní plán navrhuje stavbu parkoviště. Trasu naznačenou ve výkrese 06. nelze brát jako
závaznou, ale pouze jako doporučení provést výsadbu stromořadí v naznačené části areálu
(rámcově). Výsadba stromořadí nemusí být v rozporu s jinými funkcemi. Nutná včasná
koordinace profesí při projekční přípravě.

 Využiơ :Plochy občanského 
vybavení – tělovýchovná a 
sportovní zařízení. Využití 
 :Plochy smíšené obytné 

 (rezerva). Plochy veřejných 
prostranství

232

50N ST Domamyslice ne 0 0

Páteřní stromořadí lemující plochu plánovaného využití: Plochy rekreace na plochách
přírodního charakteru. Možno realizovat již nyní. Cenná ekologická i krajinotvorná funkce.
Doporučujeme předprojektovou přípravu (např. projednat možností výsadby s vlastníky
pozemků).

 Plocha č. :0550
 Využiơ :Plocha rekreace – 

na plochách přírodního 
charakteru

 Rozvojová plocha :K7

205

51N ST Žešov ne 0 0
Výsadba stromořadí mezi starou a novou (resp. plánovanou) zástavou. V koordinaci s
plánováním rozvoje bydlení v dané ploše. Včasná koordinace při přípravných projekčních
pracích, trasování ing. sítí apod.

Rozhraní ploch: Využití 
 :Plochy veřejných 

prostranství
 Rozvojová plocha :Z20 a 

 Využiơ :Plochy smíšené 
obytné

 Rozvojová plocha :Z20

290


